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 پرسپولیس- النصر
 فاصله از زمین 

تا آسمان
بازی برگشت پرسپولیس- النصر 
امشب برگزار می شود و به رسم 
عادت دوباره از تفاوت های فوتبال 
ن و عربستان می نویسیم.  یرا ا
بخصوص در بخش سخت افزاری و 
مالی که فاصله ما با عربستان زمین 
تا آسمان است. از پرسپولیس در 
شرایطی انتظار کسب نتیجه وجود 
دارد که هیچ کدام از بخش های 
این باشگاه یا بهتر بگوییم این 
تیم شبیه النصر نیست. در ایران 
و برای برگزاری لیگ قهرمانان آسیا 
مجبور شدیم به اواخر دهه 60 و 
اوایل دهه 70 شمسی برگردیم. 
جایی که دو بازی در یک روز و در 
یک ورزشگاه برگزار می شد و این 
اتفاق در سال 1402 برای نساجی 
و سپاهان رخ داد. هر دو تیم در 
یک روز بازی کردند، آن هم در یک 
ورزشگاه. نمونه اش را تا زمانی که 
ما و شما زنده ایم هرگز در عربستان 

نخواهیم دید.
پرسپولیس فقط یک زمین تمرین 
دارد و البته کلی بدهی انباشته 
به بازیکنان فعلی و قدیمی. اینجا 
برای هر پرداختی باید یک اعتصاب 
انجام شود و تازه بازیکنان بتوانند 
درصدی از قرارداد خود را دریافت 
کنند. برای تغذیه هم سیب زمینی 

گرفته  نظر  ر  د غ  تخم مر و 
می شود اما در النصر و سایر 

تیم های عربستانی خبری 
از سرو این نوع غذاها 
نیست. آنجا تیم ها چند 
ورزشگاه مجهز دارند؛ 
تنها برای برگزاری تمرین. 

پرسپولیس و سایر تیم ها 
اما برخی مواقع نمی دانند 

تمرین فردای شان کجا و در 
کدام زمین چمن برگزار می شود.

درباره بازیکنان خارجی دو تیم 
هم اوضاع به همین شکل است. 
النصر به قدری ستاره دارد که گاهی 
اوقات بحث خروج بزرگانی نظیر 
مانه، بروزوویچ و لاپورت از لیست 
در رسانه ها منتشر می شود. آنها 
رونالدو را دارند که هنوز هم یک 
ابر ستاره است اما مهمترین و 
بهترین خارجی پرسپولیس کسی 
نیست جز گئورگی گولسیانی که 
به زحمت جایی در لیست تیم 
ملی گرجستان برای خود دست 
و پا می کند و تازه دعوتش هم 
یک در میان است. نتیجه اینکه 
از مقایسه امکانات پرسپولیس 
و النصر راه به جایی نمی بریم. 
فقط امید داریم که دری به تخته 
بخورد، بازیکنان النصر اشتباه 
بزرگی مرتکب شوند و به قول 
یکی از پیشکسوتان پرسپولیس، 
دوشنبه روز پرسپولیس باشد و نه 
حریف عربستانی. با این شرایط 
می توانیم برای بازی امشب امیدی 

هر چند کوچک داشته باشیم.

تساوی ارزشمند 
مجیدی مقابل 

النصر
در روز پایانی هفته هشتم 
لیگ امارات تیم فوتبال اتحاد 
کلباء در ورزشگاه خانگی خود 
از النصر دبی میزبانی کرد و در 
پایان به نتیجه تساوی بدون 
گل رضایت داد. مهدی قایدی 
بقه در ترکیب  در این مسا
ر  حضو ء  کلبا د  تحا ا صلی  ا
داشت و 90 دقیقه شاگردان 
فرهاد مجیدی را همراهی 
ء با کسب  د کلبا تحا کرد. ا
این تساوی ارزشمند مقابل 
تیم مدعی النصر در جدول 
رده بندی 14 تیمی لیگ امارات 
با هشت امتیاز رتبه دهم را به 

خود اختصاص داده است.
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اکبر محمدی:

صعود نوجوانان اتفاق شگفت انگیزی نبود

اکبر محمدی، کارشناس فوتبال کشورمان گفت: »این برای پنجمین 
دوره  بود که در جام جهانی نوجوانان شرکت می کردیم و در سه دوره 
پیشین، دو بار با علی دوستی مهر و یک بار هم با عباس چمنیان از مرحله 
گروهی صعود کرده بودیم. به همین خاطر اعتقاد دارم که صعودمان از 
مرحله گروهی اتفاق شگفت انگیزی نبود چرا که این اتفاق در دوره های 

گذشته افتاده بود.«

رامین رضاییان:

تقدیم به مردم من در ایران!

ایران در چهارچوب جام جهانی 2022، 4 آذر ماه 1401 در مرحله گروهی 
مقابل تیم ولز قرار گرفت که موفق شد با 2 گل این تیم را شکست 
دهد. روز شنبه سالروز پیروزی تیم ملی ایران بود و رامین رضاییان که 
در این دیدار، گل دوم تیم ملی را به ثمر رسانده بود، دیروز با انتشار 
یک استوری اینستاگرامی از گل خود، نوشت: »این گل برای مردم 

من در ایران بود.«

رضا پرکاس:

همه حریفان قدرت نوجوانان ایران را پذیرفتند

رضا پرکاس، کارشناس فوتبال کشورمان درباره عملکرد تیم فوتبال 
نوجوانان ایران در جام جهانی زیر 17 سال، اظهار داشت: »ای کاش 
مقابل کالدونیا به نفرات ذخیره بازی می دادیم و یا با بکارگیری حداقلی 
از بازیکنان اصلی تیم در دو نیمه، خود را برای بازی با مراکش آماده 
می کردیم. تیم ما قدرتمند بود و همه حریفان قدرت تیم ملی نوجوانان 

ایران را پذیرفتند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

صحبت های مان را 
با حضورتان در تیم 

ملی عمان شروع کنیم، 
از حضور در این تیم 

رضایت دارید؟
ی  بی ا مر هر  لبته  ا
می خواهد بهترین شرایط 
ــه هر  را داشته باشد اما ب
حال من از شرایطی که 
با تیم ملی عمان دارم، 
راضی هستم. البته انتظار 
دارم که تیم مان بهتر شود 
ــن اتفاق روز  ــدوارم که ای و امی
به روز بیفتد و تیم ملی عمان 
بتواند پیشرفت خوبی داشته باشد.

جام ملت های آسیا را در پیش داریم، 
شرایط تیم عمان برای حضور در این 

جام چگونه است؟   
ی  تیم ها با   F ه  گرو در  ن  عما
یلند و قرقیزستان  عربستان، تا
همگروه است که همه این تیم ها 
به خصوص تیم ملی عربستان، 
تیم های خوبی محسوب می شوند. 
با این شرایط بازی به بازی جلو 
ــه اهداف مان برسیم.  ــا ب می رویم ت
هدف مان صعود به دور دوم جام 
ملت هاست و انتظار دارم که عمان 
به دور دوم صعود کند، بعد از 
حضور در دور دوم جام ملت های 
آسیا امکان دارد هر اتفاقی بیفتد 
و امیدوارم که در تیم ملی عمان 
شاهد اتفاقات خوبی باشیم و 
بتوانیم به نتایج خوبی برسیم.

تیم ملی ایران در 2 بازی اخیر 
مقدماتی جام جهانی مقابل 

هنگ کنگ پیروز شد اما در مقابل 
ازبکستان به تساوی رسید، 

نتیجه ای که با انتقاد کارشناسان 
همراه بود و آنها معتقد بودند که 

تیم ملی با این شرایط در جام 
ملت ها نتیجه نخواهد گرفت. شما 

چه نظری در این خصوص دارید؟
یران همیشه جزو  تیم ملی ا
بهترین های آسیا بوده و امسال 
هم این تیم شرایط خوبی برای 
یران در کنار  نی دارد. ا قهرما
بی،  کره جنو پن،  ژا ی  تیم ها
عربستان و استرالیا بازیکنان 
زیکنان  رد، با بی دا ر خو بسیا
باتجربه و لژیونر در فوتبال اروپا که 
این یک حسن بزرگ است. تساوی 
تیم ملی ایران مقابل ازبکستان 
ناکامی نیست چرا که ازبکستان 
نشان داد که تیم بسیار خوبی 

است و می تواند برای همه تیم های مدعی 
دردسرساز باشد. اما مهم ترین موضوع در 
ــازد که  ــازی را نب ــم ب ــن است که تی ــال ای فوتب
ــرای ایران  ــا ازبکستان ب ــازی ب این اتفاق در ب
نیفتاد و تیم ملی این بازی را نباخت. من 
در مسابقات کافا تیم ازبکستان را دیدم 
و این تیم نشان داد که در حال پیشرفت 
است. ایران در کافا مقابل ازبکستان بازی 
سختی داشت و به سختی توانست با یک 
ــن تیم را شکست دهد؛ این موضوع  گل ای
نشان دهنده پیشرفت فوتبال ازبکستان 

است.
فوتبال آسیا پیشرفت خوبی داشته و 

تیم های ژاپن، کره جنوبی، عربستان و 
استرالیا مدعی قهرمانی در جام ملت های 

قطر محسوب می شوند، خودتان کدام 
تیم را مدعی قهرمانی می دانید؟

فوتبال در قاره آسیا پیشرفت زیادی داشته 
و تیم ها برای رسیدن به کیفیت مطلوب به 
سختی در حال کار هستند، آنها می خواهند 
از رقبای خود عقب نیفتند. اگر یادتان باشد 
تیم ملی عربستان در مرحله مقدماتی جام 
جهانی اخیر در قطر توانست تیم خوب 
آرژانتین را با نتیجه 2-1 شکست دهد؛ 
آرژانتینی که تیم خوبی محسوب می شد و در 
همین دوره قهرمان جام جهانی شد. عاوه 
بر تیم هایی که در مورد آنها صحبت کردم، 
تیم های عمان، عراق و همین ازبکستان هم 

هر روز در حال پیشرفت هستند.
در روزهای گذشته جشن 60 سالگی 

باشگاه پرسپولیس برگزار شد و شما هم 
با انتشار پستی در اینستاگرام به این 
موضوع واکنش نشان دادید، به نظر 

می رسد که هنوز پرسپولیس را فراموش 
نکرده اید؟

من خیلی افتخار می کنم که بخشی از دوران 
درخشان تیم پرسپولیس بودم. حقیقتاً 
نمی توانم خاطرات تلخ و شیرین این تیم 
را فراموش کنم. دوران حضورم در این تیم 
دورانی عالی بود و ما توانستیم در لیگ 
قهرمانان و لیگ ایران نتایج بسیار خوبی 
با این تیم بگیریم. مهم ترین موضوع 
پیشرفت پرسپولیس است که امیدوارم 
این تیم پیشرفت کند و همیشه نتایج 

خوبی بگیرد.
اما پرسپولیس در هفته های اخیر عملکرد 

خوبی نداشت و سرخپوشان در هفته 
دهم با یک گل به سپاهان باختند و در 
هفته نهم و هشتم هم به ترتیب مقابل 
صنعت نفت آبادان و ملوان به تساوی 

رسیدند.
اینکه پرسپولیس گاهی اوقات نتیجه 
نگیرد سورپرایز بزرگی نیست چون این 
غیرممکن است که یک تیم هر هفته و در 
همه مسابقات به برد برسد. پرسپولیس 
تیم بزرگی است که مدعی قهرمانی است 
و گاهی ممکن است که چنین نتایجی در 

طول رقابت ها رقم بخورد.

امسال تیم های استقلال و سپاهان 
رقیبی جدی برای پرسپولیس محسوب 

می شوند، خودتان چه نظری در خصوص 
قهرمان لیگ بیست و سوم دارید؟

سپاهان همیشه یکی از مدعیان قهرمانی 
بین تیم های  بت  است و همیشه رقا
ــی وجود  ــرای قهرمان پرسپولیس و سپاهان ب
دارد. تاریخ نشان می دهد که بازی های 
این دو تیم همیشه جذاب و سخت بوده و 
امسال هم کار پرسپولیس مقابل این تیم 
سخت است. البته پرسپولیس در بازی رفت 
مقابل این تیم شکست خورد اما امیدوارم 
که این تیم بتواند شکست دیدار رفت را 
جبران کند. در کل امسال لیگ سختی برای 
تیم های پرسپولیس، سپاهان، استقال و 
حتی تراکتور محسوب می شود که البته این 
در فوتبال دنیا طبیعی است. از نظر من با 
توجه به تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران امسال 
هم 4 تیم پرسپولیس، سپاهان، استقال و 
تراکتور در شرایط خوبی قرار دارند. البته از 
حالا نمی توان با قاطعیت در خصوص تیم 
قهرمان لیگ بیست و سوم صحبت کرد 
و باید ببینیم که در ادامه چه اتفاقی رقم 

خواهد خورد؟
به عنوان آخرین سؤال، آیا برنامه ای 
برای بازگشت به لیگ ایران و به تیم 

پرسپولیس دارید؟
من مربی هستم و می دانم که برای ادامه 
کارم به عنوان مربی فوتبال همه چیز ممکن 
است. خاطراتی عالی از پرسپولیس و ارتش 
سرخ این تیم )هواداران( دارم، هواداران 
پرسپولیس بهترین هواداران دنیا محسوب 
می شوند. مربیگری در تیم بزرگ پرسپولیس 
برای هر مربی ای باعث افتخار است و من 
هم به اینکه مقطعی در این تیم حضور 

داشتم، افتخار می کنم.

مسابقات مقدماتی جام جهانی 2026 با پیروزی 4 گله تیم ملی فوتبال کشورمان برابر هنگ کنگ آغاز شد و ملی پوشان کشورمان در این بازی 
توانستند اقتدارشان را به این حریف آسیایی نشان دهند. 

تیم ملی در دومین بازی عملکرد متفاوتی داشت و در حالی که نیمه نخست با پیروزی 2 گله شاگردان امیر قلعه نویی به پایان رسیده بود، 
ازبکستان در نیمه دوم توانست نتیجه را به تساوی 2-2 تبدیل کند و حالا با گذشت 2 هفته از این مسابقات تیم ملی کشورمان به همراه 
ازبکستان با 4 امتیاز و به دلیل گل زده بیشتر در رده نخست گروه E قرار گرفته است. این موضوع بهانه ای شد برای گفت وگوی خبرنگار 
»ایران ورزشی« با برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق تیم ملی ایران و پرسپولیس که هم اکنون هدایت تیم ملی عمان را برعهده دارد. او 
در این گفت وگو در خصوص تیم های ملی عمان و ایران، جام ملت های آسیا و تیم پرسپولیس صحبت کرد که متن این گفت وگو 

را با هم می خوانیم.

 zسرمقاله

 zخبر

امیر اسدی
روزنامه نگار

   دوشنبه  6 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7457

برانکو: تساوی ایران مقابل ازبکستان ناکامی نیست

بازگشت به پرسپولیس؟ 
همه چیز ممکن است

تیم ملی ایران همیشه 
جزو بهترین های آسیا 
بوده و امسال هم این 
تیم شرایط خوبی برای 
قهرمانی دارد. ایران 
در کنار تیم های ژاپن، 
کره جنوبی، عربستان و 
استرالیا بازیکنان بسیار 
خوبی دارد، بازیکنان 
باتجربه و لژیونر در 
فوتبال اروپا که این یک 
حسن بزرگ است

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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سرهو گیراسی

گزینه تابستانی میلان

سرهو گیراسی، مهاجم گینه ای اشتوتگارت در فهرست نقل و انتقالات 
تابستانی میان قرار دارد. میان مایل به خرید یک مهاجم خوب برای 
جانشینی اولیویه ژیروی 3۷ ساله است. گیراسی ۲۷ ساله یکی از بهترین 
مهاجمان این فصل اروپا است و در ۹ بازی بوندس لیگا ۱۵ گل به ثمر 
رسانده، هرچند فعاً به دلیل مصدومیت غایب است. یک بند آزادسازی 
در قرارداد گیراسی وجود دارد که با ۱۷ میلیون یورو می تواند جدا شود.

داوید دخیا

شاگرد جرارد می شود؟

سران لیگ عربستان اقدامات تازه ای را برای انتقال داوید دخیا آغاز کرده اند. 
الاتفاق که توسط استیون جرارد هدایت می شود یکی از مشتریان دخیا 
است، اما چند تیم دیگر نیز خواهان جذب دروازه بان سابق منچستریونایتد 
هستند. دخیا از زمان جدایی از یونایتد در تابستان امسال بازیکن آزاد بوده 
است. دخیا در اولدترافورد هفته ای 3۷۵ هزار پوند درآمد داشت و پیش بینی 

می شود در عربستان درآمد به مراتب بالاتری داشته باشد.

تالیسکا

انگیزه مضاعف روبه روی پرسپولیس

تالیسکا، مهاجم برزیلی النصر با شش گل زده بهترین گلزن این فصل 
لیگ قهرمانان آسیا است و امشب مقابل پرسپولیس انگیزه مضاعفی 
دارد تا این موقعیت را حفظ کند. این در حالی است که او در بازی رفت 
با پرسپولیس غایب بود و این گل ها را در سه بازی زده است. الکساندر 
میتروویچ، مهاجم صرب الهال و فودو لابا، مهاجم العین با ۵ گل زده 
در تعقیب تالیسکا هستند. رونالدو در این مسابقات تنها سه گل زده.

 

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

آنجا که »بد« 
می بازیم

 حذف شدن قاطعانه چندی پیش 
نساجی قائمشهر در گروهش در 
دیدارهای امسال لیگ فوتبال 
قهرمانان آسیا آن هم درحالی 
که هنوز دو هفته به پایان مرحله 
گروهی باقی مانده و دیدارهای 
هفته ماقبل آخر از امروز )دوشنبه( 
آغاز می شود، این سؤال را پیش 
آورده که آیا فوتبال ایران واقعاً 
سزاوار سهمیه ای هست که طی 
سال های اخیر در این پیکارها از 
آن بهره برده و پیوسته هم از آنچه 
کم بودن این سهمیه می انگارد، 

گلایه داشته است.
پرسش فوق زمانی تشدید می شود 
که به یاد آوریم مردادماه امسال 
تراکتور نیز در همان مرحله پلی آف 
این رقابت ها به رغم بازی کردن 
لشارجه  نه اش تسلیم ا در خا
امارات و به دست این تیم نه 
چندان فوق العاده حذف شد و 
راهی به جدول اصلی پیکارها 
نیافت. آن رویداد تابستانی، تعداد 
نمایندگان ایران در مسابقات 
را که  ن  نا لیگ قهرما ل  امسا
در صورت صعود تراکتور »4« 
می شد، به »3« کاهش داد و با 
حذف زودهنگام مردان نه چندان 
استوار سید مهدی رحمتی تعداد 
نمایندگان ما به »2« کاهش یافته 
است. موضوع وقتی پیچیده تر 
و خطیرتر می شود که درنظر 
بگیریم سپاهان به رغم پیروزی 
9 گله چندی پیش اش مقابل 
لمالیق ازبکستان  تیم ضعیف آ
هنوز وضع مطمئنی در گروهش 
ندارد و احتمال حذف کم نیست 
و پرسپولیس هم در هفته چهارم 
مسابقات با ارائه نمایشی نامتوازن 
و با هدر دادن فرصت های متعدد 
گلزنی به تساوی 1-1 در زمین تیم 
متوسط استقلال تاجیکستان 
اکتفا کرد و صعودش به مرحله 
حذفی را به طور جدی به خطر 
انداخت. حتی هفت - هشت 
سال پیش هم که به سبب نتایج 
ضعیف تیم های ایرانی در لیگ 
قهرمانان آسیا در یک بازه زمانی 
3 دهه ای AFC سهمیه ما را به 
2« )به معنای دو سهمیه  +2 «

قطعی و دو سهمیه مشروط( تغییر 
داده بود، سران فوتبال ما و برخی 
اهالی دیگر این رشته و دوستداران 
فوتبال گلایه های مکرری داشتند 
و مدعی بودند که حق ما بیش 
از اینهاست و باید همپا با ژاپن، 
ر  کره جنوبی و عربستان چها
سهمیه ثابت داشته باشیم و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا حق ما را 
در روز روشن تضییع کرده است. 
نتایج حاصله اما چیز دیگری را 
می گوید. نتایجی که مشخص 
می کند بعد از قهرمانی پاس تهران 
در پیکارهای سال 1992 هیچ تیم 
ایرانی دیگری بر بلندای این جام 
قاره ای نایستاده و سهم استقلال، 
سپاهان، ذوب آهن و پرسپولیس 
هم در سال هایی که فینالیست 
شدند فقط شکست و قناعت 

ورزیدن به رتبه دوم بود.
عجیب است امروز که هم در 
میدان مسابقه ها و در کسب 
نتیجه ناکام هستیم و هم شروط 
اصلی حضور در این رقابت ها را که 
داشتن مجوز حرفه ای و خودکفایی 
مالی کامل باشگاه های ما است، 
به نحو لازم فراهم نمی آوریم و از 
استانداردهای قید شده در متن 
قوانین دوریم، باز نسبت به سهمی 
که به ما می دهند، معترضیم و 
آن را برای فوتبال مان بسیار کم 
می انگاریم. واقعیت امر این است 
که سهمیه های مقرر شده برای 
ما بیش از حدی هم هست که 
ویژگی های ساختاری و دارایی های 
تشکیلاتی ما آن را ایجاب می کند و 
حتی اگر در زمینه فن و هنر فوتبال 
با بهترین های آسیا برابری کنیم، 
بازی تشکیلاتی و صلاحیت اداری 
را هنوز شروع نشده، می بازیم و بد 

هم می بازیم.

 zیادداشت

سامان قدوس هفته گذشته در بازی با 
ازبکستان مصدوم شد و مشخص نبود که 
برای بازی شنبه شب با آرسنال آماده باشد، ولی 
قبل از بازی خبر رسید که بازیکن ایرانی برنتفورد 
برای این بازی حساس در ترکیب اصلی است. 
این اولین بار در این فصل بود که قدوس حضور 
در ترکیب اصلی تیمش در لیگ برتر را تجربه 
می کرد. عجیب تر اینکه او در چیدمان 5-3-2 
توماس فرانک نقش پیستون راست را داشت. 
سرمربی دانمارکی برنتفورد در بازی های قبلی 
از کریستوفر آیر در این پست استفاده کرده 
بود، ولی با مصدومیت کالینز و تغییر پست آیر، 
قدوس در این بازی حساس فرصت حضور در 

ترکیب اصلی را پیدا کرد.

پست جدید و مأموریت مهار مارتینلی
سامان در اوسترسوند سوئد به عنوان یک 
بازیکن تهاجمی مطرح شد که در پست هایی 
مثل گوش، مهاجم کناری و مهاجم نوک بازی 
می کرد، ولی توماس فرانک در برنتفورد از او در 
پست های متفاوتی بازی گرفته که در اکثر آنها 
موفق بوده. فصل گذشته قدوس را بیشتر در 
پیستون چپ دیده بودیم، ولی فرانک این بار 
با توجه به نیاز تیمش او را در پیستون راست 
به کار گرفت و او در برابر آرسنال مدعی نمایش 

خوبی داشت.
ایده فرانک برای این بازی بستن عمق زمین 
با پنج مدافع و استفاده از تک  فرصت ها بود 
و طبق این برنامه قدوس بیشتر وظیفه داشت 
راه نفوذ مارتینلی، گوش چپ آرسنال را ببندد. 
مهاجم آرسنال هفته گذشته در هر دو بازی 
برزیل مقابل کلمبیا و آرژانتین بازی کرده بود و 
تک گل تیمش در این دو بازی را هم زد تا ثابت 
کند آمادگی بالایی دارد. او در 15 بازی این فصل 
آرسنال هم دو گل و سه پاس گل داشته و از 
بازیکنان زهردار تیمش محسوب می شود. با این 

حال مارتینلی مقابل قدوس کار آسانی نداشت و 
با وجود تکنیک خوب و سرعت بالایش به ندرت 
توانست مدافع ایرانی را دور بزند. آمار بازی هم 
عملکرد دفاعی خوب قدوس را تأیید می کند. او 

3 دوئل از 4 دوئل زمینی اش را برد.

اختاف ۱8 سانتی متری با هاورتز
آرسنال برای باز کردن دروازه برنتفورد کار سختی 
داشت و بعد از گل نیمه اول تروسارد که به 
دلیل آفساید میلی متری مردود شد به ندرت 
توانست دروازه میزبان را به خطر بیندازد. 
آرتتا برای شکستن مقاومت دفاعی میزبان 
نیروهای تهاجمی روی نیمکت را به تدریج وارد 
زمین کرد و کای هاورتز در دقیقه 79 جانشین 
مارتینلی شد که در عبور از قدوس ناموفق بود. 
در این لحظات فشار آرسنال لحظه به لحظه 
بیشتر می شد و تروسارد و هاورتز به تناوب در 
پست گوش چپ آرسنال قرار می گرفتند تا یار 

مستقیم قدوس باشند.
سرانجام هاورتز در دقیقه 89 موفق شد روی 
سانتر بلند ساکا به تیر دوم بالاتر از قدوس سر 
بزند و دروازه برنتفورد را باز کند. بازیکن 175 
سانتی متری ایرانی در این صحنه کار سختی 
لمانی  برای مهار بازیکن 193 سانتی متری آ
داشت و به سختی می توان او را بابت این گل 
مقصر دانست. فرانک بلافاصله بعد از این گل 
قدوس و لوئیز پاتر را بیرون کشید تا آخرین 
بختش برای زدن گل تساوی را با اضافه کردن 
دو بازیکن تهاجمی محک بزند. همزمان آرتتا دو 
تعویض دفاعی داشت تا آرسنال در چند دقیقه 
پایانی از تک گل هاورتز محافظت کند و با این 

سه امتیاز به صدر جدول رسید.
سرمربی برنتفورد با وجود گل هاورتز از عملکرد 
دفاعی تیمش تمجید کرد و گفت: »ما در جریان 
بازی موفق شدیم دو نفر از بهترین وینگرهای 
لیگ برتر )مارتینلی و ساکا را از کار بیندازیم. 
تنها گل بازی روی یک صحنه درخشان از ساکا 
و حرکت فوق العاده هاورتز زده شد. عملکرد 
دفاعی ما روبه روی یک تیم تهاجمی خیلی خیلی 

خوب تقریباً بی نقص بود.«

سامان در 
اوسترسوند سوئد 

به عنوان یک 
بازیکن تهاجمی 
مطرح شد که در 
پست هایی مثل 

گوش، مهاجم 
کناری و مهاجم 

نوک بازی می کرد، 
ولی توماس فرانک 
در برنتفورد از او در 
پست های متفاوتی 

بازی گرفته که در 
اکثر آنها موفق 

بوده

وصال روحانی
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

قدوس در برنتفورد روزهای پر فراز و نشیبی 
را پشت سر گذاشته. او بعد از جدایی 
از امی ین فرانسه به برنتفورد پیوست و 
همراه این تیم به لیگ برتر صعود کرد. 
دقایق بازی بازیکن ایرانی در لیگ برتر 
محدودتر شد و فصل گذشته تصمیم به 
جدایی از برنتفورد گرفت. نقل و انتقالات 
مطابق میل سامان پیش نرفت و در آخرین 
روزهای پنجره تابستانی ناگهان خبر رسید 

که دوباره با برنتفورد به توافق رسیده.
انتظار می رفت قدوس فرصت بازی 
زیادی نداشته باشد، ولی او تا پایان هفته 
سیزدهم در 8 بازی به میدان رفته و مجموع 
دقایق بازی اش در لیگ برتر )166( از کل 
فصل قبل )123( بیشتر است. هرچند 
ملی پوش ایرانی کار سختی برای رسیدن 
به ترکیب اصلی برنتفورد داشته، ولی در 
این تیم نقش آچار فرانسه را دارد و فرانک 
با توجه به شرایط بازی و وضعیت تیمش 
از او در پست های مختلف بهره می برد.

این تحول بازی قدوس را باید نتیجه هنر 
سرمربی برنتفورد دانست که می تواند از 
بازیکنانش در پست های مختلف بازی 
بگیرد و توشه تاکتیکی شان را پربارتر کند. 
او وقتی با برنتفورد به لیگ برتر صعود 
کرد یک مربی ناشناخته در سطح لیگ 
برتر بود، ولی بعد از دو فصل خوب که 
تیمش در رتبه های چهاردهم و سیزدهم 
به پایان رساند، تابستان گذشته مورد 
توجه تیم های مدعی مثل منچستریونایتد 

و چلسی قرار گرفته بود.
یکی از ویژگی های فرانک انعطاف تاکتیکی 
بالای اوست که با انتخاب سیستم مناسب 
بهترین بازی را از تیمش می گیرد و در دو 
فصل گذشته با وجود داشتن بازیکنان 

متوسط توانسته چند بار تیم های مدعی 
را متوقف کند. در شروع فصل وقتی خبر 
رسید که ایوان تونی، مهاجم ملی پوش 
برنتفورد به خاطر شرط  بندی با محرومیتی 
طولانی مواجه شده، او مجبور شد تیمش 
را بازآرایی کند و اجازه نداد جای خالی این 
گلزن احساس شود. در ترکیب برنتفورد 
حالا برایان امبوموی کامرونی نقش مهاجم 
محوری را به عهده دارد و در 13 بازی این 
فصل لیگ برتر موفق شده آمار فوق العاده 

6 گل و دو پاس گل را ثبت کند.
فرانک به تازگی در مصاحبه ای توضیح 
داده که چطور بازیکنان را برای پیاده کردن 
خواسته هایش در زمین آماده می کند: 
»برای من خیلی مهم است که بازیکن 
اشتیاق یادگیری داشته باشد. اگر به 
بازیکنانم بگویم به سمت راست بروید 
باید به سمت راست بروند، ولی این به 
معنی این نیست که نمی توانند مخالفت 

کنند. در بعضی مواقع با آنها بحث می کنم، 
چون آنها که مرا می شناسند، می دانند از 
افرادی نیستم که بگویم این کار را بکنید 
و تمام. دوست دارم بحث کنیم و همراه 

هم به راه حلی برسیم.«
فرانک که مدرک روانشناسی ورزشی 
دارد، ادامه می دهد که انتخاب دقیق 
بازیکنان کمک می کند در طول فصل 
نیمکت نشینی آنها حاشیه ساز نشود: 
»اتحاد تیم برای من خیلی مهم است. 
من انسانی اجتماعی هستم و می خواهم 
که افراد مثبتی اطرافم باشند. بهترین 
تیم ها آنهایی هستند که اتحاد و روحیه 
تیمی بالایی دارند. ما باید بازیکنانی 
داشته باشیم که دلسوز همدیگر باشند. 
همه بازیکنان دوست دارند بازی کنند و 
در فوتبال امروز فقط شش بازیکن تا آخر 
در زمین می مانند، چون ما مربیان دیوانه 
می خواهیم از تعویض های مان استفاده 
کنیم. بنابراین همیشه 16 تا 18 بازیکن 

ناراضی وجود دارد.«
جملات فرانک نشان می دهد که چرا 
قدوس یکی از اعضای تیمش است و 
حاضر شد بازیکن ایرانی را به برنتفورد 
برگرداند. هرچند سامان فصل گذشته 
یق بازی محدودی داشت، ولی  دقا
فوتبالش زیر نظر فرانک ارتقا پیدا کرده 
و در این فصل به مهره مهم تری برای 

برنتفورد تبدیل شده.
تحول قدوس در تیم ملی هم نمایان است 
و او در پست جدیدش به عنوان هافبک 
بازیساز جلوی دفاع توانسته به یکی از 
مهره های کلیدی تیم قلعه نویی تبدیل 
شود و انتظار می رود که در جام ملت ها 

هم مهره ای کلیدی برای ایران باشد.

هنر روانشناس دانمارکی در ارتقای قدوس

89 د قیقه کم نقص مقابل آرسنال

چگونه قدوس زیر نظر فرانک متحول شد؟



ایوب ادویشو: ما 
و سپاهان برعکس 

الاتحاد هستیم
ایوب ادویشو سرمربی نیروی 
هوایی عراق درباره بازی امروز 
تیمش مقابل سپاهان می گوید: 
»امیدوار هستیم که تیم باتوجه 
به شخصیتی که دارد عملکرد 
خوبی از خود نشان دهد و با 
نتیجه ای خوب زمین را ترک 
کنیم. سپاهان از بهترین تیم های 
ایران و آسیاست. آنها بازیکنان 
بسیار خوبی بویژه در خط حمله 
دارند. سرعت تیم در ضد حملات 
بالاست. آنها تیمی هستند که 
راه حل های زیادی برای بازی 
کردن و گل زدن دارند.« اما تشابه 
تیمش با سپاهان از نظر او. 
»سپاهان و نیروی هوایی از یک 
نظر شبیه به هم هستند و آن 
اینکه هر دو تیم از ۳ تا ۴ بازیکن 
خارجی در ترکیب خود استفاده 
می کنند و این کاملاً برعکس 
با الاتحاد است که بازیکنان 
خارجی زیادی را در اختیار دارد.«

 

کرمانشاهی: برخی 
گلایه ها به حق است

رضا کرمانشاهی معاون باشگاه 
تراکتور درباره اعتراض هواداران 
به عملکرد تیم می گوید: »حق 
هوادار تراکتور است که از 
اتفاقات باشگاه باخبر شود . 
هنوز بخشی از طرفداران نسبت 
به خریدهای باشگاه دچار 
دوگانگی هستند در حالیکه من 
چندین بار لیست اصلی خمز 
را با دست خودش در باشگاه 
دیده ام و می دانم نفرات فعلی 
تیم، بازیکنان مدنظر سرمربی 
هستند. در مورد برخی بازیکنان 
جدا شده نیز هوادار هنوز 
بحث دارد. برخی نفرات طبق 
نظر شخصی خودشان دوست 
نداشتند در تراکتور بمانند. از 
طرفی ما یک باشگاه خصوصی 
هستیم و پرداخت مبلغی که 
برخی بازیکنان می خواستند، در 
حد توان تراکتور نبود. در نهایت 
هم توافقی حاصل نشد و رفتند . 
بجز این ۲ حالت، دیگر بحثی 
وجود ندارد اما هنوز تعدادی از 
طرفداران این موضوع را قبول 
نکرده اند. این موضوع نیز به 

دلیل ایجاد فاصله است.« 
او درباره صحبت های شجاع 
خلیل زاده بعد از بازی با فولاد 
و حمایت از همبازیانش این 
طور می گوید: »برخی گلایه ها 
در برخی مواقع به حق است 
اما نباید تعداد محدودی مدام 
به بازیکن بی احترامی کنند. 
هرکسی باشد از کوره در می رود . 
شجاع خلیل زاده هم روز گذشته 
از حق بچه ها صحبت کرده بود 
و مطالبه اش از هواداران این بود 
که از بازیکنان تراکتور حمایت 
کرده و پشتشان باشند. تصمیم 
گرفته ایم این خلأ را در باشگاه پر 
کنیم و اجازه بدهیم هواداران در 
تمرینات حضور بیشتری داشته 
و به تیم نزدیک تر شوند. آنها باید 
از نزدیک کم و کیف کار را ببینند 
تا متوجه شوند برخی مسائل 
هم درست نیست. هر باشگاه 
دیگری بود، شاید پس از سیر 
نزولی که ما داشتیم دست به 
تغییر کادرفنی می زد اما هواداران 
باید بدانند کادر مدیریتی و مالک 
باشگاه به آنها احترام گذاشته 
و می گوید باید مربی ای که 
طرفداران دوستش دارند در 
تیم بماند. شجاع خلیل زاده 
می گفت خمز فنی ترین مربی 
ایران است و طرفدار تراکتور هم 
باید این موضوع را درک کند که 
مالک و کادر مدیریتی باشگاه 
به خواسته او احترام می گذارد. 
از طرفداران تراکتور خواهش 
می کنم پشت تیم را خالی نکنند. 
هنوز ۱۱ هفته از لیگ گذشته و ما 
با تیم دوم جدول فقط یک امتیاز 
اختلاف داریم. ۱۹ بازی مانده 
 و فاصله تراکتور با رقیبانش 

زیاد نیست.«

 zنقل قول

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

سپاهان شرایط 
خوبی در لیگ برتر 
دارد و همین هم 
باعث خواهد شد تا 
با انگیزه بالایی از 
حریف عراقی شان 
پذیرایی کنند. اگرچه 
این بازی به جای 
نقش  جهان اصفهان 
در ورزشگاه آزادی 
تهران برگزار می شود 
اما حتماً آنها حمایت 
هواداران شان را 
به همراه خواهند 
داشت. خوشبختانه 
سپاهان تمام 
نفراتش را در 
اختیار دارد و شاید 
بزرگترین مشکل 
طلایی پوشان این 
باشد که حریف شان را 
دست کم بگیرند

مصطفی محمد

خرید جدید مس رفسنجان

مصطفی محمد پس از گذراندن تست های پزشکی، با باشگاه مس 
رفسنجان قرارداد امضا کرد و رسماً به تیم فوتبال این باشگاه پیوست. 
او می گوید: »من بعد از منتظر محمد و علی عدنان، سومین بازیکن 
عراقی مس محسوب می شوم و تاش می کنم تصویر خوبی از یک 
بازیکن عراقی در لیگ ایران منعکس کنم. من از روز یکشنبه تمرینات 

خودم را آغاز خواهم کرد.«

پاکو خمس

از شاگردانش حمایت کرد

کسب سه امتیاز در جو عجیب و غریب ورزشگاه یادگار امام، دستاورد 
خوبی برای تیم پاکو خمس بود اما آنها جو خوبی را شاهد نبودند. به 
همین دلیل پاکو خمس سرمربی تیم در جریان تمرین دیروز از آنها 
دلجویی کرد: »فوتبال بسیار خوبی به نمایش گذاشتید و از عملکردتان 
رضایت دارم. شما تیم بودن را نشان دادید و علی رغم اینکه تشویق 

نشدید، مردانه جنگیدید و پشت هم بودید.«

محمدرضا ساکت:

آل کثیر اخراج نشده بود

محمدرضا ساکت مدیرعامل سپاهان درباره شایعه اخراج عیسی 
آل کثیر و پیگیری پرونده شکایت شان از الاتحاد می گوید: »آل کثیر 
همراه تیم به هتل المپیک آمده و با تیم هم تمرین کرده است. 
یکی از پرونده ها در استیناف و دیگری در دادگاه CASدر حال پیگیری 
است و ما طبیعتاً امیدوار هستیم. ما از تمام ظرفیت های حقوقی 

خود استفاده می کنیم.«

   دوشنبه   6 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7457

6 آذر هفته پنجم مرحله  دوشنبه 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا، ورزشگاه 

آزادی تهران، ساعت 21:30
سه امتیاز ناحقی که به تیم عربستانی 
داده شد اهمیت بازی امروز سپاهان 
و نیروی هوایی عراق را دو چندان کرد. 
بازی رفت دو تیم در حالی با تساوی ۲-۲ 
به پایان رسید که شاگردان مورایس تا 
دقایق پایانی با یک گل پیش بودند. 
از طرفی پیروزی ۲-0 آنها مقابل النصر 
نشان می دهد که نه تنها تیم دست و پا 
بسته ای نیستند بلکه آمده اند تا از این 
گروه صعود کنند. در همین روز النصر 
با رونالدو به مصاف آلمالیق می رود؛ 
مسابقه ای که از همین الان می توان 
شانس زیادی برای پیروز شدن یاران 

رونالدو در نظر گرفت.
اگر این اتفاق بیفتد النصر ۱۲ امتیازی 
شده و فاصله اش با سپاهان بیشتر هم 
می شود. البته اگر نماینده کشورمان 

در این بازی به پیروزی برسد آن وقت 
باتوجه به بازی پایانی این مرحله و 
رویارویی سپاهان و النصر همچنان 
شانس برای صدرنشینی طلایی پوشان 

وجود دارد.
بدون شک مسئولان، کادرفنی و 
بازیکنان تیم نیروی هوایی عراق هم 
تمام این شرایط را در نظر می گیرند 
و از آنجا که بازی آخرشان با آلمالیق 
خواهد بود و شکست دادن این تیم هم 
محتمل به نظر می رسد، پس تساوی 
هم برای شان فوق العاده اهمیت دارد.

سپاهان شرایط خوبی در لیگ برتر 
دارد و همین هم باعث خواهد شد تا 
با انگیزه بالایی از حریف عراقی شان 
پذیرایی کنند. اگرچه این بازی به 
جای نقش  جهان اصفهان در ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار می شود اما حتماً 
آنها حمایت هواداران شان را به همراه 
خواهند داشت. خوشبختانه سپاهان 
تمام نفراتش را در اختیار دارد و شاید 
بزرگترین مشکل طلایی پوشان این 
را دست کم  باشد که حریف شان 

بگیرند.
البته تنها بازیکنی که شاید فرصت بازی 
را به دست نیاورده یا نیمکت نشین 
باشد، عیسی آل کثیر خواهد بود. او که 

انگیزه زیادی برای مصاف با تیم سابقش 
یعنی پرسپولیس داشت بعد از اینکه 
متوجه شد در لیست مورایس برای این 
بازی قرار ندارد، ناراحت شد. البته او به 
عنوان بازیکن تعویضی هم به میدان 
نیامد تا این ناراحتی به اعتراض منجر 
شود. سپاهان در آن بازی فقط یک 
تعویض داشت و آن هم شهریار مغانلو 
بود که مانند آل کثیر مقابل تیم سابقش 
به میدان رفت. این اتفاقات باعث 
اعتراض آل کثیر شد و مورایس هم او را 
از تمرینات کنار گذاشت. البته این تنبیه 
خیلی زود به پایان رسید و آل کثیر برای 
بازی با نیروی هوایی عراق به تمرینات 
تیمش برگشته است. حضور رضا 
اسدی در پست جدیدی که مورایس 
برای او تعریف کرده و گل زدن هایش 
به علاوه حضور یک مهاجم آماده 
به نام شهریار مغانلو، شرایط را برای 
عیسی آل کثیر سخت کرده است. به 
همین دلیل است که حتی بازگشت 
او به تمرینات هم ضامنی برای بازی 
کردنش نیست. مهاجم سپاهان شاید 
در این فصل با توجه به شرایط موجود 
بیش از حضور در میدان، نشستن روی 
نیمکت را تجربه کند. اتفاقی که قطعاً 
او را بیش از پیش بابت جدایی اش از 

پرسپولیس پشیمان خواهد کرد. به نظر 
می رسد آل کثیر اگر می خواهد مجدداً با 
تمرین انضباطی مواجه نشود باید علاوه 
بر تمرینات فنی، تمرین صبر هم کند 
تا شاید با تغییر در شرایط او به روزهای 
خوبش برسد. ژوزه مورایس سرمربی 
تیم فوتبال سپاهان هم از وضعیت 
ین بازی  نه ا فعلی تیمش در آستا
حساس رضایت دارد.« فکر می کنم 
برای اولین بار است که تمام ترکیب را 
در اختیار داریم. بهتر می شد اگر در 
ورزشگاه خودمان بازی می کردیم و جو 
خیلی بهتری داشتیم. الان باید تهران 
بازی کنیم و از هواداران انتظار داریم 
حضور حداکثری داشته باشند و شب 
خوبی را سپری کنیم. برخی بازیکنان در 
حالت ریکاوری هستند، امید نورافکن 
مصدوم است و سایر مصدومان مانند 
شکاری برگشته اند و کنار تیم هستند؛ 
البته آمادگی ۱00 درصدی برای بازی 
ندارند.« مورایس البته آنالیز دقیقی 
هم از حریفش دارد: »نیروی هوایی 
تیم خوبی است، تیمی که چند بازیکن 
مهم دارند اما در لیگ قهرمانان آسیا 
باید توجه زیادی به همه تیم ها داشت 
و تیم هایی که به این مرحله می رسند، 
باکیفیت هستند. امیدوار بودم همه 

هواداران را داشته باشیم و اگر در 
نقش جهان بازی می کردیم، ورزشگاه 
ین تصمیمات  پر می شد. متوجه ا
نمی شوم و فوتبال برای همه است و این 

تصمیمات منطقی نیست.«
مورایس در حالی این صحبت ها را 
مطرح می کند که خیلی خوب می داند 
در صورت موفق نشدن در لیگ 
قهرمانان آسیا شانس زیادی برای 
ادامه همکاری در سال آینده با سپاهان 
نخواهد داشت. مگر اینکه قهرمانی 
لیگ و جام حذفی یا حداقل لیگ را 
به دست آورد. مورایس اگر در بدترین 
حالت ممکن در این بازی برنده شود و 
بازی بعدی را به النصر واگذار کند باز هم 
باتوجه به کسب ۱0 امتیاز و برنده بودن 
در بازی رودر رو مقابل نیروی هوایی 
عراق شانس صعود به عنوان یکی از 

بهترین تیم های دوم را دارد.
بدون شک تیم عراقی در شروع بازی 
برای نباختن به میدان می آید و چشم 
به ضدحملات خواهد داشت. شاگردان 
مورایس اگر بتوانند خیلی زود به گل 
برسند آن وقت تیم نیروی هوایی 
برای فرار از شکست، دفاعی به بازی 
ادامه نداده و همین هم کار را برای 

سپاهانی ها در ادامه راحت می کند.

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

 zپیش بازی

 سپاهان ایران 
نیروی هوایی عراق

فینالی 
برای 
صعود

 zنقل قول

شاید یک روز هم ما خوب نباشیم و امتیاز بگیریم

زنده روح: مقصر خودمم
با اینکه بازی شمس آذر با گل گهر 
برنده نداشت اما احمدرضا زنده روح 
هافبک سیرجانی ها خودشان را 
مستحق پیروزی می داند. او می گوید: 
»خیلی خوب تیم شمس آذر را آنالیز 
کرده بودیم و آنطور که دوست 
داشتیم بازی را پیش می بردیم که 
روی یک غافلگیری گل خوردیم. 
این هم یک اتفاق در فوتبال است 
اما اینکه توانستیم بازی را برگردانیم 
و آن همه موقعیت ایجاد کنیم، 

نشان دهنده این است که تیم ما 
یک تیم باشخصیت است. منصفانه 
باید این بازی را می بردیم اما نشد 
و دو امتیاز دیگر از دست ما رفت. 
امیدوارم جبران کنیم تا در پایان فصل 
حسرت این امتیازات از دست رفته 
را نخوریم. شاید یک روز هم ما خوب 
نباشیم و امتیاز بگیریم، اما همین  که 
توانستیم موقعیت های زیادی ایجاد 
کنیم خیلی خوب است و نشان از 
آمادگی بالای تیم ما دارد. حالا باید 

بیشتر تمرکز و تمرین داشته باشیم 
تا از موقعیت های خودمان بیشتر 
و بهتر استفاده کنیم.« او به آینده 
تیمش هم بسیار امیدوار است: »فکر 
می کنم در مجموع شرایط بسیار 
خوبی داریم. خیلی خوب فوتبال بازی 
می کنیم، اما وقفه های لیگ خیلی به 
ما لطمه زد. فاصله طولانی بین دو 
بازی ما را از شرایط مطلوب دور کرد. 
اما تیم خیلی خوبی داریم و در آینده 
خیلی سریع بالای جدول می آییم و 

در میان مدعیان قرار می گیریم.« 
زنده روح از شرایط فعلی اش رضایت 
دارد: »یک جاهایی شاید قسمت 
است، یک جاهایی شاید اشتباهات 
خود آدم است، اما خب پذیرفتم. 
شاید یک جاهایی خودم مقصر بودم 
اما در مجموع ناراضی نیستم از مسیر 
فوتبالی ام. امیدوارم تا انتهای این 
مسیر اتفاقات خوبی برایم رخ بدهد. 
به هر حال دو سال دوری تجربه ای 
بود که کسب کردم. سعی کردم در 

برگشت 
و  ژی  نر ا با  نم  ا بتو

انگیزه بیشتر کار کنم تا 
شرایطی که قبلاً داشتم را 

به دست بیاورم. باشگاه ها 
کمک  یم  هم تیمی ها و 
می کنند. امیدوارم در ادامه 
راه بتوانم به تیمم کمک کنم 
نم به تیم کمک  گر بتوا و ا

 کنم، قطعاً به خودم هم کمک 

می کنم.«



 zسوژه

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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قرعه شانس این بار به نام 
جوانمردی و اولاد نخورد

بسکتبال با ویلچر 
ایران بهترین تیم 

آسیا شد
سم معرفی  شب گذشته مرا
شیه  سیا در حا آ ی  برترین ها
لمپیک  را پا کمیته  نس  کنفرا
آسیا و به میزبانی ریاض برگزار 
شد. مراسمی که در آن اگرچه 
تیم بسکتبال با ویلچر ایران به 
عنوان بهترین تیم آسیا برگزیده 
شد اما در عین ناباوری نامی از 
دو ستاره نام آشنای کشورمان که 
عناوین فراوانی در عرصه های 
مختلف بین المللی دارند یعنی 
)ساره جوانمردی و مهدی اولاد( 
نبود! هرچند پیش بینی می شد 
که شاید این بار به خاطر نتیجه 
نه چندان مطلوبی که جوانمردی 
در پاراآسیایی هانگژو کسب کرد، 
نام او در بین منتخبین نباشد، اما 
این موضوع در خصوص مهدی 
اولاد پیش بینی نمی شد که البته 
او هم در عین ناباوری جایی در بین 
بهترین های پاراآسیایی نداشت! 
نامزدهای دریافت جایزه بهترین 
ورزشکار زن و مرد، بهترین ورزشکار 
جوان و بهترین عملکرد تیمی روز 
گذشته توسط کمیته پارالمپیک 
آسیا معرفی شدند و مراسم اعلام 
نام برترین ها طبق برنامه صورت 
گرفته توسط مسئولان پاراآسیایی 
برگزار شد. مراسمی که در آن 
قرعه بهترین تیم آسیایی به نام 
ملی پوشان شایسته بسکتبال با 
ویلچر ایران سند خورد. قبل از 
برگزاری این نشست و مراسمی 
که در ریاض عربستان تدارک و 
طراحی شده بود، از کمیته ملی 
پارالمپیک ایران در بخش بهترین 
ورزشکار زن ساره جوانمردی، در 
بخش بهترین ورزشکار مرد مهدی 
اولاد، در بخش بهترین ورزشکار 
جوان مریم عبدالله پور و در بخش 
بهترین عملکرد تیمی تیم بسکتبال 
با ویلچر به عنوان نامزد معرفی شده 
بودند. اما در نهایت از بین نامزدهای 
معرفی شده به کمیته برگزاری این 
مراسم، تنها تیم بسکتبال با ویلچر 
مردان ایران موفق شد تندیس 
بهترین تیم آسیا در بخش عملکرد 
تیمی را از آن خود کند! شاید توقع 
از مسئولین برگزاری مراسمی که در 
ریاض عربستان برگزار شد این بود 
که ساره جوانمردی و مهدی اولاد 
بواسطه سبقه و عناوین و افتخاراتی 
که در عرصه های مختلف بین المللی 
داشتند هم جزو برترین ها باشند. 
ولی این اتفاق رخ نداد تا ما امسال 
دست مان در این بخش خالی 
بماند. تندیس بهترین تیم آسیا در 
بخش عملکرد تیمی توسط ماجد 
راشد رئیس کمیته پارالمپیک آسیا 
به غفور کارگری رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک کشورمان که برای شرکت 
در کنفرانس و مجمع عمومی، 
انتخاباتی کمیته پارالمپیک آسیا 
در ریاض به سر می برد، اهدا شد. 
تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان 
ایران در سال ۲۰۲۳ برای اولین 
بار در جایگاه سوم مسابقات 
قهرمانی جهان ایستاد و 
در بازی های پاراآسیایی 
ر  د نیز  و  نگژ ها
جایگاه سوم قرار 

گرفت.
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محمد رضا دستیار: بسکتبال با ویلچر محله برو بیاست

بازی با ژاپن مثل کشتی یزدانی و تیلور شد
به خاطر استقلال، لیگ را دنبال می کنم

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در نشست 
شورای پارالمپیک آسیا به عنوان بهترین تیم 
آسیا در سال میلادی ۲۰۲۳ انتخاب شد. انتخابی 
مهم و شایسته که نشان از شایستگی بسکتبال 
با ویلچر ایران داشت. تیمی که در بازی های 
پاراآسیایی به مدال برنز دست پیدا کرد. قبل 
از بازی های پاراآسیایی هم در قهرمانی جهان به 
عنوان سومی رسیده بود اما با وجود این توانست 
بهترین تیم آسیا باشد. محمدرضا دستیار بعد از 
انتخاب تیمش به عنوان بهترین تیم آسیا آن را 
یک آرزوی مهم تاریخی دانست: »یک روزی آرزو 
داشتیم علی دایی بهترین بازیکن سال آسیا بشود 
و ما از دیدن آن در تلویزیون لذت ببریم اما امروز 

خودمان بهترین تیم آسیا شدیم.«
 آقای دستیار تبریک فراوان بابت این انتخاب 

شایسته.
خیلی انتخاب غرور آفرینی است. وقتی این 
انتخاب انجام شد، به بچه ها گفتم یک روزی آرزو 
داشتیم که علی دایی بهترین بازیکن آسیا باشد 
و ما از دیدن آن در تلویزیون لذت ببریم اما حالا 

خودمان بهترین تیم آسیا شدیم.
 بسکتبال با ویلچر روزهای درخشان و 

خاطره انگیزی سپری می کند.
خب این انتخاب هم می گوید که ما بهترین عملکرد 
را در بین رشته های تیمی داشتیم. سوم دنیا شدیم 
و در بازی های پاراآسیای هم مدال برنز گرفتیم و این 

انتخاب خستگی را از تن ما خارج کرد.
 با توجه به سومی دنیا و قهرمانی که در چهار 

سال پیش به دست آمده بود، انتظار می رفت 
که در هانگژو هم تیم ملی بسکتبال با ویلچر 

قهرمان شود اما انتظارات برآورده نشد.
انتظار خود ما هم همین بود که بتوانیم قهرمان 
پاراآسیایی شویم اما این اتفاق نیفتد. تمام 
آنالیزها را انجام داده بودیم که بتوانیم بهترین 

مدال را در هانگژو بگیریم اما نشد.

 چرا نشد؟ ظاهراً تیم خودش را از پیش برنده 
می دانست.

واقعاً تا یک دقیقه آخر باور داشتم که می توانیم 
برنده باشیم اما نشد. بازی ما با ژاپن در نیمه نهایی 
بازی های پاراآسیایی مثل کشتی حسن یزدانی با 
دیوید تیلور شد؛ روز ما نبود. 7 دقیقه این مسابقه 
۲ بر صفر به سود ژاپن بود و توپ ما در سبد 
حریف نمی افتاد. 6 بر هیچ هم عقب افتادیم و 
این واقعاً عجیب بود. 69 شوت زدیم اما فقط 19 

شوت ما به امتیاز تبدیل شد.
 اما همه اینها باید دلیل داشته باشد.

یکی از بهترین بازیکنان تاریخ بسکتبال با ویلچر 
ایران مصدوم شد و ما مجبور شدیم که ارنج را 
تغییر بدهیم. بازیکنی که در کنار سیاری بازی 
می کرد امید هادی اظهر بود که با توجه به غیبت 
سیاری او هم باید از ترکیب خارج می شد چون 
نمی توانست کنار بازیکن دیگری بازی کند. این 
اتفاق باعث شد تا دو بازیکن ما از ترکیب خارج 
شود که بهترین بودند. به جای این دو نفر نیروی 
جوان وارد تیم کردیم و در نهایت هم نتیجه آن 
چیزی نشد که می خواستیم. تیم ملی فوتبال 
نوجوانان ایران در جام جهانی با برزیل ۳ بر ۲ برنده 
شد اما اعتقاد دارم روز خوب ما و روز بد برزیل بود 
و این موضوع درباره ما با ژاپن هم صدق می کند.

  ولی قبول کنید که بسکتبال با ویلچر ایران 
خیلی فراز و نشیب دارد. عباس آقا کوچکی 

هم چند سال به نوعی به این ماجرا اشاره کرد 
اما اعتقاد داشت که بسیاری از بازیکنان تیم 

لژیونر هستند و نمی توانند در کنار تیم باشند و 
به همین دلیل تیم آسیب می خورد.

قبول دارم که بسکتبال با ویلچر خیلی فراز 
و نشیب دارد اما در این ماجرا بچه ها مقصر 
نیستند. البته حرف آقاکوچکی هم درست اما 
باشگاه ها اجازه نمی دهند که بچه ها تیم را 
همراهی کنند و گرنه بچه ها از خدایشان است که 
برای بالا بردن پرچم ایران به اردوی تیم ملی بیایند 
و به تیم کمک کنند. معمولاً برنامه های آسیایی با 
برنامه  بازی های اروپایی همزمان می شود و ما از 

این بابت آسیب می خوریم، ضمن اینکه به این 
موضوع مهم توجه داشته باشید که ثبات خیلی 
مهم است. تیم ملی والیبال نشسته اگر موفق 
و مقتدر است به خاطر این است که سی سال 
است با علی کشفیا و هادی رضایی کار می کند. 
هادی رضایی بهترین مربی والیبال نشسته دنیا 
است و سال هاست که بالای سر تیم است اما در 
بسکتبال با ویلچر رفت و آمد زیاد است و این طور 
نبوده که ثبات داشته باشیم. محله برو بیا بوده و 
هر کس هم با باند خودش می آید و کار می کند. 
این خیلی در فراز و نشیب تأثیر داشته اما من 
واقعاً نگران باخت مقابل ژاپن نیستم. یک باخت 
به تیم هیچ آسیبی نمی زند و شاید هم به تیم 
کمک کند اما تغییرات زیاد و خارج از عرف تیم 
را به هم می زند. اینکه چند ماه یا نهایت چند 
سال یک نفر بیاید و بعد هم با یک نتیجه برکنار 
شود خوب نیست. اتفاقی که در اردوی ما افتاد 
این بود که اسبقیان به ما امنیت شغلی داده بود 

و با خیال راحت کار می کردیم.
 چرا نگران باخت به ژاپن در نیمه نهایی 

بازی های پاراآسیایی نیستید؟
چون جای خوبی باختیم. اگر در هانگژو قهرمان 
می شدیم شاید مغرور می شدیم و این برای ما 
خیلی خطرناک بود. باید در مسابقات قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه برای کسب تنها سهمیه 
پارالمپیک تلاش کنیم که خیلی سخت است. 
شاید اگر قهرمان می شدیم آنجا کار زمین می ماند 

که جبرانش خیلی سخت بود.
 فقط یک سهمیه؟

بله فقط یک سهمیه مستقیم دارد. سهمیه دوم 
را باید به مسابقات جهانی رفت که همه کشورها 
می آیند و گرفتنش خیلی سخت است. در زمان 
جنگ کشور 8 سال درگیر جنگ بود اما در ورزش 
همیشه در حال جنگ هستیم و باید برای بالا 

بردن پرچم از جان مایه بگذاریم.
 حالا اوضاع تیم چطور است. ظاهراً در اردو 

هستید و به همین خاطر هم به نشست نرفتید.
تیم که در اردو است و تمرینات را پیگیری 

می کنیم. دو تن از لژیونرها هم در اردو هستند 
و خیلی امید داریم که بتوانیم تیم را به بهترین 
شکل ممکن آماده کنیم. زمان زیادی نداریم.

 چرا فقط دو تن از لژیونرها؟
چون 5 نفر در ترکیه و چند نفر هم در اسپانیا 
هستند و با تیم های خود مشغول مسابقه هستند 

و نمی توانند به تیم ملحق شوند.
 با این حساب که خیلی کار سختی در پیش دارید.

به هر حال این هم از مشکلات بسکتبال با ویلچر 
است. مثل فوتبال که فیفا دی نداریم. در اردوی 

آخر قرار است تیم کامل شود.
 با این شرایط به وجود آمدن هماهنگی چندان 

کار آسانی نیست.
خدا را شکر که درگیر مسابقه هستند و آمادگی 
خوبی دارند. امیدوارم آسیب نبینند و تیم در 
بهترین شرایط باشد. حالا سعی می کنیم که 
چند روز زودتر تیم را به تایلند بفرستیم تا چند 
تا مسابقه دوستانه داشته باشیم و تیم را آماده 
کنیم. اگر مثل فوتبال در بسکتبال با ویلچر هم 
قانونی بود که در یک زمان مشخص بازیکنان را 
در اختیار تیم قرار می دادند الان نتیجه خوبی 

می گرفتیم.
 خیلی فوتبالی هستید.

نه، خیلی هم فوتبالی نیستم اما مجبورم به 
خاطر تیم محبوبم استقلال)با خنده( بازی ها را 

پیگیری کنم.
 خب خدا را شکر اوضاع تیم محبوب ما هم 

که خوب است.
نه اتفاقاً از شرایط راضی نیستیم. بازی با 
ذوب آهن هم اصلاً خوب نبودند همه را به در 

و دیوار کوبیدند.
 ولی صدرنشین هستید.

صدرنشینی هم الکیه)با خنده(، از استقلال و 
پرسپولیس امتیاز کم شده استقلال رفته صدر جدول.
 خیلی خوب است که بسکتبال با ویلچر ایران 

مربی به روزی دارد.
ممنونم اما امیدوارم بتوانم به کار بسکتبال با 
ویلچر بیایم و سهمیه پارالمپیک را هم بگیریم.

علی ارسلان

تلاش برای کسب سهمیه المپیک

در حالی که بعد از پایان مسابقات جهانی تصمیم به تغییر وزن و رفتن به 
وزن المپیکی ۷۷ کیلوگرم گرفت، توانسته در لیگ برتر کشتی صربستان 
در وزن قانونی شرکت کند و با ۸ پیروزی و کسب امتیاز عالی خود را به 
عنوان یک مدعی در وزن المپیکی محک بزند. علی ارسان قرار است در 
مسابقات گزینشی اروپایی نماینده ۷۷ کیلوگرم صربستان باشد و برای 

کسب سهمیه المپیک تاش کند.

شهرام عظیمی:

امسال »ولادیمیر کرامنیک« را در اختیار نداریم

سرپرست فدراسیون شطرنج با بیان اینکه هنوز زمان سفر »ولادیمیر کرامنیک« 
مربی روسی به ایران و حتی چگونگی همکاری با او مشخص نیست، گفت: 
برنامه های این مربی تا پایان سال جاری میادی پرُ است و به همین دلیل امسال 
او را در اختیار نداریم. برای سال آینده میادی در حال رایزنی هستیم. آخرین 
پاسخی که او به پیگیری های فدراسیون داده، این بوده که در حال بررسی و 
جابه جایی برنامه هایش است تا زمان و مدت حضورش در ایران را مشخص کند.

سینا مقیمی:

باید شرایط بهتری برای اسپانسرها ایجاد شود

ملی پوش تنیس ایران گفت: می توانم بگویم بین ۱۰ نفر برتر ایران 
هستم و این موفقیت در جمعیت ۸۰ میلیونی چیز ساده و کمی نیست. 
نمی خواهم رشته خودمان را با فوتبال مقایسه کنم ولی انتظار بیشتری 
برای حمایت داریم. فکر می کنم باید شرایط بهتری را برای اسپانسرها 
ایجاد کنند و احترام بیشتری برای آنها قائل شوند تا در آینده شاهد 

حمایت و هزینه  بالاتری باشیم.

 اگر در هانگژو 
قهرمان می شدیم 

شاید مغرور 
می شدیم و این برای 
ما خیلی خطرناک بود. 

باید در مسابقات 
قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه برای 

کسب تنها سهمیه 
پارالمپیک تلاش 

کنیم که خیلی سخت 
است. شاید اگر 

قهرمان می شدیم 
آنجا کار زمین می ماند 

که جبرانش خیلی 
سخت بود

محسن وظیفه
روزنامه نگار



این خاک سرشار از 
استعداد و پتانسیل 
است. مطمئن 
باشید بوکسورهای 
ما با حمایت و 
سرمایه گذاری 
استحقاق رسیدن به 
بهترین جایگاه ها 
را دارند. همین الان 
نوجوانان ما در 
مسابقات اخیر سنگ 
تمام گذاشتند و 
ناامیدی در بوکس 
ایران بی انصافی و 
کم فروشی است

مناف هاشمی:

 برخی با ایمیل بازی 
در دوچرخه سواری 

دنبال شیطنت 
هستند

مناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ص  خصو ر  د لمپیک  ا ملی 
عملکرد کاروان ورزش ایران 
در بازی های آسیایی هانگژو 
می گوید: »کاروان ایران ۵۴ مدال 
در بازی های آسیایی هانگژو 
گرفت اما به سه دلیل معتقدم 
ارزش آن بیشتر از 62 مدالی 
بود که در دوره قبل و بازی های 
آسیایی جاکارتا دشت کرده 

بودیم.«
مناف هاشمی ادامه می دهد: 
»هر چند اسدی دوران کوتاهی 
را در این فدراسیون داشت اما 
در همین مدت کوتاه هم او و 
همکارانش اتفاقات خوبی رقم 
زدند. اسدی در این فدراسیون 
با چالش های بسیار حادی 
مواجه بود و با حمایت خانواده 
نست  ا تو ی  ر ا چرخه سو و د
برنامه های خودش را خوب پیش 
ببرد و نتیجه خوبی را گرفت. 
واقعاً از او توقعی نداشتیم، 
ولی نتایج خوبی کسب کرد. 
برخی رشته ها با جمعیت زیاد 
به هانگژو آمده بودند مثل 
وزنه برداری، تیراندازی، تکواندو، 
کاراته و یا حتی قایقرانی و کشتی 
اما به هیچ وجه انتظار و توقعاتی 
که از آنها داشتیم را با مدال های 
خوشرنگ برآورده نکرده بودند 
مه رشته  رنا کا  ً لی حقیقتا و
دوچرخه سواری در هانگژو خوب 
بود. هر چند در رنکینگ ایران 
تأثیر نداشت اما تاریخ سازی آن 
ارزشمند بود. برخی کیفی سازی 
کمیته ملی المپیک را زیر سوال 
بردند اما دوچرخه سواری با دو 
نماینده شرکت کرد که یکی 
برنز گرفت و دو عنوان چهارمی 
»لبیب« را یک برنز برای رکابزنان 
حساب کنیم، این می تواند برای 

آینده امیدبخش باشد.«
به  ه  ر شا ا با  شمی  ها
تاریخ سازی ها در بازی های 
آسیایی هانگژو تأکید دارد: 
»ما در بازی های آسیایی در 
پنج رشته تاریخ سازی کردیم. 
اعتقاد من این است ۵۴ مدال 
بازی های آسیایی هانگژو بیشتر 
از 62 مدال دوره قبل ارزش دارد و 
امیدوارم آقای علی نژاد که اینجا 
حضور دارد، از من ناراحت نشود 
اما سه دلیل دارم. اول اینکه ما 
در بدترین شرایط کرونا بودیم 
و طبق تحلیلی که ما داریم، 
اردوی اکثر رشته ها تعطیل 
بود و نتیجه هانگژو محصول 
ورزش ایران در سه، چهار سال 
گذشته بود که ما یک سال 
آخر آن را مدیریت کردیم . بحث 
دیگر ناداوری بود. در کشتی، 
تکواندو و ووشو می توانست 
رنگ مدال های ما عوض شود 
اما رقیب چینی داشتیم. چین 
به هر قیمتی دنبال گرفتن بیش 
از 2۰۰ مدال طا بود و موفق هم 
شد. تنها کشوری که از چین 
آسیب ندید، هند بود که باید 
در آینده بسیار نزدیک برای 
سوم شدن با کره جنوبی و ژاپن 
رقابت کند. نکته سوم شرایط 
اجتماعی و سیاسی ایران بود و در 
مورد آن صحبت نمی کنیم چون 
به آرامش رسیدیم. تنیس روی 
میز کاری کرد که در طول تاریخ 
ورزش ایران بی سابقه بود و جزو 
نفراتی بودند که در بردن و نبردن 

آنها بحث بود.
او با اشاره به مشکات انتخابات 
فدراسیون دوچرخه سواری 
گفت: »رئیس کنفدراسیون 
آسیا به من اعام کرد، به 
اندازه همه فدراسیون ها از 
ایران ایمیل می آید و همدیگر 
را تخریب می کنند. واقعاً علت 
چه چیزی است. یک نفر 
براساس رأی مجمع، انتخاب 
شده است و باید به او کمک 
کنند و دوستان به این مسائل 

دامن نزنند.«

 zسوژه

علیرضا نصیری:

خدا را شکر مسابقه خوبی بود

قهرمان وزنه برداری جهان گفت: خدا را شکر مسابقه خوبی بود. سطح 
رقابت بالا بود. بدن من هم در روز مسابقه شرایط خوبی داشت و 
توانستم وزنه های خوبی بزنم. من در قهرمانی جوانان آسیای هند با 
وزنه بردار ترکمنستانی رقابت داشتم و آنجا با اختلاف چند کیلوگرم به این 
حریف باختم و دوم شدم. دقیقاً از فردای همان روز تمرکزم را گذاشتم. 

در نهایت هم توانستم مدال طلا را کسب کنم.

 علیرضا دبیر:

دیدار با رهبری همیشه از جنس متفاوت است

رئیس فدراسیون کشتی درباره دیدار ورزشکاران و مسئولان ورزش با مقام 
معظم رهبری گفت: دیدار با رهبری همیشه از جنس متفاوت است. ایشان در 
صحبت های شان از ورزشکاران تشکر کردند. ایشان ضمن اینکه به ورزشکاران 
روحیه می دهند به مسئولان گفتند چه کارهایی انجام دهند و هوای ورزشکاران 
را داشته باشند. آقا در صحبت های خود گفتند که رژیم صهیونیستی در حادثه 

طوفان الاقصی ضربه فنی شد، این نشان می دهد آقا به کشتی توجه دارند.

 سجاد انوشیروانی:

با برنامه ریزی صحیح، خوشبختانه قهرمان شدیم

رئیس فدراسیون وزنه برداری در خصوص قهرمانی تیم ملی وزنه برداری 
جوانان ایران در مسابقات جهانی گفت: باتوجه به اینکه نیاز به پشتوانه 
داشتیم، از سال قبل نفراتی را از رده های پایه شناسایی کردیم. بیشتر 
نفرات از نوجوانان بودند و 10 ماه برای ورزشکاران اردو گذاشتیم و یک 
رشد چشمگیری صورت گرفت و نتیجه اش در مسابقات جهانی شکل 

گرفت که خوشبختانه تیم توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد.

 zمصاحبه

مهری رنجبر/ برای اولین بار اسم داور 
ایرانی تیراندازی با کمان، کاندیدای 

بهترین داور سال 2۰23 دنیا شد.
نی اسامی برترین  فدراسیون جها
کاندیداهای سال 2۰23 بخش های 
مختلف را اعام کرد که اسم حسین 
نصیری نژاد از ایران جزو سه کاندیدای 
بهترین داور تیراندازی با کمان سال 
قی که  تفا ا 2۰23 دیده می شود؛ 
برای اولین بار افتاده است. حسین 
ن  ورا د رئیس کمیته دا نصیری نژا
کنفدراسیون آسیا از کاندیداتوری اش 
حسابی غافلگیر شده: »من از این 

انتخاب خوشحال شدم. چرا که برای 
اولین بار یک ایرانی بین کاندیداهای 

برتر سال قرار گرفته است.«
او معتقد است شانس زیادی برای 
انتخاب دارد: »من و دو داور دیگر 
یکی اهل جمهوری چک و دیگری از 
قاره آمریکا کاندیدای بهترین داور 
سال 2۰23 شده ایم که هر سه نفر 
سال آینده در بازی های المپیک 2۰2۴ 
پاریس قضاوت می کنیم. من نمی دانم 
چه می شود، اما حس می کنم رقابت 
برای بهترین داور تیراندازی با کمان 
دنیا بین من و داور قاره آمریکاست. 

البته من به خاطر اینکه رئیس کمیته 
داوران کنفدراسیون آسیا هستم و 
کارهای مثبتی انجام داده ام، شانس 
زیادی دارم. حالا باید صبر کنیم تا 
19 آذرماه که رأی گیری تمام می شود، 
ببینیم چه چه می شود.« نصیری نژاد 
فکرش را هم نمی کرد اسمش در لیست 
کاندیداها قرار بگیرد: »من اصاً انتظار 
نداشتم، چراکه داوران سطح بالای 
زیادی در دنیا فعال هستند. البته در 
2 سال اخیر مسابقات زیادی به من 
دادند و فعالیت داشتم و فینال قهرمانی 
جهان مکزیک و شانگهای را قضاوت 

کردم و حتی مشکلی پیش آمد که با 
استفاده از قانون جدید رفع کردم. من 
در آزمون فدراسیون جهانی برای به 
روزسانی داوران از از امتیاز 1۰۰ نمره 1۰۰ را 
گرفتم. شاید بابت همین عملکردم، من 
کاندیدای بهترین ها شده ام.« رئیس 
کمیته داوران کنفدراسیون آسیا معتقد 
است ایرانی ها خودشان را دست کم 
نگیرند: »می خواستم بگویم بچه های 
ایران توانایی خیلی بالایی دارند، در 
همه عرصه های ورزشی و غیر ورزشی، 
نباید خودمان را دست کم بگیریم. نباید 
از دیپلماسی ورزش غافل شویم. یکی 

از دلایل موفقیت من ارتباط است. 
من سال 2۰۰۵ وارد دنیای داوری شدم، 
اولین داور خاورمیانه تیراندازی با کمان 
بودم و بقیه داوران از جنوب شرق آسیا، 
اما امروز ایران در داوری تیروکمان قطب 
اول دنیاست، آن هم به خاطر تعداد 
داوران قاره ای، درست مثل آمریکا که 
تعداد تیراندازان و کماندارانش شاید 
1۵ برابر ما باشد و تجهیزات تولید کمان 
دارند. این نشان دهنده توانمندی ما 
ایرانی هاست. حالا نه تنها من که دو 
داور زن تیروکمان هم قرار است در 

المپیک قضاوت کنند.«

واکنش داور ایرانی تیر و کمان برای کاندیداتوری داور سال دنیا

نصیری نژاد: اصلاً انتظار نداشتم

در کوتاه مدت بوکس ایران متحول نمی شود

 گل آرا: برخی چوب لای چرخ 
مربی خارجی می گذارند

رینالدو فونتس مربی کوبایی پنجشنبه 
هفته جاری به ایران خواهد آمد اما 
سرمربیگری او در تیم ملی بسکتبال 
بزرگسالان بستگی به مذاکره با دان 
باتیستا فونتانا کیسادا نابغه مربیگری 
و ملقب به فرگوسن بوکس دنیا است.

این مربی کوبایی که سابقه حضوری 
18 ساله در نیمکت تیم ملی تایلند را 
داشته و بوکس این کشور را متحول 
کرده هنوز با فدراسیون بوکس ایران به 
توافق نهایی دست پیدا نکرده است و 
در صورت توافق این مربی هدایت تیم 
ملی را بر عهده خواهد داشت و فونتس 
هم مربی تمرین دهنده در تیم های پایه 
خواهد شد. فروتن گل آرا که سابقه دو 
دهه حضور در تیم ملی بوکس را دارد، 
حضور این مربی را به نفع بوکس ایران 
می داند هرچند معتقد است مربی 
نمی تواند معجزه کند و بوکسورهای ما 
باید آغوش شان برای یادگیری و استفاده 

از این مربی باز باشد.

   اگر فدراسیون با فونتانا به توافق برسد، 
حضور این مربی تا چه حد به بوکس ایران 

کمک خواهد کرد؟
این مربی اوایل دهه 2۰۰۰ میادی کارش 
را در تیم ملی تایلند شروع کرد و بوکس 
این کشور را دگرگون کرد. چندسالی 
است او را در مسابقات ندیدم اما به 
هرحال مربی شناخته شده ای است و 
رزومه بسیار خوبی دارد. کار مربی معجزه 
نیست، او زمانی می تواند در بوکس ما 
تحول ایجاد کند که از لحاظ سخت 
افزاری تأمین باشد و بازیکنان خوبی در 
اختیار داشته باشد. مربی در مدت 6 
ماه تا 1 سال کاری از دستش برنمی آید. 
تا یک جایی به مربی بستگی دارد، از یک 
جایی به بعد باید ببینیم آغوش ما برای 
پذیرش و یادگیری تا چه حدی باز است و 
بوکسورها چقدر عطش کار کردن زیرنظر 

این مربی بزرگ را دارند.
 قرارداد کوتاه مدت در این مقطع 

کمکی می کند؟
قطعاً مدیرفنی تیم ملی، کمیته فنی و 
رئیس فدراسیون که همگی از قهرمانان 
بزرگ هستند، باید عملکرد این مربی را 

بررسی کنند. 6 ماه تا 1 سال قطعاً برای 
تحول کافی نیست. برای مثال اردن که 
در بوکس هیچ حرفی برای گفتن نداشت 
سال 2۰۰9 مربی کوبایی به خدمت 
گرفت. تحول آنها 1۰-12 سال طول کشید 
اما الان در چند وزن به راحتی در آسیا و 
جهان مدعی هستند و مدال می گیرند.

 بوکس ما پتانسیل کافی برای 
پیشرفت دارد؟

این خاک سرشار از استعداد و پتانسیل 
است. مطمئن باشید بوکسورهای ما 
با حمایت و سرمایه گذاری استحقاق 
رسیدن به بهترین جایگاه ها را دارند. 
همین الان نوجوانان ما در مسابقات 
اخیر سنگ تمام گذاشتند و ناامیدی 
در بوکس ایران بی انصافی و کم فروشی 
است. ما چهره و استعداد کم نداریم، 
همین الان مربی هایی داریم که با 
کمترین امکانات در شهرستان های 
دورافتاده کارهای بزرگی کرده اند و 
بوکسورها را از کوچه و خیابان آورده و 
قهرمان می سازند که البته از یک جایی 
به بعد فدراسیون باید از این بوکسورها 

حمایت کند.

 مثل اینکه فونتانا دستیار خارجی 
با خود خواهد آورد. بهتر نیست 
فدراسیون برای حضور دستیار 

ایرانی پافشاری کند؟
این در حیطه اختیارات هر مربی است 
که دستیارش را خودش انتخاب کند. 
فدراسیون هم صاحب اختیار است که 
حداقل 2-3 مربی باانگیزه را در کنار او 
قرار دهد اما نه برای کار که فقط برای 
آموزش. تجربه ثابت کرده بعضی از این 
مربیان بعد از مدتی بی انگیزه می شوند و 
چوپ لای چرخ مربیان خارجی می گذارند 
بنابراین بهتر است مربیان ایرانی فقط 
برای آموزش در کنار این مربی قرار 

بگیرند.
 به نظر می رسد انتخاب حسین 

نهرودی اشتباه بود و از همان اول 
باید مربی خارجی جذب می شد.

تصور اینکه رئیس فدراسیونی پناهنده 

شود خنده دار است و فکر می کنم در 
تاریخ ورزش جهان هم چنین اتفاقی 

بی سابقه باشد.
در آن مقطع که حسینی فدراسیون ثوری 
را تحویل گرفت اختافات زیادی وجود 
داشت و هیچ کس، کس دیگری را قبول 
نداشت. بوکس در شرایط نابسامانی 
قرار داشت و از طرفی زمانی هم نبود و 
تیم ملی باید هرچه سریع تر از باتکلیفی 
در می آمد. تنها کسی که در آن برهه مورد 
اعتماد جمع بود و می توانست حواشی 
را از تیم دور کند، حسین نهرودی بود، 
بنابراین انتخاب او در آن مقطع بهترین 

تصمیم بود.
 گرفتن سهمیه المپیک پاریس در 

انتخابی های آینده شدنی است؟
فکر می کنم اگر با حضور این مربی 
برنامه ریزی و سرمایه گذاری درستی در 
مدت باقیمانده داشته باشیم، تیم ملی 
این پتانسیل را دارد که در مسابقات 
انتخابی تایلند یکی، دو سهمیه و حتی 
سه سهمیه بگیرد. گرفتن سهمیه 
پاریس کار محالی نیست و شدنی 

است.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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نمایش و عرضه ویژگی های 
فرهنگی در ذات ورزش است 

که این موضوع مورد تأکید 
رهبر معظم انقلاب نیز هست. 

ایران با پیروزی در میادین 
مختلف می تواند برتری 

فرهنگی نیز داشته باشد

  مربیان فنلاندی در 
اردوی هاکی روی یخ

اردوی تیم ملی هاکی روی یخ 
مردان از  ۴ آذر ماه برای حضور 
در مسابقات جهانی هاکی روی 
یخ دسته سوم قهرمانی گروه 
B  آغاز شد. سامی کارپینن، 
سرمربی فنلاندی تیم ملی 
کشورمان به همراه لوکا پیکا 
)مربی دروازه بانان( و فرشاد 
مقدسی )کمک مربی( در دور 
اول این اردوها که مهر ماه برگزار 
شد ۳۰ بازیکن و ۵ دروازه بان 
و در دور دوم ۲۱ بازیکن و ۴ 
دروازه بان را انتخاب کردند. 
قرار است طبق برنامه در اردوی 
سوم که اواخر بهمن ماه برگزار 
می شود لیست نهایی تیم ملی 
برای اعزامی به مسابقات اعلام 
شود. در این مسابقات تیم های 
هنگ کنگ، بوسنی و هرزگوین، 
سنگاپور، ایران، کره شمالی و 
فیلیپین از چهارم اسفند ماه با 
هم رقابت می کنند. موفقیت 
در بازی های زمستانی ۲۰۲۵ 
هاربن چین و ۲۰۲۹ عربستان در 
صدر مهم ترین اهداف انجمن 
هاکی روی یخ فدراسیون اسکی 
و ورزش های زمستانی است.

 

فرنگی کار یاغی 
برترین صربستان شد

ر  نگی کا فر  ، ن سلا ر ا علی 
با  ن  بستا لاصل صر نی ا یرا ا
پیروزی در هشت مبارزه خود در 
لیگ این کشور، عنوان برترین 
کشتی گیر را به خود اختصاص 
داد. او در دو سال اخیر نشان طلا 
و برنز رقابت های جهانی ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۳ بلگراد را برای صربستان 
بدست آورد. او در حالی که بعد 
از پایان مسابقات جهانی تصمیم 
به تغییر وزن و رفتن به وزن 
المپیکی ۷۷ کیلوگرم گرفت، در 
رقابت های لیگ تیم اسپارتاک را 
در همین وزن همراهی کرد. این 
کشتی گیر آملی که توانسته بود 
در لیگ برتر کشتی صربستان در 
وزن قانونی شرکت کند توانست 
با ۸ پیروزی و کسب امتیاز عالی 
خود را به عنوان یک مدعی در 
وزن المپیکی محک بزند. تیم 
اسپارتاک در این رقابت ها به 
نایب قهرمانی لیگ صربستان 
رسید. او قرار است در مسابقات 
گزینشی اروپایی نماینده ۷۷ 
کیلوگرم صربستان باشد و برای 
کسب سهمیه المپیک تلاش 
کند و بعد از کسب دو نشان 
جهانی، به دنبال مدال المپیکی 

در پاریس است.

 برگزاری جلسه 
فوق العاده والیبال 

آسیای مرکزی با 
حضور داورزنی

جلسه فوق العاده سنترال زون 
روز گذشته با حضور محمدرضا 
ورزنی، به عنوان رئیس  دا
فدراسیون والیبال ایران و رؤسا 
یا دبیران منطقه آسیای مرکزی 

برگزار شد.
ت  با مصو جلسه  ین  ا ر  د
اساسنامه مورد بازبینی قرار 
گرفت و بندهایی که نیازمند 
یش  یرا و و  تصحیح   ، تغییر
بودند با نظر و آرای اکثر اعضا 
به تصویب مجدد رسیدند تا 
پس از تصویب نهایی آن در 
مجمع عمومی کنفدراسیون 
والیبال آسیا در سال ۲۰۲۴ به 
مرحله اجرایی برسند. موارد 
اساسنامه در بخش هایی که 
مرتبط با انتصاب و انتخاب اعضا 
بود با تغییرات بیشتری روبه رو و 
در مجموع ۱۹ بند اصلاح شد. 
بیست و پنجمین دوره مجمع 
عمومی و انتخاباتی کنفدراسیون 
والیبال آسیا در روزهای هفتم و 
هشتم شهریور سال آینده )۲۹ و 
۳۰ آگوست سال ۲۰۲۴( در مقر 
این کنفدراسیون در شهر بانکوک 

تایلند برگزار خواهد شد.

 zخبر

 ساره جوانمردی:

خوشحال هستم که به خاطر حجابم مورد تجلیل قرار گرفتم

نایب قهرمان مسابقات پاراتیراندازی در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
درخصوص دیدار اخیر قهرمانان با رهبر معظم انقلاب، گفت: در دیدار قبلی 
که با مقام معظم رهبری داشتیم من را به خاطر حجابم مورد تجلیل قرار 
دادند. این بار هم شرایط خیلی بهتر بود؛ اول اینکه خوشحال بودم که در 
خدمت رهبر انقلاب هستم و بعد هم اینکه موضوع حجاب و بالا رفتن از سکو 
به همراه فرزندم موجب شد که ایشان بازهم اشاره ای به اقدامات من بکنند.

محسن معزی فر:

لیگ امسال خیلی باکیفیت است

دبیر فدراسیون بسکتبال گفت: مسأله دیگری که موجب ارتقای سطح کیفی 
لیگ برتر شده به سپری کردن دو رویداد مهم و حضور تیم ملی بسکتبال ایران 
در جام جهانی و بازی های آسیایی هانگژو بازمی گردد که موجب شد بازیکنان 
در بالاترین سطح آمادگی لیگ برتر را آغاز کنند. برپایی اردوهای متعدد، تقسیم 
شدن بازیکنان تیم ملی در باشگاه های مختلف و برنامه هایی که برای تیم 

ایران نوین داشتیم همه و همه باعث شد تا لیگ باکیفیت داشته باشیم.

الهام سلوکی:

تنها رشته ای هستیم که به مسابقات جهانی راه یافتیم

سرپرست تیم ملی هندبال درباره اعزام تیم ملی هندبال زنان به 
مسابقات جهانی دانمارک، گفت: در بین رشته های توپی در حوزه زنان 
تنها رشته ای هستیم که به مسابقات جهانی راه یافتیم. این موضوع 
باعث افتخار مضاعف برای هندبال ایران و از این جهت خیلی برای ما 
ارزشمند است که زنان ما توانستند در دو دوره به مسابقات جهانی 

هندبال راه یابند.

 zمصاحبه

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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صبا سراجی بازیکن جوان تنیس روی میز ایران در 
رقابت های انتخابی تیم ملی برای حضور در مسابقات 
جهانی کره جنوبی دوم شد تا برای اولین بار پیراهن 
تیم ملی بزرگسالان را بر تن کند، آن هم در حالی که 
فاطمه یاری قهرمان این رویداد تنها یک شکست در 

پرونده اش داشت که مقابل سراجی بود.
سراجی هنوز در رده سنی جوانان قرار دارد ولی 
توانست کنار نامداران این رشته یعنی ندا شهسواری، 
شیما صفایی و مهشید اشتری قرار بگیرد و بزودی 
برای کسب اولین تجربه جهانی اش به کره جنوبی 

برود.
 چطور شد در ترکیب تیم ملی قرار گرفتید؟

این برای دومین بار است که امسال انتخابی تیم ملی 
برگزار می شود. کادر فنی برای اینکه فرصتی به نفرات 
چهارم و پنجم بدهند بعد از معرفی ندا شهسواری، 
مهشید اشتری و شیما صفایی به عنوان ترکیب تیم 
اعزامی به جهانی، بین ۱۲ نفر برتر مسابقات دسته برتر 
کشوری انتخابی گذاشتند و از بین آنها فاطمه یاری و 
من که رده های اول و دوم را به خود اختصاص دادیم 

به تیم ملی راه پیدا کردیم.
 فکر می کنم برای اولین بار است که در تیم 

بزرگسالان عضویت پیدا کردی؟
بله. خیلی آماده بودم و خوب کار کردم. همه به هم 
ــر  ــه روز آخـ ــان بـ ــی قهرمـ ــه معرفـ ــوری کـ ــد. طـ ــه بودنـ باختـ
کشیده شد. یعنی اگر شهسواری، یاری را مغلوب 
کرده بود من قهرمان شده بودم چرا که من یاری را 
شکست داده بودم. گویا برای پوشیدن پیراهن ملی؛ 

یک مسیر هزار پیچ جاده چالوس را طی کردیم.
  در روز چند ساعت تمرین می کنید و آیا از تمرینات 

احساس خستگی نمی کنید؟
روزانه به طور میانگین ۴ ساعت تمرین می کنم و به 

خاطر علاقه زیاد اصلاً احساس خستگی نمی کنم و در 
موقع بازی نیز تمام تمرکزم به توپ و نوع حرکت است.

 با این مسابقات خوب داخلی فکر می کنید در جهانی 
چه نتیجه ای بگیرید؟

من اولین بار در جهانی شرکت می کنم و از نظر رنکینگی 
اطلاع کافی از نظر سطح بازیکنانش ندارم ولی امیدوارم 
ــه  ــم بـ ــا بتوانیـ ــیم تـ ــته باشـ ــی داشـ ــرد خوبـ ــا عملکـ ــه مـ همـ

مراحل بالاتر راه پیدا کنیم.
 اضطراب نداری؟

خیلی کم، بیشتر هیجان دارم.
  سبک کدام بازیکن ایرانی را می پسندی؟

شیما صفایی خیلی خوب و با تکنیک بازی می کند. 
مهشید اشتری در کل سبک دفاعی دارد و در ایران کسی 
سبک او را ندارد. در کل بازیکنان ایرانی خوبند به شرطی 
که حمایت ها از سوی اسپانسرها ادامه دار باشد و تیم 
ملی بانوان بتواند بیشتر میادین بین المللی را تجربه 
کند. پسران ما در حالی توانسته اند به مدال برسند 
ــا سبک های  ــد و بـ ــه کردنـ ــادی را تجربـ ــای زیـ ــه رویدادهـ کـ
مختلف آشنا شدند. الان دیگر به عنوان ورزشکار 

ــا یاد می شود. مطرح از آنهـ
 فکر می کنی نسل جوان ایران بتواند جایگزین خوبی 

برای ندا شهسواری و... باشد؟
ــر من توانایی هیچ کدام  ــرا که نتوانند. به نظـ بله، چـ
ــواری  ــم شهسـ ــت کمی از خانـ ــوان دسـ ــان جـ ــن بازیکنـ از ایـ
ندارد. او فقط تجربه بیشتر دارد و به بازی های جهانی، 
آسیایی و المپیک رفته است. اگر برای ما هم چنین 
موقعیت های عالی ای فراهم شود در جایگاه شهسواری 

قرار می گیریم.
  چه برنامه ای برای آینده داری؟

ــا ۱۰  ــم در رنکینگ یک تـ ــالان هـ ــدوارم در رده بزرگسـ امیـ
ــوان  ــه عنـ ــده بـ ــدا در آینـ ــاری خـ ــه یـ ــرم و بـ ــرار بگیـ ــور قـ کشـ

نماینده پینگ پنگ ایران در المپیک شرکت کنم.
 سبک خاصی در بازی دارید؟

سبک خاصی ندارم. به موقع حمله می کنم و کنترل 
خوبی در بازی دارم و سعی دارم در آینده بیشتر با روش 

ـــازی کنم. ـــه ای ب حمل

 مشکلات حال حاضر بازیکنی چون شما که در یک 
شهرستان کوچک فعال است، چیست؟

ــه  ــری دارم، نـ ــه اسپانسـ ــن نـ ــیار بالاست. مـ ــا بسـ هزینه هـ
ـــات ورزشی ام را فراهم  درآمدی که بتوانم بهترین امکان
کنم. پیشنهادی هم که از طرف یک باشگاه برای 
بازی در لیگ به من داده شده آنقدر پایین است که 
ـــم را هم پوشش نمی دهد. پس یک بازیکن  هزینه های
کجا دیده شود؟ من باید چه افتخاری کسب کنم تا 

بتوانم درآمد بالایی پیدا کنم.
 حرف آخر؟

با توکلی که به خدا داشتم و با توجه به تمرینات و 
آمادگی لازمی که داشتم این توانایی را در خود می دیدم 
که می توانم موفق باشم. قدردان زحمات پدرم از ابتدا 
ــادی و  ــاظ مـ ــیر از لحـ ــه مسـ ــرفت و ادامـ ــرای پیشـ ــا الان بـ تـ
معنوی هستم چرا که همه هزینه ها و بار مالی شرکت 
در مسابقات به عهده او بوده و حمایتی از جایی نداشتم.

سراجی: انتخابی تیم ملی مثل جاده چالوس بود

دختران تنیس روی میز چیزی از 
شهسواری کم ندارند، جز تجربه

پریسا غفاری
روزنامه نگار

کیومرث هاشمی در جلسه کمیسیون دائمی شورای 
عالی ورزش و تربیت بدنی کشور که دیروز )یکشنبه( 
در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، اظهار 
ــتی  ــورای بالادسـ ــک شـ ــی ورزش یـ ــورای عالـ ــت: شـ داشـ
ـــا حضور رئیس جمهور برگزار می شود که  است که ب
برخی از وزرا نیز در این جلسه حضور دارند و جلسه 
شورای عالی محصول کار و نظرات جلسه کمیسیون 
دائمی است که باعث خواهد شد در جلسه شورای 
عالی طرح ها و برنامه ها به تصویب برسد. این 
ظرفیت خوبی است که در دولت سیزدهم برای 
ورزش درنظر گرفته شده و همه ما باید کمک کنیم 
به موضوعات اساسی و کاربردی بپردازیم. هدف ما 
این است که ورزش از روزمرگی خارج شود و بتوانیم 

کارهای بزرگی را برای ورزش کشور انجام دهیم.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به دیدار جامعه ورزش با 
رهبر انقلاب خاطرنشان کرد: شاه بیت صحبت های 
رهبر معظم انقلاب در این دیدار بحث ورزش قوی 
برای ایران قوی بود که این جمله از جهات مختلف 
قابل بررسی است. این فرصت خوبی است که اگر 
ــانیم  ــور را به تصویب برسـ سند پیشرفت ورزش کشـ
می توانیم به واقع ورزش قوی را برای ایران قوی 
ترسیم کنیم. ظرفیت خوبی در حوزه ورزش در کشور 
داریم ولی تا پیش از این به دلیل عدم انسجام 
دستگاه ها نتوانستیم برنامه ها را عملیاتی کنیم. 
نداشتن نقشه راه، آسیب های جدی به ورزش 

کشور زده است.
وی افزود: رسالت اصلی تربیت بدنی بحث سلامت و 
تندرستی است و اگر بتوانیم الگوی مناسبی داشته 
باشیم و موضوع ورزش را به یک فرهنگ تبدیل کنیم 
ــیاری  ــیم و بسـ ــته باشـ ــالمی داشـ ــه سـ ــم جامعـ می توانیـ
از مشکلات حل خواهد شد. اگر ما افراد سالم 
و جامعه سالم داشته باشیم قطعاً نیاز به افتتاح 
بیمارستان نخواهیم داشت. بهبود سلامت و رفاه 
اجتماعی یکی از مسائلی است که می تواند به ایران 

ـــد. قوی کمک کن
وی تصریح کرد: بحث ایجاد وحدت و غرور ملی 

یکی دیگر از مسائلی است که با ورزش ظهور 
و بروز پیدا می کند. همچنین موضوع شهرت 
یکی از ابزارهایی است که دولت ها و 
ــرداری  ــطه ورزش از آن بهره بـ ــه واسـ ــا بـ ملت هـ
کرده اند. توسعه دیپلماسی ورزشی نیز 
یکی از راهکارها برای ایجاد قدرت نرم 
است و می تواند تأثیرگذار باشد. ورزش 
ــتفاده از  ــا اسـ ــه بـ یک قدرت نرم است کـ
ظرفیت های مختلف از جمله گرفتن 
میزبانی ها می توانیم قدرت کشور را از 

طریق ورزش نشان دهیم.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اهمیت 
مسأله فرهنگ در ورزش گفت: نمایش 
و عرضه ویژگی های فرهنگی در ذات 
ورزش است که این موضوع مورد 

تأکید رهبر معظم انقلاب نیز 
هست. ایران با پیروزی در میادین 
مختلف می تواند برتری فرهنگی 
نیز داشته باشد. بازتاب فرهنگ 
در ورزش بسیار زیاد است به 
گونه ای که می توانیم از طریق 
ورزش فرهنگ عفاف و حجاب 
را در دنیا معرفی کنیم. وقتی 
یک عکس با حجاب از 
ورزشکار بیرون می آید 
اثرگذاری آن از چندین 
بیشتر  هم  نی  سخنرا

خواهد بود.
وی ادامه داد: بحث تقویت انسجام اجتماعی 

ـــز یکی از موضوعات مهم ورزش است، ورزش این  نی
ظرفیت بزرگ را دارد که موانع اجتماعی را از بین 
ــه  ــا بـ ــی مـ ــم ملـ ــک تیـ ــی یـ ــد. وقتـ ــا دهـ ــرد و آن را ارتقـ ببـ
پیروزی می رسد موجب شادی جامعه می شود که 
این موضوع مربوط به تقویت انسجام اجتماعی 

ــود. ــد بـ خواهـ
هاشمی اظهار داشت: صحبت های اخیر رهبر معظم 
انقلاب کار و رسالت ما را سخت تر کرد و باید تلاش 
کنیم منویات رهبر معظم انقلاب را دنبال و انجام 
دهیم. وظیفه ما و تک تک عزیزان در جمع این 
است که موضوع ورزش قوی برای ایران قوی را به 

یک گفتمان تبدیل کنیم.

هاشمی وزیر ورزش و جوانان:

شاه بیت صحبت های 
رهبری بحث ورزش قوی 

برای ایران قوی بود

شیما صفایی خیلی خوب و با 
تکنیک بازی می کند. مهشید 
اشتری در کل سبک دفاعی 
دارد و در ایران کسی سبک او 
را ندارد. در کل بازیکنان ایرانی 
خوبند به شرطی که حمایت ها از 
سوی اسپانسرها ادامه دار باشد 
و تیم ملی بانوان بتواند بیشتر 
میادین بین المللی را تجربه کند
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کای هاورتس:

باید خودخواهی را کنار می گذاشتم

مهاجم 24 ساله آلمانی در بازی مقابل برنتفورد در دقیقه 
۸۹ موفق شد با گلزنی ناجی توپچی ها لقب بگیرد و حکم 
صدرنشینی یاران میکل آرتتا را امضا کند. هاورتس پس از 
پایان بازی به TNT Sport گفت: »در فوتبال همیشه به 
تاش زیاد نیاز دارید. باید تاش کرد و به خود باور داشت. 
چند ماه گذشته برای من سخت بوده اما سعی کردم 
خودخواهی و منیت خودم را کنار بگذارم زیرا تیم همیشه 

در اولویت قرار دارد.«

تیاگو سیلوا:

ویران شدم

تیاگو سیلوا، مدافع برزیلی چلسی پس از شکست ناامیدکننده 
1 آبی ها مقابل نیوکاسل در هفته سیزدهم لیگ برتر -4 
24-2023 از عملکرد پراشتباه خود عذرخواهی کرد و در پیامی 
برای هواداران نوشت: »ویران شده ام. روز خوبی برای ما 
نبود. می خواهم از همه بابت این شکست عذرخواهی کنم، 
بخصوص از هم تیمی هایم که به من ایمان دارند و هر روز از من 
حمایت می کنند. من مسئولیت کامل )اشتباهاتم( را به عهده 

می گیرم. نیروی خود را جمع می کنیم و قوی تر بر می گردیم.«

هنریک مخیتاریان

در آستانه تمدید با اینتر

به گزارش پاسکواله گوارو، سن هنریک مخیتاریان روی 
عملکردش تأثیری نداشته و به همین دلیل اینتر قصد 
تمدید قرارداد او را دارد. این بازیکن 34 ساله نیز با وجود 
ــرای  ــازی کردن ب ــه ب عاقه تیم های عربستانی می خواهد ب
نراتزوری ادامه دهد. مذاکرات بین طرفین برای تمدید 
قرارداد چند ماه قبل آغاز شده و انتظار می رود قبل از آغاز 
سال 2024 میادی، توافق نهایی بر سر قراردادی یک ساله 

با قابلیت تمدید برای سال دوم حاصل شود.

میکل آرتتا:

این تعداد بازی باورنکردنی است

میکل آرتتا سرمربی آرسنال که از برد دقیقه پایانی مقابل 
برنتفورد حسابی خوشحال بود، از بازی شاگردانش کاماً 
راضی و احساس غرور می کرد و گفت: »امشب یک شب ویژه 
برای من و کادرفنی بود، 200 بازی برای این باشگاه باورنکردنی 
است. من واقعاً این شب را به دلایل زیادی به یاد خواهم آورد، 
مخصوصاً برای جنگندگی که تیمم امشب نشان داد. خیلی 
خوشحالم، می خواهم یک شام زیبا با خانواده ام بخورم و فردا 

به بازی بعدی لیگ قهرمانان اروپا فکر کنم.«

ژابی آلونسو در 
این تیم شاهکار 
کرده اما راضی 
نمی شود:»ما 
می خواهیم به 
پیشرفت ادامه 
دهیم و حتی در 
این بازی هم کامل 
نبودیم، اصلا در 
فوتبال ممکن 
نیست اما هدف 
ما این است که 
همواره پیشرفت 
کنیم.«

 zمصاحبه و خبر

جیمز: برای دو 
اشتباه احمقانه ام 
عذرخواهی می کنم

پیتان چلسی،  ریس جیمز، کا
پس از دریافت کارت قرمز در 
1 مقابل نیوکاسل،  شکست 4-
از هم تیمی های خود و هواداران 
 . د کر هی  ا خو ر عذ چلسی 
مائوریسیو پوچتینو نیز پس از 
شکست روز گذشته بازیکنانش 
را به دلیل اشتباهات فردی 
سرزنش نکرد اما از بی تجربگی 
و انرژی پایین آنها انتقاد کرد. 
ریس جیمز در دقیقه ۷۳ در 
حالی که تیمش ۳-1 از میزبان 
عقب بود، با انجام خطایی ناشیانه 
که کارت زرد دوم این بازیکن را 
به همراه داشت، از زمین بازی 
اخراج شد. جیمز پس از اینکه 
توپ را در زمین خودی از دست 
داد، با کشیدن پیراهن آنتونی 
گوردون کارت زرد دوم را دریافت 
کرد و از زمین بازی اخراج شد. 
کاپیتان چلسی با عذرخواهی 
از هم تیمی ها و هواداران این 
تیم در حساب اینستاگرام خود 
نوشت: »من امروز مسئولیت 
کامل کارت قرمزم را می پذیرم، 
دو اشتباه احمقانه انجام دادم. 
این درس دیگری بود که باید یاد 
می گرفتم. می خواهم از هواداران 
هی  ا رخو عذ یم  هم تیمی ها و 
کنم. عملکرد امروز تیم بسیار 
پایین تر از استانداردهای ما بود 
اما این بازی سطح ما را مشخص 
نمی کند! ما در این فصل در برابر 
ز تیم های قدرتمند  بسیاری ا
لیگ عملکرد خوبی داشته ایم. 
تر  قدرتمند ینده  آ هفته  خر  آ

برمی گردیم.«

 نیمکتی که 
پپ به آن دست نزد

در سال های اخیر شاید هیچ 
جدالی مثل برخورد پپ گواردیولا 
و یورگن کلوپ در دنیای فوتبال 
جذاب نبوده است. دیدار بین 
سیتی و لیورپول را بزرگ ترین 
رقابت تاریخ لیگ برتر می دانند. 
قرمزها پس از یک سال افت، 
نی  قهرما رس  کو به  ل  مسا ا
برگشته اند و روز گذشته توانستند 
وی  در زمین سیتی یک مسا
باارزش بگیرند. در دیداری که 
1 مساوی شد، کلوپ از هر  -1
پنج تعویض خود استفاده کرد و 
عجیب اینکه پپ ترجیح داد به 
ترکیب ابتدایی خود دست نزند. 
سیتی هیچ تعویضی نداشت و با 
همان یازده بازیکن کار را تمام 
کرد.  پپ روی نیمکت بازیکنانی 
 209 داشت که ارزششان به 
میلیون یورو می رسید. بازیکنانی 
مثل گواردیول، استونز، گومز، 
کارسلون، لوئیس و اورتگا حسرت 
ورود به میدان در دلشان ماند. 
البته باید به این نکته هم اشاره 
نی مهمی  یبا کرد که سیتی غا
چون گریلیش، نونز، دی بروینه 
و کواچیچ داشت که حضور هر 
کدام روی نیمکت یا درون میدان 

می توانست تعیین کننده باشد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

 zبوندس لیگا

فرخ حسابی
روزنامه نگار

بایرلورکوزن با پیروزی ۳ بر صفر برابر 
وردربرمن، صدر جدول بوندس لیگا 
را از بایرن مونیخ که جمعه شب با 
شکست کلن به دست آورده بود، 
پس گرفت و با رکورد خود که هشت 

ــر شد.  ــود، براب ــی ب ــرد متوال ب
گل اول را اولیور دمان به اشتباه 
وارد دروازه میزبان کرد اما جرمی 
فریمپونگ سه دقیقه مانده به پایان 
نیمه اول برتری لورکوزن را دو برابر 
ــدو در دقیقه  ــدرو گریمال کرد و آلخان
۷6 گل سوم را زد؛ او در پنج بازی 
خارج از خانه آخر تیمش گل زده و 
این یک رکورد باشگاهی محسوب 

می شود. 
ژابی آلونسو در این تیم شاهکار کرده 
اما راضی نمی شود:»ما می خواهیم 
به پیشرفت ادامه دهیم و حتی در 

این بازی هم کامل نبودیم، اصا در 
فوتبال ممکن نیست اما هدف ما 
این است که همواره پیشرفت کنیم.«

لورکوزن از 12 بازی ابتدای فصل ۳4 
امتیاز گرفته یعنی تنها یک تساوی 
داشته و بهترین شروع تاریخ بوندس 
لیگا را رقم زده است ضمن اینکه 
نخستین تیم تاریخ این رقابت ها است 
که در 12 بازی ابتدای فصل حداقل دو 
گل زده، آمار کلی این تیم هم ۳۷ گل 
زده است که به طور متوسط بیش از 

سه گل در هر بازی می شود.
کار لورکوزن با آلونسو فوق العاده 
بوده. سبک فوتبال هجومی این تیم 
ــه را  ــه و زمین تحسین همه را برانگیخت
برای یک فصل رکوردشکن در بوندس 
لیگا آماده کرده است. این موفقیت 
ها به لطف شیوه مربیگری آلونسو به 
دست آمده که اولویتش روی انطباق 
پذیری و توجه ویژه به جزییات است.

 

آمدن ژاکا
اضافه شدن گرانیت ژاکا که در 
تابستان از آرسنال آمد، تحول تیم با 
مربیگری آلونسو را سرعت بخشید. 

این هافبک سوییسی آلونسو را می 
ستاید به عنوان بازیکنی در کاس 
جهانی و یک مربی تاثیرگذار. ژاکا بعد 
از پیروزی برابر برمن که هفدهمین 
برد لورکوزن در 18 بازی این فصل 
ــود و برتری دو امتیازی شان نسبت  ب
ــاره ایجاد کرد،  ــرن مونیخ را دوب ــه بای ب
گفت:»برای من بازی زیر نظر آلونسو 
رویایی است، او در زمان بازی در 
کاس جهانی بود، خودم مقابلش 
بازی کرده ام. او به من چیزهایی 
را یادآوری می کند که برایم کاما 
ملموس است. ما یک تیم عالی، 
ــی  ــی و یک ذهنیت عال یک مربی عال

داریم.«
ژاکا در آرسنال زیر نظر دوست دوران 
کودکی آلونسو یعنی میکل آرتتا کار 
کرده است و می تواند به لورکوزن 
کمک کرد نخستین قهرمانی تاریخش 
را به دست آورد اما او خیلی به دور نگاه 
نمی کند:»هیچ نتیجه گیری نباید کرد. 
باید به کارمان ادامه دهیم و ببینیم 
در آخر چه می شود. در فوتبال همه 
چیز ممکنا است. نباید خودمان را 

گم کنیم.«

 نگرش تاکتیکی
نگرش تاکتیکی آلونسو که معمولا 
سیستم ۳-4-۳ را ترجیح می دهد، 
لورکوزن را به تیمی قدرتمند و 
متخصص در ضدحمله تبدیل کرده 
است. با وجود آنکه اولویت او مالکیت 
توپ نیست، اما استراتژی های آلونسو 
به تیم اجازه داده بین خطوط را زیر 
ــد.  ــه کن ــر حمل نظر داشته باشد و موث
آنها در تغییر حالت از حمله به دفاع 
فوق العاده موفق عمل می کنند و 
از نظر تاکتیکی منضبط و اثرگذار 
هستند. یکی از بازیکنان شاخص تیم 
آلونسو موسی دیابی است. بازیکن 
تیم ملی فرانسه در موفقیت تیم 
نقش پررنگی داشته، مشارکت او 
در حمات به گل های مهم و خلق 
موقعیت منجر شده ضمن اینکه 
قدرت حمل توپ او قابل توجه است.

 

مثل ژوزه مورینیو
بایرن مونیخ یکی از بهترین شروع 
فصل های خود را تجربه می کند 
اما زیر سایه لورکوزن قرار گرفته. 
ینتس رومنیگه اسطوره  کارل ها

بایرن و مدیر اجرایی سابق تیم می 
گوید:»برای من موفقیت های آلونسو 
اصا عجیب نیست. او فوق العاده 
باهوش است و در روزهای بازی برای 
بایرن می دانستم مربی بزرگی می 
شود. او مربیگری را سیستماتیک 
پیش برد و از وقتش برای پیشرفت 
استفاده کرد. در زمان بازی هم برای 
بهترین های جهان بازی کرد، رافائل 
بنیتس در لیورپول، پپ گواردیولا در 
بایرن مونیخ و کارلو آنچلوتی در رئال.«

این اظهارات یادآور حرف های چهار 
سال قبل ژوزه مورینیو است که به 
آموزش های ژابی آلونسو از پدرش 
اشاره کرد قبل از اینکه دوران باشکوه 

خودش شروع شود.
 

جشن تولد
چهار هزار هوادار لورکوزن به برمن 
سفر کرده بودند و جشن تولد 
باشکوهی برای ژابی آلونسو گرفتند 
که 42 ساله شد. آلونسو و بازیکنانش 
بعد از بازی به جایگاه هواداران 
میهمان رفتند و چهار هزار نفر سرود 
»تولدت مبارک« برای او خواندند.

 ، رتینز ما لفردو  آ ز  ا رشی  گزا
تالان  روزنامه نگار اسپورت کا
گمانه زنی های جدیدی را برای 
ــت.  ــود آورده اسـ ــه وجـ ــده ژاوی بـ آینـ
این گزارش این شایعات را به 
وجود آورده که باشگاه بارسلونا در 
حال آماده شدن برای جایگزینی 

سرمربی تحت فشار، ژاوی هرناندز 
با ایمانول آلگواسیل سرمربی 
فعلی رئال سوسیداد در سال 

2025 است.
ـــراً پس  ژاوی، اسطوره باشگاه، اخی
از گذراندن دو سال از هدایت 
کاتالان ها، حالا پایه نیمکت 
خود را لغزان تر از قبل می بیند 
و می داند ادامه روند نامطلوب 
نی  یا پا به  ند  ا می تو تیمش 

ناخوشایند منجر شود.
اگرچه او موفق شد باشگاه را پس 
از چهار سال به عنوان قهرمانی 
نی در  لالیگا و همچنین قهرما

سوپرکاپ اسپانیا برساند اما در 
فصل اخیر همه چیز برای این 
سرمربی به خوبی پیش نمی رود 
و از دست دادن امتیاز مقابل 
تیم های متوسط رو به ضعیف 
شرایط را برای ژاوی و تیمش 

سخت تر کرده است.
بارسا در دفاع از تاج و تخت خود در 
فصل 2024-2023 شکست ناپذیر 
بود تا اینکه رقیب سرسخت رئال 
مادرید خنجر را از پشت وارد پیکر 
بارسلونا کرد و در ال کاسیکوی ماه 
اکتبر با نتیجه 2-1 پیروز میدان 

شد.

این شکست کاتالیزور شکست 
دیگری به شاختار دونتسک در 
لیگ قهرمانان اروپا بود و با وجود 
اینکه برد 2-1 مقابل آلاوس کمی 
آرامش را به تیم برگردانده بود اما 
تساوی مقابل رایو وایکانو باعث 
ـــد که  ـــه وجود بیای شد این سؤال ب
تیم ژاوی دچار بحران شده است 

یا خیر؟
ــا  ــه روند خوب خیرونـ ــا ادامـ ــالا بـ حـ
و رئال مادرید فاصله این دو تیم 
با بلوگرانا بیشتر خواهد شد و هر 
هوادار بارسلونا با خودش به این 
ــا ژاوی  ــه آیـ ــد کـ ــر می کنـ ــوع فکـ موضـ

لونسو ادامه دارد رکوردشکنی با ژابی آ

فصل رویایی لورکوزن

 زنگ خطر برای ژاوی 
به صدا در آمد

ژیر   آ
آبی و قرمز



فرصت سوزی 
نونیس

همانقدر که هالند 
نشان داد چقدر مقابل 

دروازه رقبا خطرناک 
است، شماره مقابلش 

در آن طرف زمین، 
داروین نونیس ثابت 

کرد مهره قابل اتکایی 
برای رساندن تیم به 

قهرمانی نیست. 
بعد از درخشش برای 

اروگوئه به کودی 
خاکپو ترجیح داده 

شد اما از بهترین 
موقعیت های تیمش 

استفاده نکرد و راهی 
برای عبور از ادرسون 

نیافت. 
او پرتلاش و پرانرژی 

است و هر خط دفاعی 
را مشغول می کند 

اما در چنین بازی های 
حساسی که ممکن 

است روی سرنوشت 
قهرمانی تاثیر بگذارد، 

باید از موقعیت ها بهتر 
استفاده کند. او آخر 
بازی با پپ گواردیولا 

درگیری لفظی پیدا کرد 
و یورگن کلوپ او را 

عقب کشید. بازی اتحاد 
برای او پر از حسرت و 

تاسف بود.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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سانتیاگو خیمنز

رکورد لوئیس سوارز در خطر

به گزارش اسکواکا؛ سانتیاگو خیمنز با هت تریک امروز 
مقابل اکسلسیور شمار گل های خود در رقابت های سال 
2023 اردی ویژه هلند را به عدد 29 رساند. پیش از این 
لوئیس سوارز با 30 گل در سال 2009، رکورددار لیگ هلند 
بود و حالا به نظر می رسد خیمنز مکزیکی رکورد او را 
جابه جا خواهد کرد. او در فصل جاری طی 16 بازی مجموعاً 
21 گل و پاس گل به ثبت رسانده و نقش مهمی در جایگاه 

دوم تیمش ایفا کرده است.

مائوریسیو پوچتینو:

به این وضعیت افتخار نمی کنم

پوچتینو در اولین واکنش به شکست سنگین این تیم مقابل 
نیوکاسل گفت: »به بهترین نحو برای بازی امروز آماده نشده 
بودیم. حتی اگر نیوکاسل عملکرد بسیار خوبی نداشت، برد 
راحتی برای آنها بود. جوان هستیم اما نمی توانیم فرصت نشان 
دادن بهترین عملکردمان را از دست بدهیم. بسیاری از مردم 
دنیا به چلسی افتخار می کنند اما من این لحظه موافق نیستم. 
در بحث ذهنی باید قوی تر شویم و اصلاحاتی داشته باشیم. 

بدترین بازی فصل بود.«

هری کین

طعنه به تاتنهام

کین در گفت وگو با اسپورت وان درباره شرایطش در بایرن 
اظهار داشت: »من پیش از این چند دوران خوب در فوتبالم 
داشتم اما این قطعاً بهترین روزهای فوتبال من است. هر 
بازی با احساسی خوب وارد زمین می شوم و می دانم که در 
هر بازی شانسی برای گلزنی خواهم داشت. اینجا احساس 
می کنم در خانه هستم، همه بخوبی از من استقبال کردند. 
دوست دارم هر بار که در زمین هستم جواب این محبت 

را بدهم.«

استفانو پیولی:

این پسر نوه من است

میلان موفق شد بعد از دو ماه به یک پیروزی 1-صفر 
خانگی دست پیدا کند. پیولی از پیشرفت تیمش، با 
وجود نمایش نه چندان دلچسب، ابراز رضایت کرد و در 
مورد فرانچسکا کاماردا که جوان ترین بازیکن تاریخ سری 
آ شد، گفت: »بچه خوبی است. خیلی خوب کار می کند 
و روحیه ای  تر و تازه دارد. با توجه به سنش بسیار عاقل 
است. ما برایش خیلی خوشحالیم. من می توانستم پدر 

بزرگش باشم!«

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
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23:30    فولام – ولورهمپتون

لالیگا اسپانیا

دوشنبه 6 آذر 1402
23:30    جیرونا – اتلتیک بیلبائو

سری A ایتالیا

دوشنبه 6 آذر 1402
21:00    ورونا – لچه

23:15    بولونیا – تورینو

لیگ قهرمانان اروپا

سه شنبه 7 آذر 1402
21:15    لاتزیو – سلتیک
21:15    شاختار – آنتورپ
23:30    بارسلونا – پورتو

23:30    فاینورد – اتلتیکومادرید
23:30    منچسترسیتی – لایپزیش

23:30    میلان – دورتموند
23:30    پاری سن ژرمن – نیوکاسل
23:30    یانگ بویز – ستاره سرخ

چهارشنبه 8 آذر 1402
21:15    گالاتاسرای – منچستریونایتد

21:15    سویا – آیندهوون
23:30    آرسنال – لانس

23:30    بایرن مونیخ – کپنهاگن
23:30    بنفیکا – اینتر

23:30    براگا – اونیون برلین
23:30    رئال مادرید – ناپولی

23:30    رئال سوسیداد – سالزبورگ

لیگ اروپا

پنج شنبه 9 آذر 1402
21:15    آاک آتن – برایتون

21:15    آتالانتا – اسپورتینگ
23:30    هاکن – بایرلورکوزن

23:30    لیورپول – لاسک
23:30    مارسی – آژاکس

23:30    سروت – رم
23:30    ویارئال – پاناتینایکوس

ـــرای هدایت کشتی  ـــرد مناسبی ب ف
بارسلونا به حساب می آید یا خیر؟

طبق گزارش مارتینز، تردیدها 
حالا از سوی هواداران به سمت 
مدیریت باشگاه نیز کشیده شده 
است و هیأت مدیره بارسا به 
رهبری خوان لاپورتا و مدیر ورزشی 
او دکو، در حال بررسی تصویر 
بزرگ تر برای آینده تیم هستند و 
یا به عبارت دقیق تر آنها به دنبال 
تغییرات گسترده در تیم در اواسط 

سال 2025 خواهند بود.
این تاریخ درست زمانی است 
که قرارداد آلگواسیل با رئال 

سوسیداد به پایان می رسد. 
سرمربی فعلی سوسیداد عملکرد 
قابل قبولی از خودش به جای 
گذاشته است و در مراسم جشن 
جوایز سالیانه مارکا به وضوح 
توسط هافبک خلاق بلوگرانا، 
پدری مورد ستایش قرار گرفت.

طبق گزارش ها، لاپورتا به سرمربی 
باسکی به خاطر دریافت جایزه 
مارکا تبریک گفت و اعلام کرد که 
لارئال دقیقاً همان فوتبالی را بازی 

می کند که لاپورتا دوست دارد. 
دکو نیز ارادت خود را به این 
سرمربی نشان داد و از عملکرد 

او تعریف و تمجید کرد. همین 
موضوع نیز شایعات را تقویت کرده 
که لاپورتا بدون تردید آلگواسیل 
را جایگزین مناسبی برای ژاوی 
هرناندز می بیند تا در صورتی 
که با این سرمربی به بن بست 
رسیدند جایگزین سریعی در 

دسترس داشته باشند.
کسانی که آلگواسیل را می شناسند 
معتقدند که او تبحر خاصی در 
پرورش استعدادهای جوان دارد 
و قبل از حضور در تیم اصلی 
ــگاه را  ــن باشـ ــی ایـ ــیداد آکادمـ سوسـ

به خوبی مدیریت کرد. 

همه این ویژگی ها می تواند 
در یک فرد مورد اعتماد برای 

ـــاری پوشان جمع  هدایت آبی و ان
شود.

به طور تصادفی، قرارداد ژاوی 
که در سپتامبر تمدید شد دقیقاً 
ــا به  ــا قرارداد آلگواسیل در آنوئتـ بـ

پایان خواهد رسید.
ـــا  ـــا آن زمان اوضاع در کاتالونی اگر ت
ــا  ــان اروپـ و به ویژه در لیگ قهرمانـ
بهبود نیافته باشد، ممکن است 
در ژوئن 2025 فرد جدیدی را 
 پشت فرمان اتوبوس بارسلونا 

ببینیم.

منچسترسیتی جلوی فوتبال قدرتمند 
لیورپول را گرفت اما نتوانست دربرابر 
ضربه ترنت الکساندر آرنولد مقاومت 
کند و بعد از 23 برد متوالی خانگی 
متوقف شد تا صدر جدول را به 
آرسنال که با یک گل برنتفورد را 

شکست داد، واگذار کند.
 

رکورد جدید هالند
لیورپول تنها یکی از دو تیم لیگ 
برتری بود که ارلینگ هالند نتوانسته 
بود به آنها گل بزند اما این نروژی 
که کار  مهارنشدنی با پاس ناتان آ

خودش را کرد. 
او پنجاهمین گل لیگ برتری خود را زد 
و رکورد اندی کول را نابود کرد؛ کول 
در 65 بازی به این آمار گل رسیده 
بود و رکورددار بود اما هالند در 48 
بازی به آن رسید. اگرچه اردوی نروژ 

را به دلیل آسیب دیدگی مچ ترک 
کرد و دو روز با درد تمرین کرد، اما 
برای رسیدن به گل دوم بی تاب بود 

هرچند موفق نشد.
 

قحطی گل آلوارس
لوارس روزهای خوبی در  خولین آ
این فصل داشته اما در پنج بازی 
آخرش موفق به گلزنی نشده. او 
ــی را از دست داد  موقعیت های خوب
به خصوص پاس عالی ژرمی دوکو. 
بعد از گل تساوی میهمان هم یک 
ضربه ایستگاهی خطرناک را خراب 
کرد. بازی به عنوان زوج هالند آسان 
نیست اما آلوارس فعلا نه پاس های 
ــه از موقعیت های  خوبی می دهد ن
خودش درست استفاده می کند.

 
الهام گرفته از بکام

انتقال الکساندر آرنولد از دفاع کناری 
به وسط زمین نتایج خوبی داشته و 
به او اجازه داده در تیم ملی انگلیس 
جا بیفتد. اما با حضور دوکو در سمت 
چپ خط میانی سیتی، احساس 
می شد آرنولد باید بازی دفاعی تری 

نسبت به همیشه انجام دهد. در 
واقع روی ضعف او گل سیتی به 
ثمر رسید. باید جبران می کرد و در 
دیداری که در پاسکاری و استفاده از 
کفش های آدیداس از دیوید بکام 
الهام گرفته بود، گل زد و »اتحاد« 
را به سکوت فرا خواند. دوکو در 
وقت های تلف شده می خواست 
برتری را به تیمش برگرداند اما آرنولد 
و خط دفاعی لیورپول مقاومت خوبی 

نشان دادند.
 

آلیسون نگران کننده
ین  تر ز مطمئن  ا یکی  لیسون  آ
دروازه بان های حال حاضر جهان 
است اما بازی اش مقابل سیتی نگران 
کننده بود. شاید خستگی همراهی با 
تیم آشفته برزیل به این ربط داشت 
اما برخی اشتباهات او غیرقابل توجیه 
بود. بازی با پای پراشتباه و ضعیف او 
سیتی را به گل رساند بعد از آنکه چند 
بار قسر در رفته بود. در نیمه دوم هم 
چند بار درست تصمیم نگرفت و 
خوش شانس بود که تیمش نباخت 
اما این شاید بدترین بازی او از زمان 

ــود. انتقال از رم در سال 2018 ب
 خطرناک ترین بازیکن سیتی

تقریبا هر بار که ژرمی دوکو برای 
سیتی بازی کرده کابوسی برای 
مدافعان حریف بوده اما یکی از 
انتقادات از این بلژیکی این بود 
که در برابر امثال وستهام، فولام و 
برایتون می درخشد نه تیم های 
طراز اول. این بار مقابل سخت 
ترین رقیب سیتی خطرناک ترین 
بازیکن تیمش بود و هر بار که پا به 
توپ می شد، هواداران را نیم خیز 
می کرد. او سرعت ترسناک و قدرت 
دریبل زنی اش را نشان داد ضمن 
اینکه همیشه درست تصمیم گرفت 

و کاملا در خدمت تیم بود.
 

زمستان داغ
شاید تنها 13 هفته از این فصل 

همین  ما  ا شد  با شته  گذ
ز  حالا معلوم است یکی ا
نزدیکترین و جذاب ترین 
 رقابت های قهرمانی شکل 

می گیرد. 

علاوه بر این دو تیم آرسنال و تاتنهام 
هم هستند به اضافه منچستریونایتد 
و نیوکاسل و حتی چلسی با وجود 
شکست بدی که شنبه شب متحمل 
شد. باید منتظر یک زمستان داغ و 
ــی  پرهیجان در کورس رقابت قهرمان

لیگ برتر باشیم.

 zلیگ برتر

محسن ذاکری
روزنامه نگار

روزی که لیورپول نفس منچسترسیتی را گرفت

 کورس قهرمانی
نزدیک و نزدیکتر



پنجره نقل و 
انتقالات استقلال 
باز است یا بسته؟

شکایت باشگاه سانتاکلارا 
توسط مدیران باشگاه استقلال 
هنوز تعیین تکلیف نشده و 
این موضوع به احتمال زیاد 
منجر به ممنوعیت جذب 
بازیکن در نیم فصل خواهد 
شد. مسئولان باشگاه استقلال 
همچنان بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالات به واسطه 
شکایت سانتاکلارا را تأیید 
نمی کنند اما زمزمه های نگران 
کننده ای در این خصوص به 
گوش می رسد و ممکن است 
استقلال در نیم فصل نتواند 
بازیکن جدیدی را به خدمت 
بگیرد. تا آن زمان البته هنوز 
فرصت هست. از اوایل بهمن 
ماه تا اوایل اسفند ماه استقلال 
لیت در نقل و  فرصت فعا
انتقالات را دارد که در این بازه 
می توان با پرداخت بدهی ها 
مشکلات را از بین برد و مانع از 
ممنوعیت جذب بازیکن جدید 
شد. البته باید توجه داشت که 
تا آن روز محرومیت جدیدی 
گریبان استقلال را نگیرد چون 
سه پرونده باز دیگر پیش روی 
استقلال قرار دارد و مدیران 
این باشگاه باید آمادگی کافی 
برای عبور از بحران احتمالی 
را داشته باشند. لازم به ذکر 
است که مدیران استقلال 
اگر موفق به بازگشایی پنجره 
نقل و انتقالات شوند باز هم 
باید مواظب عبور از سقف در 
نیم فصل هم باشند و جرایمی 
در آن زمان نیز برای متخلفان 

در نظر گرفته خواهد شد.

امیدوار به 
کسرنشدن امتیاز

از استقلال امتیاز کسر می شود 
یا نمی شود؟ این سؤالی است 
که صادق ورمزیار، پیشکسوت 
استقلال به آن پاسخ داده 
است. ورمزیار در این باره 
ز  متیا ز استقلال ا گفته: »ا
کسر نمی شود به این دلیل 
که بازیکن آن چنانی جذب 
نکرده است.« این صحبت 
در حالی انجام شده که هنوز 
سخ  پا ل  تبا فو ن  سیو را فد
نهایی درباره ارجاع پرونده 
استقلال به کمیته انضباطی 
را به رسانه ها ابلاغ نکرده و 
این ماجرا همچنان مبهم باقی 
مانده است. قرار بود در هفته 
جاری رأی پرونده استقلال 
صادر شود و فدراسیون فوتبال 
رسماً اعلام کند که استقلال 
تخلفی انجام داده یا خیر اما 
هنوز هیچ دستوری درباره 
این ماجرا داده نشده و باید 
همچنان منتظر شور نهایی 

مسئولان ذیربط بود.

حق با نکونام است
مهدی امیرآبادی، پیشکسوت 
ره  با ر د ل  ستقلا ا ه  شگا با
اتفاقاتی که در اصفهان رخ 
داده این نظر را داده است: 
»باید به سرمربی حق داد. چه 
نکونام چه فردی دیگر، فکر 
کنید یک نفر ۹۰ دقیقه گوشی 
یلش را جلوی صورت  موبا
شما بگیرد و فیلمبرداری کند! 
مربی تمرکزش را روی موفقیت 
تیمش گذاشته، حواسش به 
مسابقه و عملکرد تیمش در 
زمین است. این کارها تمرکز 
هرکسی را به هم می زند و او 
را ناراحت می کند. البته برخی 
مربیان عاشق »ادا اصول« 
جلوی دوربین هستند. کسانی 
که دنبال ادابازی و نمایش 
هستند این کارها را دوست 
دارند اما برخی دوست ندارند و 
تمرکزشان روی بازی و تیمشان 

است.«

 zخبر

زبیر نیک نفس

در لیست هم نبود!

یکی از شگفتی های لیست استقلال در بازی با ذوب آهن غیبت زبیر 
نیک نفس است. این بازیکن حتی نامش در میان 20 بازیکن نهایی 
نیز قرار نگرفته بود و گفته می شود غیبت این بازیکن فنی بوده و این 
بار مصدومیت باعث دوری او از فهرست نهایی استقلال نشده است. 
با این حال ممکن است نیک نفس در بازی با فولاد بار دیگر به ترکیب 

اصلی استقلال بازگردد.

کوین یامگا

دیر تعویض شد

کوین یامگا برخلاف بازی های قبل استقلال این بار در اصفهان درخشان 
ظاهر نشد و در اغلب جنگ های تن به تن شکست خورد. یامگا گرچه 
همیشه کوشیده دست کم بازدهی متوسط را برای استقلال داشته 
باشد اما این بار یکی از معدود بازی هایی را پشت سرگذاشت که حتی 
نتوانست یک حرکت مثبت در جهت گلزنی استقلال انجام دهد. یامگا 

باید زودتر هم تعویض می شد.

استقلال

حمایت از نکو

مدیر باشگاه استقلال بعد از بازی با نکونام صحبت کرده تا جویای 
اتفاقاتی شود که بعد از بازی رخ داده است. در همین راستا شکایتی 
علیه فیلمبردارحاضر در ورزشگاه فولادشهر اصفهان تنظیم شده 
است اما علی خطیر هر اندازه هم در این راستا فعال باشد، باید 
منتظر گزارش نهایی مرادی که نظارت بر این بازی را به عهده 

داشت، بماند.

از کمپ آبی
استقلال
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 zگزارش

نیمکت خالی، هیچ کس هم داخل 
زمین نیست، اما صدای نکونام از 
کنار زمین می آید، تنها دوربینی که 
پشت نیمکت ذوب همچنان روشن 
است به طرف صدا حرکت کرده و روی 
سرمربی استقلال زوم می کند. نکونام 
با فیلمبردار کنار زمین درگیر شده و 
بعد از اینکه گوشی فیلمبردار را روی 
زمین پرتاب می کند، با حالت عصبی 
به رختکن می رود، خبرنگاران همگی 
به طرف صدا می روند تا چیزی از قلم 
نیفتد. تمام ماجرای درگیری سرمربی 
استقلال با فیلمبردار ورزشگاه فولاد 
شهر به همین قاب ختم می شود. تنها 
شخصی که از نزدیک تمام این ماجرا را 
تماشا کرده، حتی در جریان مکالمه آنها 
بوده و گزارشش سند این اتفاق است، 
جلال مرادی ناظر بازی است، همان 
داور سابق کرمانشاهی که جدیتش 
در جریان بازی زبانزد همه بود. مرادی 

هیچ فرقی با دوران قضاوتش ندارد 
همچنان همان قدر سختگیر است 
و البته حاضر نیست حرف بزند. روز 
گذشته وقتی خواستیم به عنوان فرد 
مطلع کمی از ماجرا را برای ما تعریف 
کند و یا حداقل بگوید مقصر چه کسی 
بوده، حرفی نزد. حتی در پاسخ به سؤال 
ما که از او پرسیدیم آیا صحت دارد 
نکونام به فیلمبردار فحاشی کرده هم 
گفت: »نمی توانم حرف بزنم، در گزارش 
آمده سازمان لیگ در جریان است.«

 

قانون مقصر اصلی!
 اما نه نکو مقصر است، نه فیلمبردار 
اینجا. نقص قانون دوباره باعث بروز 
مشکل جدیدی در فوتبال شده است. 
بنا به گفته شاهدان ماجرا این بار 
سبک فیلمبرداری در اصفهان متفاوت 
بوده و دوربین فیلمبرداری کوچکی 
شبیه دوربین عکاسی در دست 
فیلمبردار بوده است که با دوربین 
کوچک به بازیکنان، مربیان و حتی 
داور چهارم نزدیک می شده تا شکارچی 

لحظات حساس بازی باشد و همین 
مسأله منجر به عصبانیت سرمربی 
استقلال شده است. در حالی گفته 
می شود ای اف سی در چنین مواقعی 
به صورت کاملاً واضح و با ذکر اندازه 
فاصله بین فیلمبردار با عوامل بازی، 
وظایف همه را در کنار زمین مشخص 
کرده است، اما در آیین نامه ای که در 
فوتبال ایران استفاده می شود بدون 
ذکر دقیق فاصله قانونی، فقط به 
صورت کلی در مورد چنین مواردی 
توضیح داده شده و خیلی جزئی نگری 
نشده تا افرادی که کنار زمین هستند 
وظایف و حد و حدود خود حتی فاصله 
قانونی را بدانند و برای هم ایجاد 
مزاحمت نکنند. وقتی پروتکل قانونی 
چنین مسأله ای مشخص نیست و 
افراد نمی دانند فاصله قانونی چقدر 
باید باشد، بروز مشکلاتی از این دست 
کاملاً طبیعی است و در چنین مواردی 
نه باید فیلمبردار کنار زمین را مقصر 
دانست و نه نکونام را. بعد از بروز این 
اتفاق وقتی خبرنگاران علت بروز آن را 

از سامره سرپرست استقلال پرسیدند، 
به این نکته اشاره داشت که فیلمبردار 
در جریان بازی دائماً در فاصله نزدیک 
به نکونام فیلمبرداری کرد به همین 
دلیل سرمربی استقلال عصبی شد و 
چنین واکنشی نشان داد. در شرایطی 
که فیلمبردار بازی وظیفه خود را انجام 
داده و قصدش این بوده که صحنه ای 
حساس از بازی و یا واکنش های نکونام 
را در کنار زمین از دست ندهد، سرمربی 
استقلال که فشار زیادی را متحمل 
شده و تیمش بازی برده را با مساوی 
عوض کرده، قطعاً عصبی بوده و هر 
اتفاق)حتی عادی( هم می تواند او را 
عصبی کند. شاید اگر قانون در چنین 
مواردی به صورت دقیق تمام موارد را 
توضیح می داد، مسئولان کنار زمین 
هم قبل از بروز چنین مشکلی جلوی 

آن را می گرفتند.
 

نکو شانس آورد داور ندید
 نکونام خوش شانس بود چون این 
اتفاق وقتی افتاد که گروه داوری به 

رختکن رفته بودند و هیچ کس کنار 
زمین نبود. اگر داور بازی همچنان در 
زمین و یا کنار زمین بود طبق قانون 
موظف بود سرمربی استقلال را اخراج 
کند و نکونام بازی فولاد را از دست 
می داد. در چنین حالتی نکو مجبور 
می شد که در اهواز از روی سکوها بازی 
را دنبال کند. قانون به داور بازی این 
اجازه را می دهد که در جریان بازی یا 
قبل و بعد از بازی اگر بازیکنان یا مربیان 
با تماشاگر، حریف، عکاس و فیلمبردار 
درگیر شوند، آنها را اخراج کند. سرمربی 
استقلال هم با خوش شانسی مواجه 
شد که سلطانی به رختکن رفت و 
هیچ کدام از این صحنه ها را ندید. 
اما معلوم نیست بعد از بازی جلال 
مرادی به عنوان ناظر بازی چه گزارشی 
برای کمیته انضباطی نوشت. اگر 
مرادی در گزارش خود نکونام را مقصر 
درگیری بداند و یا از فحاشی این مربی 
چیزی نوشته باشد، استقلال با دردسر 
جدیدی در آستانه بازی با فولاد مواجه 

می شود.

نقص قانون؛ نه سرمربی مقصر، نه فیلمبردار

بازی در جریان بود، نکو اخراج می شد
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

بازی در اصفهان هرگز برای استقلال 
خوش یمن نبود. 3 امتیاز در بازی 
با سپاهان از کف استقلال رفت و 2 
امتیاز هم در بازی با ذوب آهن. در 
واقع استقلال 5 امتیاز در اصفهان از 
دست داده و علاوه بر اینکه از لحاظ 
امتیازی دچار مشکل شده، اتفاقات 
حاشیه ای نیز کم پیرامون این تیم 
رخ نداده است. در بازی با سپاهان 
نمونه هایی از اتفاقاتی که در جریان 
بازی با ذوب تکرار شد، رخ داده بود. 
به خصوص در ماجرای داوری که 
استقلال لطمه جبران ناپذیری از نوع 
قضاوت داور بازی اش با سپاهان دید و 
در بازی با ذوب آهن نیز همان اتفاقات 
به نوع دیگری به استقلال لطمه زد. 

به گواه کارشناسان داوری، ذوب آهن 
به دلیل خطای کامیابی نیا باید 1۰ نفره 
می شد اما داور واکنش این بازیکن 
را خطا تشخیص نداد تا ذوب از یک 
بازیکن خود محروم نشود. مسائل 
دیگری نیز درون بازی با ذوب آهن 
رخ داد تا استقلال در هر دو باری که 
در اصفهان مقابل تیم های اصفهانی 
قرار گرفته خاطرات تلخی را با خود 
به تهران سوغات بیاورد اما به قول 
بازیکنان استقلال در همیشه روی 
یک پاشنه نمی چرخد و بعد از اینکه 
استقلال مقابل ذوب آهن هم امتیاز از 
دست داد، جمله بازیکنان عزم خود را 
جزم کرده اند تا در بازی برگشت مقابل 
سپاهان و ذوب آهن امتیازاتی که در 

اصفهان از کف دادند را جبران کنند. 
حتی برخی بازیکنان استقلال به هنگام 
ترک اصفهان در صحبت هایی که با 
بازیکنان رقیب و حتی هواداران داشتند 
به این موضوع اشاره کرده اند که 
قصد دارند در بازی های نیم فصل دوم 
امتیازاتی که مقابل تیم های اصفهانی 
از دست داده اند را جبران کنند. اگر 
نکونام و شاگردانش به واقع در دو 
بازی آینده مقابل سپاهان و ذوب آهن 
در تهران به برتری برسند و بتوانند در 
این دو بازی به شش امتیاز دست یابند، 
عملاً راه را برای موفقیت این دو تیم 
در فصل جاری مسدود خواهند کرد. 
البته باید به این نکته مهم نیز توجه 
داشت که استقلال تا روز موعود باید 

جایگاه خود را در صدر جدول حفظ کند 
و باز هم امتیاز از دست ندهد تا احیاناً 
بردن سپاهان و ذوب آهن در نیم فصل 
دوم اثری در جایگاه این تیم نداشته 
باشد. به طور معمول رقابت دو تیم 
را تا بازی های نیم فصل دوم می شود 
شانه به شانه و نزدیک پیش بینی کرد 
اما به هرحال نباید از احتمالات هم 
غافل شد و لازم است که استقلال با 
حفظ خود در صدر، بازی های نیم فصل 
دوم مقابل این دو تیم را بسیار اثربخش 
کند تا احتمالاً برتری مقابل سپاهان و 
ذوب آهن در نیم فصل دوم، یک جهش 
بزرگ برای استقلال ایجاد کند و به 
نوعی انتقام 5 امتیازی که در اصفهان 

از دست رفت، گرفته شود.

استقلالی ها قبل از خروج از اصفهان :

در تهران منتظرتان هستیم

در شرایطی که 
فیلمبردار بازی 
وظیفه خود را انجام 
داده و قصدش این 
بوده که صحنه ای 
حساس از بازی و یا 
واکنش های نکونام 
را در کنار زمین از 
دست ندهد، سرمربی 
استقلال که فشار 
زیادی را متحمل 
شده و تیمش بازی 
برده را با مساوی 
عوض کرده، قطعاً 
عصبی بوده و هر 
اتفاق)حتی عادی( 
هم می تواند او را 
عصبی کند. شاید 
اگر قانون در چنین 
مواردی به صورت 
دقیق تمام موارد 
را توضیح می داد، 
مسئولان کنار زمین 
هم قبل از بروز چنین 
مشکلی جلوی آن را 
می گرفتند



صالح حردانی و آرش 
رضاوند نیز در صف 

گلزنان استقلال دیده 
می شوند و البته 

استقلال یامگا را هم 
در اختیار دارد که با 

دو گل درکنار رمضانی 
است اما یامگا را 

نمی توان به عنوان 
مهاجم تلقی کرد و او 

به لحاظ سبک بازی 
بیشتر مناسب بازی 

در پست دفاع راست 
یا هافبک راست 

است

اخراجی که از چشم 
داور مخفی ماند!

بعد از بازی استقلال و ذوب 
عکسی از شدت جراحت پای 
سعید مهری دست به دست 
در فضای مجازی می گشت که 
نشان می داد یک صحنه خشن از 
دید داور بازی پنهان مانده است. 
عکس پای مهری خودش گواه 
شدت ضربه بازیکن خاطی بود 
و اگر داور بازی به صحنه نزدیک 
بود، قطعاً باید بازیکن خاطی را با 
کارت قرمز جریمه می کرد. مهری 
بعد از اینکه مهدی پور گل به 
خودی زد و شرایط روحی مناسبی 
نداشت به زمین مسابقه آمد و 
جای مهدی پور را گرفت، اما در 
فرصت کمی که در زمین بازی 
حضور داشت با تکل خشن 
بازیکن ذوب مواجه شد و به 
این ترتیب بعد از بازی مجبور 
به مداوای پای خود شد. شدت 
جراحت پای مهری باعث شده 
تا این روزها هواداران استقلال 
عصبی شده و به شدت داور بازی 

را مورد انتقاد قرار دهند.
 

امید حامدی فر

 بهترین بازیکن 
از نگاه آمار

 وقتی قبل از بازی استقلال و 
ذوب اسامی بازیکنان استقلال 
اعلام شد یک تغییر بدجور 
در لیست نکونام خودنمایی 
می کرد. امید حامدی فر بازیکن 
جوانی که حتی شایعه شد وقتی 
با تیم امید از چین به ایران 
ید دیگر با استقلالی ها  می آ
نخواهد بود، جزو ترکیب اصلی 
استقلال قرار گرفته بود و به جای 
او سعید مهری روی نیمکت قرار 
داشت. اما بعد از بازی و وقتی 
آمار دیدار ذوب و استقلال بیرون 
آمد نشان داد این جوان چقدر 
انگیزه داشته است و طبق نگاه 
آماری بهترین بازیکن استقلال 
شد. حامدی فر با این انتخاب 
نکونام برای حضور در بازی های 
بعدی هم انگیزه گرفته است. 
استقلال در بازی بعدی خود 
باید به مصاف تیم فولاد در 
اهواز برود و با توجه به اینکه 
استقلال دو امتیاز در اصفهان 
از دست داد، قطعاً به سه امتیاز 
بازی با فولاد نیاز دارد. فولاد 
تیم قبلی نکونام در فصل جاری 
چندان قوی نیست و شاگردان 
نکونام می توانند برای شکست 
این حریف اهوازی از همین حالا 

نقشه بکشند.
 

شکایت از داور
 پنهان ماندن چند صحنه بازی از 
دید داور استقلال و ذوب باعث 
شده تا مسئولان استقلال 
به فکر شکایت از او بیفتند. 
سلطانی داور جوانی که قضاوت 
بازی استقلال و ذوب را برعهده 
داشت دو صحنه از دیدش 
مخفی ماند. یکی صحنه ای که 
به شدت مهری مصدوم شد و 
بازیکن خاطی ذوب باید اخراج 
می شد و دومی هم فحاشی 
بسیار زشت بازیکن ذوب به امید 
حامدی فر. این در حالی است که 
صحنه فحش رکیک بازیکن ذوب 
به حامدی فر در فضای مجازی 
پخش شده و باعث عصبانیت 
شدید هواداران استقلال شده 

است.

 

 zخبر

ابوالفضل جلالی

عملکرد پرانتقاد

از وقتی نکونام سرمربی استقلال شده است در جناح چپ بیشتر 
به ابوالفضل جلالی بازی داده تا جعفر سلمانی. جلالی در بعضی 
از بازی ها هم حضور مفید و مؤثری دارد، اما در بازی با ذوب آهن 
نتوانست چندان مؤثر واقع شود و مورد انتقاد قرار گرفت، اگرچه 
به نظر می رسد همچنان انتخاب نکونام برای جناح چپ استقلال 

جلالی باشد.

روزبه چشمی

بازیکن تاریخ ساز

روزبه چشمی این روزها به یکی از پخته ترین بازیکنان استقلال تبدیل 
شده است و به عنوان کاپیتان دوم این تیم نیز عصای دست نکونام 
است. چشمی با حضور در بازی با ذوب تعداد بازی هایش به عدد 186 
رسید و به این ترتیب جزو بیست بازیکن باسابقه تاریخ استقلال قرار 
گرفت. چشمی طی یکی دو سال اخیر توانسته بهترین و تأثیرگذارترین 

بازیکن استقلال باشد.

مهدی مهدی پور

دلداری حسینی

مهدی مهدی پور بدون شک یکی از بهترین بازیکنان استقلال است، 
اما این بازیکن در جریان بازی با ذوب به خاطر دفع اشتباهی توپ، 
گل به خودی زد و باعث شد که استقلال با نتیجه تساوی زمین بازی را 
در فولاد شهر ترک کند به همین دلیل بعد از بازی مهدی پور خودش را 
مقصر اصلی باخت استقلال می دانست، اما حسینی به عنوان کاپیتان 
تیم دائماً به مهدی پور دلداری داد تا از نظر روحی دچار مشکل نشود.
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استقلال هنوز مهاجم ششدانگ 
که بار گلزنی را به تنهایی به دوش 
رد.  بکشد، در ترکیب خود ندا
گرچه تعدد گلزنان در استقلال 
نشان دهنده فراوانی گلزنی میان 
بازیکنان است و این خود یک فاکتور 
بسیار مطلوب محسوب می شود اما 
فقدان تک مهاجمی که از نظر گلزنی 
تکیه گاه همیشگی تیم باشد، آمار 
نگران کننده ای از تعداد گل های زده 
استقلال توسط مهاجمان به وجود 

آورده است.
در 10 هفته ای که از لیگ برتر گذشته 
تعداد گل هایی که توسط مهاجمان 
استقلال به ثمر رسیده از عدد 7 فراتر 
نرفته است. مهرداد محمدی)3گل(، 
رسلان  ، ا 2گل( نی) رمان رمضا آ
مطهری)1گل(، گوستاوو بلانکو)1 

گل( و پیمان بابایی)بدون گل زده( را 
در کارنامه خود به ثبت رسانده اند.

در این میان وضعیت مهرداد محمدی 
مطلوب تر از سایرین است اما قفل 
شدن پای این بازیکن در گلزنی بعد 
از دو گلی که در بازی با شمس آذر 
به ثمر رساند، نشان می دهد که 
اشکالاتی در سبک بازی استقلال در 
فاز هجومی وجود دارد و استقلال باید 
رویکرد تازه ای را در خط حمله ایجاد 
کند و یا اینکه در نیم فصل اقداماتی 

در راستای تقویت تیم انجام دهد.
هرچند که برخی عوامل در به وجود 
آمدن این وضعیت نقش داشته اند و 
نباید از یاد برد که مهرداد محمدی 
چند هفته طول کشیده به آمادگی 
کامل برسد و به یکی از بازیکنان اصلی 
در خط حمله تبدیل شود. گوستاوو 
بلانکو که در بازی با تراکتور اولین 
گل خود را به ثمر رساند نیز هفته ها 
بعد از شروع لیگ برتر وارد ترکیب 

استقلال شده و پیمان بابایی نیز که 
گلی برای استقلال به ثمر نرسانده، با 

مصدومیت مواجه شده است.
در این میان ارسلان مطهری به 
دلایلی قدری از پازل اصلی استقلال 
فاصله گرفته است و روی همان یک 
گلی که در ابتدای لیگ به ثمر رساند، 
متوقف مانده است. آمار آرمان 
رمضانی اما قدری امیدوار کننده تر 
است و این بازیکن که تا مرز جدایی 
از استقلال پیش رفته بود، وضعیت 
مناسب تری در قیاس با مطهری، 
بلانکو و بابایی دارد و با دو گلی که 
وارد دروازه رقبا کرده آمار مطلوب تری 

را در اختیار گرفته است.
در900 دقیقه ای که از لیگ بیست و 
دوم گذشته میانگین گلزنی مهاجمان 
استقلال به هر 128 دقیقه یک گل 
می رسد که این نشان دهنده مطلوب 
نبودن تعداد گل هایی است که در 10 
بازی اخیر توسط مهاجمان آبی به 

ثمر رسیده است.
البته این وضعیت تنها مربوط به این 
فصل نیست و حتی در فصل قهرمانی 
استقلال نیز مهاجمی که در همه 
حال کمک گلزن باشد و درنهایت 
به کفش طلای لیگ برتر برسد، در 
ترکیب استقلال وجود نداشته است 
و به نوعی بار گلزنی میان بازیکنان 
تقسیم شده است. اینکه در استقلال 
همه گل می زنند به لحاظ فنی اتفاق 
خوشایندی است. همین حالا در 
میان مدافعان استقلال سلیمی، 
سهرابیان و مرادمند پای شان به 

گلزنی باز شده است.
صالح حردانی و آرش رضاوند نیز در 
صف گلزنان استقلال دیده می شوند 
و البته استقلال یامگا را هم در اختیار 
دارد که با دو گل درکنار رمضانی است 
اما یامگا را نمی توان به عنوان مهاجم 
تلقی کرد و او به لحاظ سبک بازی 
بیشتر مناسب بازی در پست دفاع 

راست یا هافبک راست است.
با همه این تفاسیر اما محدود شدن 
تعداد گل های زده مهاجمان استقلال 
تا پایان 10 بازی روی عدد 7 احتمالاً 
جواد نکونام را به تکاپو خواهد 
انداخت تا اشکالات زیرپوستی خط 
حمله تیمش را برطرف سازد. حال 
اینکه او با اقداماتی در نیم فصل و 
اعمال برخی تغییرات تازه به دنبال 
رسیدن به اهداف خود باشد یا اینکه 
بخواهد با انجام تمرینات انفرادی 
ین مشکل  و تاکتیکی از عهده ا
ناخواسته برآید، سؤالی است که 
قطعاً ذهن سرمربی استقلال را در 
تعطیلات دوباره ای که پیش روی 
استقلال قرار گرفته درگیر خود 
خواهد کرد. استقلال تا بازی بعد 14 
روز فرصت دارد و این زمان مناسبی 
است تا دست کم تمرینات انفرادی 
برای مهاجمان در نظر گرفته شود تا 

قدری اوضاع بهبود یابد.

میانگین گلزنی مهاجمان استقلال در لیگ

هر 128 دقیقه یک گل
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

بعد از پایان بازی استقلال و ذوب آهن اصطکاکی میان سرمربی استقلال و یک 
فیلمبردار به وجود آمد که همین موضوع سبب شد خبرنگاران و عکاسان حاضر 
در ورزشگاه فولاد شهر اصفهان اعلام کنند به دلیل اعتراض به سرمربی استقلال 
حاضر به حضور در نشست خبری نیستند. یک روز بعد از پایان این بازی اما 
کاشف به عمل آمد که جواد نکونام خود تمایلی به حضور در نشست خبری 
نداشته و نمی خواسته به دلایلی مقابل خبرنگاران حاضر در اصفهان قرار بگیرد. 
دلیل امتناع نکونام از حضور در نشست می توانسته مرتبط با فضایی باشد که 
از ابتدای بازی علیه استقلال شکل گرفته که سرمربی استقلال بعد از بازی نیز 
به آن اشاره داشته و اعلام کرده چرا باید یک عده هوادار استقلالی درحالی که 
سکوها خالی است، بیرون از ورزشگاه بمانند و نتوانند بازی را از نزدیک تماشا 
کنند. دلایل دیگری هم موجب ناراحتی سرمربی استقلال شده که همگی دست 
به دست هم داده تا سرمربی استقلال تصمیم بگیرد به نشست با خبرنگاران 
نرود و به نوعی خودش در قرار نگرفتن مقابل خبرنگاران پیشقدم باشد. البته 
قرار بود به جای نکونام فرد دیگری از کادر فنی در نشست حاضر شود اما به 
دلیل اتفاقاتی که رخ داد این موضوع هم از سوی استقلالی ها منتفی شده است.

 آرش برهانی مهاجم سابق استقلال درباره تساوی این تیم مقابل ذوب آهن 
در لیگ برتر گفت: »بازی کردن در اصفهان سخت است. استقلال به بهترین 
ذوب آهن سال های اخیر برخورد کرد. ذوب آهن در خانه آمده بود تا از استقلال 
نتیجه و امتیاز بگیرد. به همین دلیل هم این موضوع روی عملکرد شاگردان 
نکونام تأثیر مستقیم داشت. استقلال در این فصل تاکنون نتایج خوبی را کسب 
کرده و توانسته در صدر جدول رده بندی لیگ برتر قرار بگیرد. این در حالی است 
که در ابتدای فصل با وجود آن همه مشکل، جواد نکونام و بازیکنان توانسته اند 
در نتیجه گیری خیلی خوب کار کنند و باید تلاش کنند بتوانند همین روند را ادامه 
دهند.« برهانی درباره شایعه کسر امتیاز از این تیم درباره عدم رعایت سقف 
قرارداد، گفت: »فکر نمی کنم چنین چیزی صحت داشته باشد زیرا استقلال 
تا همین چند هفته پیش به خاطر همین سقف قرارداد نمی توانست قرارداد 
بلانکو را ثبت کند یا مشکل حضور هاشمی نسب و سسما روی نیمکت تا بازی 
مقابل ذوب آهن حل نشده بود.« پیشکسوت استقلال درباره دیدار هفته آینده 
استقلال مقابل فولاد در اهواز گفت: »فولاد در این فصل نتایج خوبی را کسب 
نکرده و مقابل استقلال به دنبال جبران است و همین حساسیت این بازی را 
افزایش می دهد. استقلال در این بازی به دنبال کسب سه امتیاز است و برای 

حفظ صدرنشینی باید در این دیدار به برتری برسد.

درحالی که  کنفرانس تحریم شد

 نکونام نمی خواست
به نشست خبری برود

برهانی: بعید است امتیاز 
استقلال کسر شود
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 باز هم
سفر با ماسک

تیم پرسپولیس در  اعضای 
حالی به فرودگاه رفته و سوار 
هواپیما شدند که باز هم ماسک 
بهداشتی بر صورت داشتند 
تا دوباره بیماری و ویروس 
سراغ شان نیاید. قبل از سفر به 
تاجیکستان یک نفر از اعضای 
تیم دچار ویروس سرماخوردگی 
شد و بعد از آن تقریباً دو سوم 
اعضای تیم سرما خوردند و 
همین مسأله مشکلاتی جدی 
برای کادر فنی در آستانه آن 

مسابقه مهم به وجود آورد.
حالا و در شرایطی که گفته 
می شود سیدجلال حسینی 
مربی تیم پرسپولیس دچار 
سرماخوردگی شده و روز شنبه 
به همین  خاطر محل تمرین 
تیم را ترک کرده، پرسپولیسی ها 
می ترسند دوباره قبل از یک بازی 
آسیایی دیگر بازیکن دیگری را 
به  خاطر سرماخوردگی از دست 
بدهند .در عین حال به توصیه 
کادر پزشکی همه اعضای تیم با 
ماسک در فرودگاه حاضر شده 
و سوار هواپیما شدند تا جلوی 
سرماخوردگی یا هرگونه ویروسی 
ند برای بازیکنان  که می توا

مشکل ساز شود را بگیرند.

درویش نه، دو عضو 
هیأت مدیره رفتند

مل  عا یر مد یش  و ر د ضا  ر
پرسپولیس قصد داشت یک 
روز قبل از بازی با النصر راهی 
ریاض شود تا در کنار تیم باشد 
و البته بازی بزرگ با حریف 
عربستانی را از نزدیک تماشا 
کند. با تعویق دو روزه سفر تیم به 
عربستان احتمال اینکه درویش 
با کاروان پرسپولیس همسفر 
شود زیاد شد اما دیروز خبری از 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در 
فرودگاه نبود. بعد از آن گفته شد 
شاید درویش یکشنبه شب به 
صورت مجزا یا حتی امروز با پرواز 
ترانزیت از دبی به ریاض سفر 
کند اما از باشگاه پرسپولیس 
خبر آمد درویش کلاً قید سفر به 
عربستان را زده است. با این حال 
غیر از حسین بادامکی سرپرست 
معاونت ورزشی باشگاه که در 
هواپیمای تیم حاضر بود، حسین 
شهریاری رئیس و پیمان حدادی 
عضو هیأت مدیره پرسپولیس 
کاروان این تیم را همراهی کردند. 
این اتفاق در حالی رخ داد که 
قرار نبود عضوی از هیأت مدیره 

همراه تیم باشد.

لیست 23 نفره 
 پرسپولیس

با سه گلر
با توجه به مصدومیت محمد 
عمری و شاید با در نظر گرفتن 
اینکه این بازیکن شرایط بازی 
مقابل النصر را نداشته باشد 
و نامش از فهرست تیم بیرون 
بیاید، یحیی هر دو دروازه بان 
ذخیره اش را به ریاض برده استا 
.لبته عمری همراه پرسپولیس 
به عربستان رفته اما با توجه به 
نوع مصدومیتش بعید نیست از 

فهرست بیرون بیاید.
مهرشاد اسدی و امیررضا رفیعی 
دو دروازه بان جوان پرسپولیس 
هستند که احتمالاً در بازی فردا 
شب در ریاض روی نیمکت 

خواهند نشست.
البته اسدی در بازی با سپاهان 
هم روی نیمکت تیم حضور 
داشت و با اینکه در بازی های 
لیگ  لیست تیم باید بیست 
نفره باشد در آن مسابقه نیز 
پرسپولیس دو دروازه بان ذخیره 
روی نیمکت خود داشت .با در 
نظر گرفتن مصدومیت عمری 
چنانچه این بازیکن از لیست 
بیرون برود ، پرسپولیس برای 
بازی با النصر 23 بازیکن خواهد 

داشت.

 zخبر

امید عالیشاه

گزینه جانشینی عمری

با در نظر گرفتن احتمال غیبت عمری، به نظر می رسد عالیشاه نزدیک ترین گزینه 
برای جانشینی او در ترکیب باشد .عالیشاه بعد از بازی مقابل الدحیل که در ترکیب 
اصلی درخشید در دو دیدار رفت و برگشت مقابل استقلال تاجیکستان، در بازی 
رفت در دقیقه دوم وقت های تلف شده به میدان رفت و بازی برگشت را نیز به  خاطر 
سرماخوردگی از دست داد .کاپیتان در بازی رفت مقابل النصر هم وقتی به میدان 

رفت که تیمش دو گل از حریف دریافت کرده بود و یک بازیکن کمتر داشت.

محمد عمری

باز هم همسترینگ!

بعد از غیبت در تمرین شنبه گفته می شود مصدومیت عمری هم از ناحیه 
همسترینگ است و درباره او مراعات صورت گرفت تا وضعیتش در تمرین 
دیشب سنجیده شود .با این حال با توجه به زمان نزدیک بازی با النصر حتی 
اگر مصدومیت همسترینگ این بازیکن از خفیف ترین حالت ممکن نیز باشد 
به احتمال زیاد او بازی با النصر را از دست خواهد داد و از لیست تیمش بیرون 

می آید. عمری در بازی رفت مقابل النصر جزو بازیکنان ترکیب اصلی بود.

علیرضا بیرانوند

پیغام خاص

گلر پرسپولیس با انتشار تصویری از خود در کنار دیگر هم تیمی هایش در هواپیما، 
با جمله انگیزشی »جای اینکه سربار هم باشیم، سرباز هم باشیم« به سراغ تقابل 
با النصر رفت .بیرو در چهار بازی قبلی آسیایی تیمش دو بار کلین شیت کرده و 
امیدوار است رکورد خود در ناکام گذاشتن کریس رونالدو برای فتح دروازه اش را 
بار دیگر تکرار کند، هرچند مقابل خط حمله خوفناک حریف کار سختی پیش رو 

دارد و باید دید قادر به عبور سلامت از این مأموریت خواهد بود یا خیر.

 چرا پرسپولیس نتوانست طبق خواسته 
سرمربی اش روز جمعه به عربستان برود؟

این مسأله نشان داد که زیرساخت های ما آماتور 
است، به خاطر اینکه نمی توانیم به هر دلیلی 
که هست پروازی را برای تیم مان، با وجود اینکه 
سرمربی مان از چند روز پیش این درخواست را 
داشته مهیا سازیم. من بارها گفته ام که باشگاه 
نباید با اتکا به یک اسپانسر و تنها با کمک یک 
مدیرعامل اداره شود اما باز هم روی مسائل 
اولیه به مشکل خوردیم که این یک ایراد است 
و با مشکل موفق شدیم پروازی را برای تیم مان 

مهیا کنیم.
 اما قبیل این مشکلات کم برای پرسپولیس 

پیش نیامده است؟!

فوتبال هزینه بر است و باید برای موفقیت یک 
تیم هزینه کرد. باشگاه پرسپولیس در بحث نقل و 
انتقالات ضعیف کار کرد و از همان زمان به مشکل 
خورد و نتوانست امکانات لازم را در مقطعی که تیم 
به امکانات و شرایط خوب نیاز داشت فراهم سازد 
که در این بین بحث مهیا ساختن شرایط به جهت 
درگیر بودن پرسپولیس با دو جام آسیایی و لیگ 

قهرمانان که برای تیم ضروری بود، مهیا نشد.
 در رابطه با شرایط فنی تیم النصر، رویارویی 

مقابل این تیم را برای پرسپولیس چگونه 
ارزیابی می کنید؟

النصر تیم فوق العاده ای است که ورزشگاهی 
بسیار خوب با هواداران حرفه ای دارد و از 
بازیکنان بسیار با کیفیتی بهره می برد. این تیم 
بازیکنان بزرگی مانند رونالدو و تالیسکا و چند 
مهره دیگر را دارد که در این بین من هنوز رونالدو 
را در سن 39 سالگی یک ابر ستاره می دانم؛ 
بازیکنی که در آخرین بازی تیمش دو گل بسیار 
خوب زد و نقش بسزایی در پیروزی سه بر صفر 
تیمش داشت. حریف پرسپولیس کاملاً حرفه ای 
است و سه روز در میان بازی می کند و از آمادگی 
بالایی برخوردار است اما این تیم شاید از آنجا 
که سه روز بعد از بازی مقابل پرسپولیس باید 
با الهلال بازی کند این امکان وجود دارد که 
به چند بازیکن خیلی بزرگش استراحت 
بدهد اما در هر صورت از آنجا که 
بازیکنان خوب متعددی دارد از 
این رو باز هم مقابل پرسپولیس 
مشکلی نخواهد داشت، ضمن 
اینکه همان موضوع هر سه 
روز بازی کردن موجب 
می شود آنها کاملاً آماده 
به مصاف پرسپولیس 
که  لی  حا در  یند،  بیا
بازی های پرسپولیس 
تعطیل شده و این تیم به 
دلیل تعطیلات فیفادی 
و سایر مسائل فقط با 
توشه یک بازی و تساوی 
مقابل نساجی در سه نیمه 
سی دقیقه ای به مصاف 

النصر می رود.
 جدا از موضوع مشکل پرواز فکر 

می کنید حاشیه های پرسپولیس 
چقدر کمتر شده؟

اتفاقاتی در پرسپولیس رخ داد که نباید 
رخ می داد و در واقع مدیریت شاید نگاه 
مساوی در پرداخت ها و بعضی مسائل نسبت 
به بازیکنان نداشت. از این رو مشکلاتی در تیم به 

وجود آمدکه نباید رخ می داد.
 به نظرتان پرسپولیس واقعاً در زمین النصر 

می تواند از این تیم امتیاز بگیرد؟
به نظرم پرسپولیس باید شانس بیاورد که روز، روز 
النصری ها نباشد هر چند که حتماً هواداران النصر 
ورزشگاه را پر کرده و از تیم شان برای برد حمایت 
خواهند کرد اما با وجود این اگر روز پرسپولیس 
باشد قادر است که از تیم النصر امتیاز بگیرد 
و در صورت برد در مقابل النصر ما می توانیم با 
پیروزی مقابل الدحیل در زمین خودمان به صعود 

امیدوار باشیم.

 فتح آبادی: رونالدویی 
که از چهل متری گل زد، خطرناک است

النصر نمی خواهد به 
پرسپولیس ببازد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

غلام فتح آبادی مهاجم اسبق پرسپولیس در 
خصوص شرایط پرسپولیس و افت چند پله ای 
این تیم از صدر جدول و کمبودهای دیگر 
صحبت می کند. مهاجم اسبق پرسپولیس از 
روند بازی و آماده سازی این تیم هم انتقاد 
می کند و معتقد است یک تیم نباید مدت 
زیادی بدون بازی بماند و تنها با یک بازی 
تدارکاتی خودش را برای مهم ترین بازی آسیایی 

آماده سازد.
  برگ برنده پرسپولیس را برای دیدار 
حساس مقابل النصر چه بازیکنانی 

می دانید؟
به نظرم بیرانوند برای پرسپولیس یک ستون 
است و حکم یک دروازه بان تمام عیار را 
ایفا می کند اما جدا از بیرانوند که بهترین 
دروازه بان ایران است به نظرم ترابی و عالیشاه 
و صادقی می توانند برای پرسپولیس و پیاده 
کردن کار تیمی و اجرای تاکتیک سرمربی شان 
بسیار خوب و کلیدی باشند و به قولی برای 
سرخ پوشان در دیدار حساس تیمشان نقش 
بسیار مهمی ایفا کنند و در نتیجه گیری تیمشان 

بسیار تعیین کننده ظاهر شوند.
 به نظرتان بازیکنان پرسپولیس می توانند 

مهره های کلیدی و بازیکنان نامی تیم 
النصر را مهار کنند؟

مانه در بازی قبلی تیم النصر در لیگ عربستان 
بازی نکرد شاید به این دلیل که سرمربی 
تیمشان قصد بازی گرفتن از او در مقابل 
پرسپولیس را دارد اما باز هم دقیقاً مشخص 
نیست در بین ستاره های تیم النصر سرمربی 
این تیم قصد دارد از چه بازیکنانی استفاده 
کند و از چه بازیکنانی استفاده نکند. در این 
بین یکی از دغدغه های پرسپولیس هم قطعاً 
به این نکته باز می گردد که رونالدو ستاره 39 
ساله تیم النصر را چه بازیکنی از پرسپولیس 
می خواهد مهار کند همان بازیکنی که در 
بازی قبلی تیمش دو گل به ثمر رساند و ستاره 
تیمش بود. بازیکنی که در سن بالا هم تمام 
نشدنی نشان داده و باید دید چه بازیکنی 
می خواهد او را مهار کند موضوعی که قطعاً 
یکی از چالش های مهم سرمربی پرسپولیس در 
کنار مهار ستاره های دیگر این تیم خواهد بود.

 به نظرتان از آنجا که صعود النصر 
قطعی شده آنها باز هم با همه قوا مقابل 

پرسپولیس ظاهر خواهند شد؟
عربستانی ها و تیم های باشگاهی این کشور 

واقعاً می خواهند در منطقه غرب آسیا حکومت 
کنند به همین دلیل اصلاً دوست ندارند مقابل 
پرسپولیس بازنده باشند. دقیقاً همان مسأله ای 
که ما نزد ازبک ها می بینیم و به خوبی مشاهده 
کردیم که آنها در بازی مقابل تیم ما که یکی 
از قدرت های اول آسیا هم هست بازی دو بر 
صفر باخته را دو بر دو مساوی کردند. از این رو 
ازبک ها هم مانند عربستانی ها قصد دارند که 
بهترین باشند و می خواهند خودشان را در زمره 

بهترین تیم های آسیا قرار دهند.
 روند آماده سازی پرسپولیس و النصر را 
برای بازی حساس امروز چگونه ارزیابی 

می کنید؟
به نظرم روند آماده سازی پرسپولیس با النصر 
اصلاً قابل قیاس نیست چه بسا که ما شاهد 
بودیم پرسپولیس مدت هاست به دلیل 
تعطیلات فیفادی بازی نکرده و تنها یک بازی 
با تیم نساجی در سه وقت سی دقیقه ای برگزار 
کرده است. بازی که به زحمت، سرخپوشان 
مقابل تیم شمالی به نتیجه یک بر یک مساوی 
کردند در حالی که تیم النصر قاعده تیم های 
حرفه ای را کاملاً رعایت کرده و هر سه روز 
یک بار بازی کرده است. نکته ای که حتماً 
موجب خواهد شد این تیم خیلی آماده پای به 
مصاف پرسپولیس بگذارد اما این حالت قطعاً 

در پرسپولیس حکمفرما نخواهد بود.
 سفر پرسپولیس هم دیرتر از چیزی 

که یحیی می خواست برگزار شد و آنها 
نتوانستند سه روز زودتر راهی عربستان 

شوند. این مسأله چقدر بر روی اوضاع فنی 
پرسپولیس تأثیرگذار خواهد بود؟

طبق قوانین می توان 48 یا 72 ساعت زودتر 
راهی محل بازی ها شد. در واقع یحیی 
می خواست تیمش در زمینی بهتر تمرین 
کرده و از فضای مجازی دور باشد و به شکل 
خوبی برای بازی آماده شود اما این امر مهیا 
نشد و تنها 24 ساعت زودتر پرسپولیس به 
عربستان رسید که این موضوع هم به ضرر 
تیم بود چون اگر زودتر به عربستان می رسید 
حتماً شرایط بهتری برای آماده سازی و سایر 

موارد وجود داشت.
 در جنگ نابرابر مقابل النصر فکر می کنید 

چقدر شرایط برای ارائه بازی خوب و پیروزی 
سرخ پوشان مهیا خواهد بود؟

حقیقت امر این است که پیروزی مقابل النصر 
خیلی سخت است مگر اینکه اتفاقاتی رخ دهد 
که به سود پرسپولیس باشد در غیر این صورت 
ما می دانیم تیم پرسپولیس تا حدودی به هم 
ریخته است و عاملش هم جریمه و بیانیه دادن 
و سایر موارد بوده است. این موارد دیدار با 
النصر را خیلی سخت می کند اما به هر حال 
فوتبال است و در آن ممکن است هزاران 
مسأله رخ دهد که نتیجه ای در خور را برای 

پرسپولیس رقم بزند.
 بازی دفاعی و استفاده از ضدحمله ها 

می تواند به پرسپولیس کمک کند؟
دفاع مطلق نه اما دفاع منطقی می تواند 
به پرسپولیس کمک کند. در این بین نقش 
بازیکنانی مانند سرلک خیلی مهم است که به 
تیمشان در کارهای دفاعی کمک کرده و رابط 
خوبی بین خط دفاعی و حمله باشند. کمتر 
خطا دادن و ندادن ضربات ایستگاهی از دیگر 
مسائلی است که می تواند به پرسپولیس کمک 
کند و مقابل رونالدو که در بازی قبلی تیمش 
از چهل متری گل زده نباید اشتباه کرد چون 
اولین اشتباه خصوصاً جلوی بازیکنانی مانند 
رونالدو سخت ترین تبعات را برای تیم به همراه 

خواهد داشت.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

اتفاقاتی در 
پرسپولیس رخ داد 
که نباید رخ می داد 
و در واقع مدیریت 
شاید نگاه مساوی در 
پرداخت ها و بعضی 
مسائل نسبت به 
بازیکنان نداشت. از 
این رو مشکلاتی در 
تیم به وجود آمدکه 
نباید رخ می داد

پایان رافت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است اگر پرسپولیس زودتر به عربستان می رفت 
بهتر بود اما ضعف مدیریت پرسپولیس منجر به این شد که سر خپوشان نتوانند زمانی که 
سرمربی مدنظرش بوده به النصر بروند. پیشکسوت پرسپولیس معتقد است سرخپوشان روی 
کاغذ با تیم پرستاره النصر قابل قیاس نیستند اما با وجود این، وقوع هر اتفاقی را در فوتبال 

امکانپذیر می داند.

 رافت: امیدوارم دوشنبه
روز پرسپولیس باشد نه النصر

 هنوز رونالدو
یک ابر ستاره است



هرچند تیم یحیی 
گل محمدی کامل 

نیست و نسبت 
به بازی رفت چهار 
بازیکن مصدوم 

دارد اما پرسپولیس 
با داشته های 
فعلی اش نیز 

می تواند مأ موریت 
بزرگ در ریاض را به 

سرانجام برساند. آنها 
می دانند که بعد از 

تساوی در دوشنبه 
عملیات صعود 

دشوارتر شد حالا 
حداقل باید امشب 

یک امتیاز بگیرند 
و با پیروزی در بازی 

خانگی مقابل دحیل 
مسیر صعود را 

هموار کنند که البته 
نه تساوی در ریاض 

و نه برد مقابل دحیل 
راحت نخواهد بود

استقبال از 
پرسپولیس در ریاض

بالاخره بعد از دو روز تأخیر 
به  لیس  سپو پر ی  پیما ا هو
سوی ریاض پرواز کرد. کاروان 
پرسپولیس دیروز با هواپیمای 
چارتر از فرودگاه مهرآباد رأس 
ساعت 11 به سوی ریاض پرواز کرد 
تا سرخ ها یک روز قبل از مسابقه با 
النصر به محل انجام بازی برسند. 
ساعتی بعد سرخپوشان ایران وارد 
فرودگاه ریاض شدند. در جریان 
این ورود، علیرضا عنایتی سفیر 
ایران در عربستان سعودی نیز به 
استقبال اعضای تیم آمد. همچنین 
نمایندگان باشگاه النصر نیز برای 
استقبال و انجام هماهنگی ها در 

فرودگاه حضور داشتند.
 

فقط یک کارمند 
اجرایی النصر آمد

پرسپولیسی ها در حالی مورد 
استقبال النصری ها قرار گرفتند 
که خبری از رئیس یا مدیران این 
باشگاه نبود بلکه یکی از کارمندان 
اجرایی و مسئول هماهنگی محل 
استقرار پرسپولیس همراه با سفیر 
ایران در عربستان در فرودگاه حاضر 
بودند. استقبال سرد النصری ها با 
خودروهای سواری و اتوبوس کاملاً 
معمولی بود که تعجب اعضای تیم 
پرسپولیس را به همراه داشت. 
آنها در گفت وگوهای خصوصی 
خود نوع استقبال رضا درویش از 
کاروان النصر و کریستیانو رونالدو 
را در دیدار رفت با نحوه برخورد 
النصری ها با خودشان مقایسه 

می کردند.

حساب باشگاه 
بسته و باز شد

ه  شگا با خیر  ا ی  زها و ر ر  د
پرسپولیس درگیر موضوع مالی 
حادی بود که البته به نظر می رسد 
موقتاً حل شده است .حساب 
باشگاه پرسپولیس در روزهای 
قبل به دلیل بدهی مالیاتی بسته 
شد که این موضوع باعث شد 
حتی برخی از مدیران این باشگاه 
هم با مشکلاتی روبه رو شوند 
.در نهایت اواخر هفته گذشته 
حساب باشگاه پرسپولیس که 
برای چندمین بار در یکی دو سال 
اخیر بسته شده بود باز شد تا 
فعلاً مشکلی از این بابت وجود 

نداشته باشد.

النصر در زمین 
مسابقه تمرین نکرد

در اتفاقی جالب و البته تا حدودی 
عجیب النصر تمرین رسمی خود 
را در زمین محل مسابقه برگزار 
نکرد. دیروز النصر به جای تمرین 
رسمی در ورزشگاه اول پارک که 
محل انجام مسابقه است در زمین 
تمرینی خودش تمرین کرد. جالب 
اینکه این تمرین حدود چهار 
ساعت قبل از تمرین پرسپولیس 
برگزار شد. همچنین متعاقب 
این زمان تمرین نشست خبری 
سرمربی و بازیکن النصر هم چند 
ساعت زودتر از سرمربی و بازیکن 

پرسپولیس برگزار شد.

امیری در تهران ماند
یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی 
گنجی که به دلیل پارگی رباط 
صلیبی همچنان دور از میادین 
خواهند بود همراه با وحید امیری 
در تهران حضور دارند. امیری به 
دلیل پارگی دوباره همسترینگ 
خود تا سه هفته دیگر هم 
نمی تواند بازی کند تا تمرینات 
خود را به تنهایی در تهران پیگیری 
کند. قرار بود هافبک ملی پوش 
پرسپولیس مسافر ریاض شود 
اما از یحیی گل  محمدی اجازه 
گرفت تا در تهران بماند و کار با 

وزنه را آغاز کند.

 zخبر
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کریستیانو رونالدو

خبری از مصدومیت نبود

طبق تصاویر و ویدیویی که بعد از ظهر دیروز از زمین تمرین النصر منتشر 
شده، رونالدو کاماً سرحال در آخرین تمرین این تیم پیش از بازی با 
پرسپولیس شرکت کرد و به طور قطعی مشخص شد مشکلی برای همراهی 
زردپوشان ریاض ندارد. ضرب دیدگی زانوی رونالدو مقابل الخدود جدی 
نبود و او در تمرین روز شنبه تیمش شرکت نکرد و همراه اوتاویو استراحت 

کرد اما از همان ابتدا هم مشخص بود مصدومیتش جدی نیست.

سلطان الغنام

ستاره شماره 2 النصر

مدافع راست النصر که یکی از سه بازیکن برتر تیمش در بازی رفت بود در 
هر چهار دیدار آسیایی تیمش در ترکیب اصلی بوده و مقابل الدحیل در بازی 
رفت که با برد چهار بر سه النصر تمام شد دو پاس گل داد. غنام همچنین 
در بازی پلی آف مقابل شباب الاهلی نیز یک پاس گل داده بود. جمعه شب 
مقابل الخدود هم او پاس گل داد. غنام در 10 بازی لیگ عربستان 1 گل زده 

و 4 پاس گل داده و حواس پرسپولیس باید به او جمع باشد.

محمد قاسم النخلی

غیبت گلزن بازی رفت

مدافع چپ 28 ساله النصر که در بازی رفت با شوتی برق آسا و غافلگیر کننده 
از زاویه بسته دروازه بیرانوند را باز کرد در سه دیدار اخیر النصر غایب بوده. این 
بازیکن که سابقه حضور در الاتحاد را دارد در سه بازی نخست آسیایی تیمش 
در ترکیب اصلی قرار می گرفت و الکس تلس برزیلی یا از لیست بیرون می رفت 
یا نیمکت نشین می شد اما در سه بازی اخیر مقابل الدحیل)برگشت(، الوحدا 

و الخدود در فهرست تیمش نبوده تا تلس جایش را بگیرد.

 zاتاق کنفرانس

اوتاویو مونتیرو، بازیکن پرتغالی النصر در نشست 
خبری پیش از بازی شرکت کرد. سؤالاتی که 
خبرنگاران از این بازیکن پرسیدند، در ارتباط با 
بازی فردا )امروز( نبود که این موضوع در نوع خود 

جالب توجه است.
زمانی که از اوتاویو درباره سبک زندگی او در این 
کشور سؤال شد، او پاسخ داد: آداب و رسوم پرتغال 
و عربستان سعودی متفاوت است اما من در اینجا 
بسیار خوشحالم و خانواده ام نیز سازگار شده اند.

یکی از خبرنگاران درباره ترس هواداران النصر 
بابت مصدومیت های اوتاویو پرسید چرا که او نیز 
ستاره ای در حد بازیکنانی مانند رونالدو، بروزوویچ 
و مانه است. اوتاویو هم در پاسخ گفت: من ستاره 
نیستم اما در یک تیم پرستاره بازی می کنم و ترسی 
از مصدومیت ندارم. برای تیم النصر بازی می کنم و 

تحت تأثیر مصدومیت قرار نمی گیرم.

لوئیس کاسترو سرمربی النصر در نشست خبری 
پیش از بازی گفت: به خاطر آخرین دیداری که روز 
جمعه در لیگ انجام دادیم، زحمت زیادی کشیدیم 
تا برای بازی فردا )امروز( آماده شویم. امروز )یکشنبه( 
نتوانستیم طبق معمول تمرین کنیم با این حال 
فرصت داریم و با تلاش زیاد خود را آماده دیدار برابر 
پرسپولیس می کنیم. کاسترو اضافه کرد: بیشتر 
تمرینات امروز )یکشنبه( ما برای ریکاوری بازیکنان 
بود اما بازیکنان سطح بالایی داریم که می توانند هر 
فشاری را تحمل کنند. او ادامه داد: برای حریف ارزش 
قائل هستیم، می دانیم پرسپولیس تیمی است که 
شور و شوق زیادی در زمین دارد و اکنون صدرنشین 
لیگ ایران است اما این باعث نمی شود تمرکزمان 
در بازی فردا )دوشنبه( از دست برود. کاسترو گفت: 
ما حریف را به خوبی می شناسیم و می خواهیم 

فردا )امروز( مجوز حضور به دور بعدی مسابقات 
را کسب کنیم.

سرمربی پرتغالی اضافه کرد: ما مربیان بازی قبلی و 
بعدی را تماشا می کنیم زیرا فوتبال به دلیل تعداد 
زیاد مسابقات برخلاف فوتبال قبل از کرونا تغییر کرده 
است. زمانی که یکی از خبرنگاران از کاسترو پرسید 
آیا دربی روز جمعه برابر الهلال روی این مسابقه 
اثر خواهد گذاشت یا نه، او پاسخ داد: تنها چیزی 
که در ذهن من است بازی فردا )دوشنبه( مقابل 
پرسپولیس است. بله، به بازی الهلال فکر می کنم و 
این مسئولیت من به عنوان مربی است و ما به عنوان 
مربی تا پایان فصل به همه بازی ها فکر می کنیم. 
کاسترو در پایان گفت: قرار گرفتن در رده اول با کسب 
بیشترین پیروزی، کار کل گروه است و من به عنوان 

مربی از کل اعضای تیم النصر تشکر می کنم.

حریف شور و شوق زیادی در زمین دارد

کاسترو: الهلال نه، به بازی با 
پرسپولیس فکر می کنم

اوتاویو: ترسی از 
مصدومیت ندارم

چهره النصر دوباره شبیه همان غولی 
است که رسانه ها و فضای مجازی برای 
پرسپولیس ساخته بود اما خب بعد از 
بازی رفت اگر ترسی هم بود، ریخت. 
النصر میلیون ها دلار هزینه کرد که این 
فضا را راه بیندازد. آنها با جذب رونالدو و 
یک جین ستاره بین المللی دیگر حتی به 
هواداران شان آموزش دادند تا به جای 
طبل و دهل و بلندگو با طرح ها و بنرهای 
بزرگ شبیه تیم های پرطرفدار اروپایی از 
ستاره های تیم محبوب خود حمایت و با 
نور موبایل هایشان فضای ورزشگاه خود 

را زیباتر کنند.
النصر میلیون ها دلار هزینه کرد تا 
باشگاه های آسیایی را اینطوری مرعوب 
خودش کند و حتی با حضور فوق ستاره ای 
مثل کریستیانو رونالدو از اروپایی ها دلبری 
کند و خواستار ورود به لیگ قهرمانان اروپا 
باشد. آنها ورزشگاه شیک و زیبایی دارند و 
البته بازی های خانگی شان هم پرهیجان 

و جذاب بوده اما هیچ کدام از اینها قرار 
نیست پرسپولیس را مرعوب خود کند.

پرسپولیس از بازی رفت با النصر درس 
بزرگی گرفته. آنها نه سایه به سایه رونالدو 
حرکت می کنند تا در عکس های دو نفره 
با او در یک قاب قرار بگیرند و بعدها برای 
فرزندان شان این قاب تاریخی را رو کنند، 
نه جو ورزشگاه روی بازیکنان و کادر 
فنی تأثیر منفی خواهد گذاشت. اتفاقاً 
هر چه اتمسفر ورزشگاه پرشورتر باشد 

پرسپولیس تیم بهتری خواهد شد.
پرسپولیس تیم بزرگی است و چنانچه 
اتفاقات غیرطبیعی بازی رفت رقم 
نمی خورد می توانست بازنده آن مسابقه 
هم نباشد. امروز همه از بردهای متوالی 
لنصر در لیگ عربستان و قدرت  ا
ستاره های بین المللی اش می گویند اما 
قرار نیست پرسپولیس شبیه حریفی مثل 
الخدود باشد و دست و پایش را مقابل 

حریف عربستانی ببندند.
هرچند تیم یحیی گل محمدی کامل 
نیست و نسبت به بازی رفت چهار بازیکن 
مصدوم دارد اما پرسپولیس با داشته های 

فعلی اش نیز می تواند مأ موریت بزرگ در 
ریاض را به سرانجام برساند. آنها می دانند 
که بعد از تساوی در دوشنبه عملیات 
صعود دشوارتر شد حالا حداقل باید 
امشب یک امتیاز بگیرند و با پیروزی در 
بازی خانگی مقابل دحیل مسیر صعود را 
هموار کنند که البته نه تساوی در ریاض 
و نه برد مقابل دحیل راحت نخواهد بود.

پرسپولیس از بازی رفت درس های بزرگی 
گرفته. بازیکنان برای این مسابقه باید 
کاملاً متمرکز باشند و بهترین ورژن خود 
را به ورزشگاه اول پارک ریاض بیاورند 
چرا که اولین اشتباه می تواند با جریمه ای 
نابخشودنی مواجه شود. اخراج سرلک در 
بازی رفت در پی صحبت رونالدو با داور 
حتماً در یاد بازیکنان پرسپولیس مانده 
و دیگر خبری از رفتار همراه با محبت در 

زمین بازی با رونالدو نخواهد بود.
داستان بازی رفت تمام شد و حالا 
پرسپولیس با امید به ریاض رفته تا کار 
بزرگی انجام دهد. پرسپولیس غیر از 
سلمانی، پورعلی گنجی و امیری احتمالاً 
عمری را هم نخواهد داشت اما نیروهای 

تهاجمی اش آنقدر مهم و فعال هستند 
که چراغ تیم را روشن و شانس این تیم 
برای کسب امتیاز را زنده نگه دارند. برای 
این بازی یحیی می تواند روی خلاقیت 
ترابی و تجربه عالیشاه حساب کند؛ 
دو بازیکنی که یکی شان در بازی رفت 
خیلی زود مصدوم شد و دیگری خیلی 
دیر به زمین رفت. همچنین بازیگردانی 
سروش رفیعی که اتفاقاً او نیز در بازی 
رفت نیمکت نشین بود، می تواند وضعیت 
خط میانی پرسپولیس را در مواجهه با 
هافبک هایی مثل بروزوویچ و اوتاویو 

بهتر کند.
ترکیب پرسپولیس و النصر برای این 
مسابقه تا 90 درصد مشخص و روشن 
است و شاید یکی دو تغییر عجیب در 
ارنج ابتدایی دو تیم ببینیم اما هر دو تیم 
نسبت به بازی رفت تغییراتی خواهند 
داشت. با وجود تغییرات النصر اما این 
تیم با تمام قوا به میدان خواهد آمد تا 
صدرنشینی اش را قطعی کند و خبری از 
حضور نفرات ذخیره یا تیم دوم در میدان 
نخواهد بود. با این وجود پرسپولیس 

می تواند روی خستگی ستاره های النصر 
هم حساب کند. آنها هفته پیش در 
بازی های تیم های ملی کشورخود دو 
مسابقه انجام دادند و جمعه شب هم 
در لیگ عربستان بازی کردند تا تمرین 
شنبه النصر ریکاوری باشد و این تیم 
با تمرین سبک دیروز آماده بازی با 

پرسپولیس شود.
 پرسپولیس امشب فقط باید خودش 
باشد و با خودباوری دور از هیاهوی 
فضای مجازی پیرامون ستاره های النصر 
با هدف وارد میدان شود. خیلی ها از 
معجزه حرف می زنند و معتقدند تیم 
یحیی فقط با یک معجزه بازنده نخواهد 
بود اما یادمان نرود این تیم خود معجزه 
است. فقط کافی است مسیر رسیدن 
به فینال 2017 یا 2020 را مرور کنید. آنها 
به یک نمایش درخشان دیگر مثل آنچه 
در دوحه ارائه کردند نیاز دارند تا شانس 
صعود زنده بماند؛ اتفاقی که از عهده تیم 
پرسپولیس با تمام بحران های داخلی و 
دوری از پیروزی در چهار مسابقه اخیرش 

برمی آید.

النصر- پرسپولیس؛ ساعت 21:30

نیاز به معجزه؟ ما خود معجزه ایم!
محمد قراگزلو

خبرنگار
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توقف استقلال در فولادشهر در 4 پرده

خم شدن در کوره ذوب
 

 1. ذوب آهن هم استقلال و هم پرسپولیس را در 
لیگ بیست و سوم متوقف کرده است. ذوبی ها که 
فصل گذشته از 4 مسابقه ای که برابر سرخابی های 
پایتخت برگزار کردند تنها به کسب یک امتیاز 
بسنده کرده بودند، حالا در این فصل و با هدایت 
محمد ربیعی که کاملاً گاندوهای اصفهانی را 
تحت شعاع تفکرات خود قرار داده در دو 
بازی که برابر پرسپولیس و استقلال برگزار 
کرده اند توانسته اند به دو مساوی یک بر یک 
برسند و برابر سرخابی های پایتخت بازنده 
نباشند تا بدین ترتیب محمد ربیعی گربه 
سیاه جدید استقلال و پرسپولیس 

لقب بگیرد.
ذوب آهن که هم اکنون با کسب 19 
امتیاز از 11 مسابقه در رده سوم جدول 
جای دارد قطعاً اگر بتواند همین 
روند خود را حفظ کند در ادامه راه 
می تواند یقه بسیاری از تیم ها را 
بگیرد و در انتهای فصل یک رتبه 

خوب را در بالای جدول به خود اختصاص بدهد.
2. مجید علیاری بازهم توانست  برابر استقلال گلزنی 
کند. مهاجم ذوب آهن  در شرایطی که شاگردان جواد 
نکونام با تک گل آرمین سهرابیان از میزبان شان 
پیشی گرفته بودند با یک حرکت در عرض و یک 
ضربه مهار نشدنی توانست دروازه استقلال را 
باز کند. هرچند که در میانه راه توپ او به مهدی 
مهدی پور هم برخورد کرد و تغییر مسیر داد، منتها 
چون ضربه علیاری به سمت دروازه بود، گل به 

نام او ثبت شد.
این بازیکن 27 ساله هم که در تیم فولاد سابقه 
همکاری با جواد نکونام را دارد در فصل گذشته و 
زمانی که در اهواز توپ می زد، در جریان تساوی یک 
بر یک فولاد با استقلال زننده تک گل تیمش بود. 
او همچنین 3 فصل قبل هم که پیراهن سایپا را بر 
تن می کرد در برتری یک گله تیمش  برابر آبی های 
تحت هدایت محمود فکری سازنده گل تماشایی 

حسین مالکی بود.
نکاتی که نشان می دهد هرگاه علیاری در برابر 
استقلال گلزنی و گلسازی کرده آبی های تهرانی 

نتوانسته اند برنده مسابقه شوند.
3. استقلال در دیدار برابر ذوب آهن محمدحسین 
مرادمند را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت، 

در خط دفاعی 3 نفره خود از آرمین سهرابیان، روزبه 
چشمی و ایمان سلیمی بهره می برد و در نهایت به 

تساوی بسنده کرد.
اگر به یاد داشته باشید، در بازی 3 هفته پیش 
استقلال مقابل شمس آذر اتفاق مشابهی رخ داد. 
بازی تا دقیقه 75 با برتری 2 بر یک استقلال جلو 
می رفت که ناگهان گل حسین گودرزی کار را به 
تساوی کشاند تا استقلالی ها مقابل شمس آذر هم 

امتیاز از دست بدهند.
نکته جالب اینجاست که استقلال در بازی با 
شمس آذر هم مرادمند را در اختیار نداشت. 
مرادمند که در بازی قبل تر استقلال مقابل 
آلومینیوم کارت قرمز گرفته بود، از بازی مقابل 
شمس آذر محروم و مجبور بود بازی تیمش را از 

روی سکو دنبال کند.
بدین ترتیب استقلال در هر 2 بازی اخیر که مرادمند 
را در اختیار نداشته، به نحوی بازی برده را با تساوی 
عوض کرده و نتوانسته برتری خود را تا پایان بازی 

حفظ کند.
شکی نیست که مرادمند مهره مهمی برای 
استقلال است و باید دید چه زمانی می تواند با رفع 

مصدومیت به ترکیب اصلی آبی پوشان برگردد.
4. استقلال در حالی پیروزی را با تساوی عوض 

کرد که تک گل این تیم را آرمین 
بیان مدافع تیم به ثمر  سهرا
رساند. گلی که ارزش زیادی 

برای این بازیکن داشت. آرمین 
سهرابیان در مقطع قبلی حضورش 

در استقلال و قبل از پیوستن به سایپا، 
38 بازی برای این تیم انجام داد که موفق 

به گلزنی نشد. اتفاقی که با توجه به پست بازی 
این بازیکن، اصلاً عجیب نبود.

سهرابیان بعد از بازی در سایپا و گل گهر، در ابتدای 
این فصل به استقلال برگشت و در پنجمین 
بازی اش برای این تیم، توانست بالاخره با پیراهن 

استقلال گل بزند.
 گلزنی سهرابیان از یک جهت دیگر هم اتفاق 
مهمی بود چرا که حالا تمام خریدهای آبی ها 
در نقل و انتقالات تابستانی که فرصت بازی 

پیدا کرده اند، توانسته اند برای این تیم 
گل بزنند.

پیش از این مهرداد محمدی، ایمان 
سلیمی و گوستاوو بلانکو برای استقلال 
گل زده بودند و حالا نوبت به آرمین 
سهرابیان رسیده تا نامش را در بین گلزنان 

این فصل تیم جواد نکونام ثبت کند.

با شرایط استقلال در بیست و سومین دوره لیگ برتر 
کمتر کسی انتظار داشت تیم نکونام بتواند در جمع 
مدعیان قرار گیرد، اما جواد نکونام با شاگردانش 
توانستند بازی به بازی پیش بروند و در نهایت در 
روزهایی که سپاهان و پرسپولیس به عنوان دو مدعی 
اصلی درگیر حواشی و البته بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا بودند، خود را به عنوان مدعی معرفی کرده و کم 

کم خودشان را به صدر جدول رساندند.
 این صدرنشینی تا به امروز ادامه پیدا کرده و البته 
اگر استقلال در بازی با شمس آذر دو امتیاز را از دست 
نمی داد الان وضعیت بهتری در صدر جدول داشت. در 
حقیقت اولین لغزش استقلال برای حفظ صدرنشینی 
در همین بازی بود اما با وجود این جایگاه این تیم 
خیلی تهدید نشد چراکه هم پرسپولیس و هم سپاهان 
امتیازاتی را از دست دادند و همین باعث شد استقلال 

همچنان صدرنشین لیگ برتر باقی بماند.
 بخصوص اینکه در بازی بعدی یعنی بازی هفته دهم 
استقلال توانست تیم قدرتمند تراکتور را شکست 
دهد و هر سه امتیاز بازی را از 
آن خود کند. اما در هفته 

یازدهم استقلال دوباره لغزید و به نظر می رسد 
ادامه دار شدن این لغزش ها نهایتاً استقلال را وارد 

وادی دیگر کند.
ــا 23 امتیاز  ــا 10 بازی در رده نخست ب  استقلال الان ب
قرار دارد و بازی معوقه این تیم با پرسپولیس خواهد 
بود. درست است که تیم هایی مثل ذوب آهن، ملوان 
و تراکتور هم خودشان را به جمع مدعیان رسانده اند، 
اما واقعیت را باید پذیرفت که رقابت های اصلی 
برای قهرمانی و صدرنشینی بین سپاهان، استقلال و 

پرسپولیس است.
 سپاهان با 9 بازی و 18 امتیاز در رده چهارم جدول 
است و اگر 6 امتیاز بازی های عقب افتاده را از آن خود 
کند، با 11 بازی 24 امتیازی خواهد شد. پرسپولیس 
هم با 9 بازی و 17 امتیاز در رده ششم جدول است و 
اگر دو بازی عقب افتاده خود را با برد به پایان برساند 

23 امتیازی خواهد بود. 
در حقیقت با چنین وضعیتی جایگاه استقلال اصلاً در 
صدر جدول مطمئن نیست و با کمترین لغزش مثل 
بازی استقلال مقابل شمس آذر قزوین و ذوب آهن 

براحتی صدر جدول را از دست خواهد داد.
 بازی استقلال مقابل ذوب آهن نشان داد که 
استقلالی ها و بویژه جواد نکونام زیاد توجهی به این 
ــه سرمربی استقلال گفت که  ــد ب ــدارد و بای موضوع ن
ــا از دست دادن صدر جدول، بازگشت استقلال به  ب

این جایگاه بسیار سخت خواهد بود، چرا که تیمی 
مثل سپاهان در طول هفته های گذشته نشان داده 
است که با وجود کسر 4 امتیاز از این تیم، با برگزاری 
بازی های معوقه اش می تواند براحتی جایگاه استقلال 
را تصاحب کند و به طور حتم این بار پایین کشیدن 

سپاهان بسیار سخت است. 
واقعیت این است که استقلال جواد نکونام خود را به 
سختی و با حداقل گل های زده به صدر جدول رسانده 
است، اما این واقعاً برای سپاهان صدق نمی کند و 
این تیم در صورتی که یک بار دیگر به صدر جدول 
مثل هفته های نخست لیگ برتر، تکیه بزند، به 
نظر می رسد تیمی نخواهد توانست آنها را از صدر 

جدول جدا کند.
 استقلال بازی نسبتاً راحتی در هفته های باقی مانده 

تا پایان نیم فصل خواهد داشت.
 بازی با فولاد در هفته دوازدهم، نساجی مازندران 
در هفته سیزدهم، گل گهر سیرجان در هفته 
چهاردهم و در نهایت بازی با پیکان در هفته پانزدهم 
برای استقلال سخت نخواهد بود، به شرط اینکه 
استقلالی ها با شکم سیری بازی نکنند و تمام توجه 
خود را به کسب حداکثر امتیاز از این بازی ها متمرکز 
کنند تا فعلاً نیم فصل را با صدرنشینی به پایان ببرند 
که البته نیم فصل دوم هم همین روند برای استقلال 

وجود خواهد داشت.

آبی های خارج از خانه متفاوت از بازی های خانگی

استقلال به دیوار سفت خورد!

استقلال در فولادشهر به آنچه در سر داشت، 
نرسید. هدف آبی پوشان پایتخت، پیروزی مقابل 
ذوب آهن بود و آنها تا یکقدمی کسب سه امتیاز 
ــان گل مساوی را زد  ــم میزب ــد اما تی هم پیش رفتن
تا رهاورد شاگردان جواد نکونام از دیار زاینده رود، 
تنها یک امتیاز باشد. استقلال در این بازی، با 
این استراتژی پیش می رفت که بازیکنان این تیم 
می خواستند توپ را در نوک حمله به گوستاوو 
بلانکو برسانند اما این مهاجم آرژانتینی که بازیکنی 
فیزیکی است و برخلاف فوتبالیست های آمریکای 

جنوبی از تکنیک چندانی بهره نمی برد، کاری از 
پیش نبرد. او خیلی عقب بازی می کرد و معلوم نبود 
چه وظیفه ای بر عهده اش گذاشته شده است. در 
نهایت در شرایطی که این تاکتیک استقلال جواب 
نداده بود، آرمین سهرابیان مدافع پیش تاخته 
آبی ها با شوتی سهمگین، قفل دروازه ذوبی ها را باز 
کرد. در این شرایط، به نظر می رسید که استقلال 
بتواند در این بازی هم به برد دست پیدا کند اما 
پس از گل این تیم بود که ورق برگشت و شاگردان 
محمد ربیعی توانستند بازی را در دست بگیرند و 
با فشاری که روی دروازه استقلال وارد کردند با گل 
ــا برخورد به  به خودی مهدی مهدی پور که توپ ب
پایش تغییر جهت داد، به گل مساوی دست پیدا 
کنند و اگر سیو خوب سیدحسین حسینی نبود، در 

ــاز  ــار دوم ب موقعیتی دیگر هم دروازه آبی ها برای ب
می شد. واقعیت این است که استقلال در این بازی 
مقابل تیمی به میدان رفت که از مربی باهوشی 
روی نیمکت خود بهره می برد. ربیعی که در مس 
رفسنجان هم تیمش فوتبال خوبی را به نمایش 
ــی اش را  می گذاشت، در ذوب آهن هم تفکرات فن
ــاده  حاکم کرده و توانسته افکار تاکتیکی اش را پی
کند. در این شرایط او در مقابل تیم صدرنشین 
استقلال هم توانست بازی خوانی خوبی داشته 
باشد و برتری تیمش در نیمه دوم را حاکم کند. 

در این وضعیت، نکونام به دیوار سفت خورد و 
ــرد. نتوانست کاری از پیش بب

 با این حال، نکته کلی که درباره استقلال وجود 
دارد، این است که این تیم در بازی های خارج 
از خانه اش در این فصل مانند بازی های خانگی 
مقتدر نیست. این تیم با اینکه هر پنج بازی اش 
ــا برد پشت سر گذاشته اما  در ورزشگاه آزادی را ب
در بازی های خارج از تهران متزلزل ظاهر شده و 
دو برد، دو تساوی و یک باخت در کارنامه اش به 
ثبت رسیده است. به این ترتیب، این تیم تاکنون، 
هفت امتیاز از دست داده که همه آنها را دور از 
تهران از دست داده است. شرایطی که ادامه روند 
آن ممکن است به ضرر استقلال تمام شود و این 

تیم صدر را از دست بدهد.

سمیهمهدیپور
خبرنگار

استقلال شکم سیر  بازی می کند

 آقای نکونام  آقای نکونام 
بازگشت به صدر سخت استبازگشت به صدر سخت است

اکبرمنتشلو
روزنامه نگار

حامدجیرودی
روزنامه نگار
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پاسخ طارمی به 
پیشنهادهای 

عربستانی مشخص 
است. او همانطور که 

پیشنهاد تابستانی 
الهلال را رد کرد، به 

الاهلی و الشباب 
هم جواب منفی 

خواهد داد. اتفاقی 
که پیش بینی آن 

خیلی سخت نیست، 
مگر اینکه اتفاقات 
دیگری رخ بدهد و 
طارمی پیشنهادی 

چرب و نرم و جدی از 
تیمی بزرگ در لیگی 
معتبر دریافت نکند

 سردار می خواهد 
در رم بجنگد

احتمال جواب منفی 
آزمون به بولونیا

بعد از پشت سر گذاشتن یک فصل 
و نیم در بایرلورکوزن، سردار آزمون 
در تابستان اخیر از این تیم جدا 
شد. ستاره ایرانی مورد توجه چند 
باشگاه قرار داشت و حتی اخباری 
پیرامون بازگشت سردار به زنیت 
سن پترزبورگ وجود داشت اما 
نهایتاً مهاجم ایرانی در انتقالی 
جالب توجه و جذاب به رم پیوست 
تا بالاخره شاگرد ژوزه مورینیو شود. 
با توجه به ترافیک بالای خط حمله 
رم و وجود بازیکنانی نظیر روملو 
لوکاکو، آندره آ بلوتی و پائولو دیبالا 
کار برای حضور سردار آزمون در 
ترکیب رم دشوار بوده است. با این 
حال آزمون با توجه به توانایی های 
بالایش دقایقی فرصت بازی پیدا 
کرده و اتفاقاً اخیراً توانست اولین 
گل خود را هم برای تیم مورینیو به 

ثمر برساند.
در  را  د  فرم خوب خو ر  ا سرد
بازی های ملی نیز تکرار کرد تا این 
یک خبر خوب برای مورینیو باشد 
و به این سرمربی پرتغالی ثابت کند 
که در صورت استفاده از این مهاجم 
ایرانی در ادامه فصل قطعاً او جواب 
اعتمادش را خواهد داد. با این 
حال اینجا یک مسأله مهم مطرح 
است. به زودی تامی آبراهام نیز 
به شکل کامل از بند مصدومیت 
رهایی خواهد یافت و این موضوع 
کار سردار آزمون را برای حضور 
در ترکیب رم به مراتب دشوارتر 
خواهد کرد؛ موضوعی که باعث 
شده حالا رسانه های ایتالیایی از 
آن به عنوان یک دلیل برای جدایی 
احتمالی آزمون از جالوروسی در 

ژانویه یاد کنند.
رد  مو زمون  آ ستا  را در همین 
توجه چند باشگاه قرار گرفته که 
یکی از آنها بولونیا است؛ تیمی 
که در این فصل نتایج درخشانی 
کسب کرده و در حال حاضر رتبه 
هشتم جدول سری آ را به خود 
اختصاص داده است. بولونیا اما 
در این فصل عملکرد خوبی در خط 
حمله نداشته و فقط ۱۳ گل به ثمر 
رسانده و به همین خاطر آنها قصد 
دارند در ژانویه برای به خدمت 

گرفتن سردار آزمون اقدام کنند.
ی  نه ها رسا ی  عا د ا س  سا ا بر 
، سرمربی  تا گو مو یی تیا لیا یتا ا
بولونیا علاقه زیادی به سبک بازی 
سردار آزمون دارد و از مسئولان 
این باشگاه درخواست کرده که 
در ژانویه برای به خدمت گرفتن او 
اقدام کنند اما باید دید که آیا خود 
این مهاجم ایرانی به جدایی از رم 
رضایت خواهد داد یا همچنان 
می خواهد در این تیم به جنگیدن 
ادامه دهد؟ احتمالاً پاسخ سردار 

گزینه دوم خواهد بود.
سردار آزمون با قرارداد قرضی از 
بایر لورکوزن راهی رم شده و در 
قرارداد او بند خرید اختیاری نیز 
برای جالوروسی در نظر گرفته 
شده است. او البته امیدوار است 
بتواند به ترکیب اصلی رم برسد، 
بخصوص که ژوزه مورینیو تأکید 
کرده استفاده مداوم از دیبالا 
ریسک بالایی دارد و شاید سردار 
از این طریق راهی به ترکیب یازده 

نفره رم پیدا کند.

 zگزارش

کمین الاهلی و الشباب برای جذب ستاره پورتو

پاسخ طارمی به پیشنهادهای عربستانی: نه

رایان تفضلی بر خلاف شایعه هایی که در مورد حضورش در لیگ 
ایران شنیده می شد، قرارداد خود را با وایکامب وانررز تمدید کرد تا 
همچنان در لیگ یک انگلیس به فوتبال خود ادامه بدهد. تفضلی 
در دهمین حضور خود در ترکیب وایکامب مقابل ردینگ بازی کرد و 
نمره خوب 7 را دریافت کرد. میانگین نمرات این مدافع در 10 دیداری 

که انجام داده هم 7.05 است.

امید ابراهیمی بعد از اینکه توانست به تیم ملی برگردد و مقابل 
هنگ کنگ بازی کند، در لیگ ستارگان قطر هم نمایش درخشانی 
مقابل قطر اس سی ارائه داد و توانست یکی از گل های الشمال در 
برتری دو بر صفرش را به ثمر برساند. درخشش ابراهیمی از چشم 
کارشناسان دور نماند تا او به عنوان یکی از هافبک های میانی در تیم 

منتخب هفته نهم قرار بگیرد.

امید ابراهیمیرایان تفضلی

در تیم منتخب لیگ قطرنمره خوب در دهمین بازی

فاینورد در شرایطی که علیرضا جهانبخش، ملی پوش ایرانی را به دلیل 
مصدومیت در اختیار نداشت، در چهارچوب هفته سیزدهم اردیویژه 
هلند موفق شد در خانه اکسلسیور 4 بر 2 پیروز شود. جهانبخش 
در بازی ایران- هنگ کنگ آسیب دید و به همین دلیل باید مدتی 
دور از فوتبال باشد. فاینورد در جدول رده بندی با 32 امتیاز پس از 

آیندهوون 36 امتیازی دوم است.

علیرضا جهانبخش

برد فاینورد بدون علی جهان

به ژانویه که نزدیک می شویم، اخبار 
متفاوتی درباره آینده مهدی طارمی 
منتشر می شود. اخباری که همه 
دال بر جدایی او از پورتو و حضور 
در باشگاهی جدید است. چند روز 
قبل داکاستا، رئیس باشگاه پورتو 
در مصاحبه ای تأکید کرد که احتمالاً 
طارمی در نقل و انتقالات زمستانی از 
لیگ پرتغال کوچ می کند و پیراهن 
تیم دیگری را می پوشد. اظهارنظری 
که باعث شده تا گمانه زنی ها 
پیرامون آینده طارمی بیشتر از 

قبل شود.
ایران ورزشی در شماره دو روز قبل 
خود خبری منتشر کرد با این 
مضمون که یک تیم عربستانی 

خواهان امضای قرارداد با طارمی 
شده و این مهاجم ۳۱ ساله را زیر 
نظر گرفته. باشگاهی که نامش 
الاهلی بود با مربیگری ماتیاس 
لمانی. گویا پیشنهادی  جایسل آ
که الاهلی عربستان به پورتو داده، 
۱۳ میلیون یورو بوده که باشگاه 
پرتغالی را برای جدایی بهترین 
مهاجمش وسوسه کرده. در این 
بین اما رضایت خود بازیکن هم 
مهم است و طارمی علاقه ای به 
حضور در لیگ عربستان ندارد.

الهلال در نقل و انتقالات تابستانی 
بارها سراغ طارمی رفت و به او 
پیشنهادهایی نجومی ارائه داد 
اما تصمیم مهدی مشخص بود: 
»نه به حضور در الهلال.« حالا 
الاهلی برای مهدی پیغام و پسغام 
فرستاده تا شاید بتواند او را به 
حضور در لیگ عربستان مجاب 

کند. الاهلی بازیکنان بزرگی نظیر 
ادوارد مندی، ریاض محرز و فرانک 
کسیه را در اختیار دارد و تا پایان 
هفته چهاردهم با کسب 27 امتیاز 
در جایگاه سوم ایستاده. الهلال با 
۳8 امتیاز صدرنشین است و النصر 
هم با ۳4 امتیاز این تیم را تعقیب 

. می کند
الاهلی در ۱4 بازی خود 26 گل زده 
اما جذب یک مهاجم تمام  کننده را 
در دستور کار قرار داده. هواداران و 
مسئولان الاهلی معتقدند این تیم 
مهاجمی می خواهد که بتواند از 
پاس های محرز نهایت استفاده را 
ببرد و دروازه رقبا را باز کند. محرز 
با 7 پاس گل بهترین پاسور لیگ 
عربستان محسوب می شود و شاید 
اگر مهاجمی در سطح طارمی در 
الاهلی حضور داشت، آمار او بهتر 

از این هم می شد.

به جز الاهلی، الشباب هم به دنبال 
شکار طارمی است. تیم یازدهم 
جدول رده بندی لیگ عربستان 
که ایگور بیسکان کروات را روی 
نیمکت دارد. الشباب در کارهای 
ئه  را هجومی عملکرد ضعیفی ا
کرده و در ۱4 بازی تنها ۱6 گل به ثمر 
رسانده. همین مسأله عاملی شده 
ــا آنها در نقل و انتقالات زمستانی  ت
جذب یک مهاجم در اندازه های 
طارمی را در دستور کار قرار بدهند. 
سدریک کارسکوی بلژیکی و اور 
بانگای آرژانتینی بازیکنان مشهور 
الشباب محسوب می شوند اما آنها 
ــن  ــا ای ــد ت هم نتوانسته اند کاری کنن
تیم بالاتر از رده یازدهم قرار بگیرد.
قرارداد مهدی طارمی با پورتو 
تمام  2024 به ا تابستان سال 
می رسد و باشگاه پرتغالی برای 
اینکه مهاجم مشهور خود را رایگان 

از دست ندهد، دنبال راهی برای 
انتقال او در ژانویه است. انتقالی 
که حدوداً ۱0 میلیون یورو به خزانه 
پورتو تزریق خواهد کرد. اینترمیلان 
در سری آ جدی ترین باشگاهی 
است که شرایط طارمی را بررسی 
می کند و در کنار این تیم، الاهلی و 
الشباب در عربستان هم علاقه مند 
به شکار مهاجم تیم ملی ایران 

. هستند
رمی به پیشنهادهای  پاسخ طا
و  ا ست.  ا مشخص  نی  بستا عر
همانطور که پیشنهاد تابستانی 
الهلال را رد کرد، به الاهلی و الشباب 
هم جواب منفی خواهد داد. اتفاقی 
که پیش بینی آن خیلی سخت 
نیست، مگر اینکه اتفاقات دیگری 
رخ بدهد و طارمی پیشنهادی چرب 
و نرم و جدی از تیمی بزرگ در لیگی 

معتبر دریافت نکند.  

امیر اسدی
روزنامه نگار

دوشنبه  6 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7457  

اللهیار صیادمنش هرگز تصور نمی کرد چنین شرایطی را 
در هال سیتی تجربه کند. 

مهاجمی که با اما و اگرهای فراوان راهی هال سیتی 
شد و خیلی زود توانست به ترکیب اصلی این تیم برسد، 
حالا فقط روی نیمکت می نشیند و خبری از حضورش در ترکیب لیام 

روسینر نیست. 
صیادمنش 22 ساله این فصل تنها ۳ بار در ترکیب هال سیتی قرار گرفته و دقایق بازی اش 
هم از ۳0 دقیقه بالاتر نرفته. در این اوضاع و احوال اما شایعه هایی درباره انتقال اللهیار به 

بوندس لیگا شنیده می شود. 
گویا مدیران ولفسبورگ شرایط انتقال این مهاجم ایرانی را بررسی می کنند تا ببینند آیا می توانند 
صیادمنش را جذب کنند یا نه؟ باید دید آیا مهاجم سابق استقلال و فنرباغچه سر از لیگ 

آلمان درمی آورد یا بحث انتقالش فقط یک گمانه زنی است؟

خبری جالب برای مهاجم ایرانی هال سیتی

اللهیار در رادار ولفسبورگ؟
در اردوی قبلی تیم ملی که برای انجام دو بازی مقابل هنگ کنگ و ازبکستان در مقدماتی جام جهانی 

2026 تشکیل شده بود، یک اتفاق مهم رخ داد. احمد نوراللهی وقتی دید جایی در لیست 2۳ نفره 
تیم ملی مقابل هنگ کنگ ندارد، روی سکو ننشست و اردو را ترک کرد. امیر قلعه نویی هم 
بلافاصله بعد از پایان بازی نوراللهی را از تیم ملی اخراج کرد تا او نتواند همراه سایر بازیکنان 

به تاشکند سفر کند. در بازگشت به امارات، نوراللهی مثل همیشه و با شماره 7 در ترکیب اصلی 
الوحده قرار گرفت و مقابل الامارات بازی کرد.

نوراللهی که انگیزه فراوانی داشت تا اخبار درخشش خود را به کادرفنی تیم ملی ایران برساند، یک 
گل زد و یک پاس گل داد تا مرد اول الوحده در بازی با الامارات لقب بگیرد. احمد نور که یکی از 
هافبک های کلیدی الوحده محسوب می شود، از سوی کارشناسان نمره عالی 8/8 را دریافت کرد تا 
عنوان بهترین بازیکن زمین را نیز به دست بیاورد. شماره 2۱ سابق تیم ملی البته دقیقه 64 و وقتی 
برد الوحده قطعی شده بود، جای خود را به بازیکن دیگری داد. الوحده با پیروزی چهار بر یک مقابل 
الامارات ۱5 امتیازی شد و به رده چهارم جدول صعود کرد. مهم تر از این پیروزی، درخشش احمد نور 
بود که انگار می خواست پیغامی برای سرمربی تیم ملی بفرستد؛ پیغامی با این مضمون که من آماده ام.

نمره 8/8 برای هافبک مغضوب قلعه نویی

این منم، احمد نوراللهی

 zسوژه
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کلاهبردار 
200 میلیاردی 

فوتبالیست ها 
دستگیر شد

عجیب  ی  خبرها ز  ا یکی 
چند وقت اخیر ورزش ایران 
مربوط به کلاهبرداری فردی 
مطرح  ی  لیست ها تبا فو ز  ا

کشور بود.
لغ  مبا ز  ا بین  ین  ا ر  د  
شگفت انگیز و غیرقابل باوری 
که این فرد توانسته بود از 
بازیکنان و ورزشکاران مختلف 
دریافت کند و در ادامه متواری 
شده بود، بحث به میان 
آورده شده بود. مبالغی بین 
۷۰ میلیون تا یک میلیارد 
که برآورد آن به بیش از ۲۰۰ 
میلیارد می رسید گفته می شد 
توسط این فرد از افراد فوتبالی 
ایران دریافت شده که قرار 
قتصادی  بود در موضوع ا
سرمایه گذاری شود که در 
ادامه با متواری شدن وی 
همراه شد تا سرمایه این افراد 

نیز بر باد برود.
 در ادامه گفته شد که این فرد 
توسط یکی از فوتبالیست های 
ن  و مطرح کشورما سبق  ا
ردیابی شده اما با وساطت 
یکی دیگر از چهره های مطرح، 
اجازه آزادی اش صادر شد. 
با این حال بلافاصله بعد از 
آزادی در آن مقطع، متواری 
ــا اینچنین سرمایه  ــود ت شده ب
فوتبالیست هایی که به وی 
اعتماد کرده بودند نابود شود. 
اکنون طبق اخبار به دست 
آمده، این فرد بار دیگر توسط 
پیگیری های صورت گرفته 
ردیابی شده و این بار در اختیار 

پلیس قرار گرفته است. 
ید دید فوتبالیست هایی  با
ــد  ــه وی اعتماد کرده بودن که ب
با دستگیری این فرد قادر 
خواهند بود به پولی که در 
اختیارش قرار داده بودند 

برسند یا خیر.

  زاینده رودی ها 
ضد پایتخت

 استقلال تهران امسال برابر 
سپاهان بازنده شده و برابر 
به تساوی  هن  تیم ذوب آ
رسیده است، پرسپولیس هم 
برابر سپاهان باخته و با تیم 
ــه تساوی  ــان ب ذوب آهن اصفه
رسیده است. بر این اساس 
ــاز استقلال  اصفهانی ها 5 امتی
و 5 امتیاز پرسپولیس را در 
مسابقات فوتبال لیگ امسال 

باطل کرده اند.
 اصفهانی ها مثل اواخر دهه 
ــد  ــه و می توانن هشتاد اوج گرفت
در مسیر موفقیت تیم های 
ستقلال در  ا و  پرسپولیس 
مسابقات لیگ امسال اختلال 
ــل توجه  ــه قاب ــد. نکت ایجاد کنن
اینکه سپاهان از اردیبهشت 
ماه سال 1394 و ذوب آهن 
96 هیچ گاه موفق  از سال 
نی  به کسب عنوان قهرما
در فوتبال ایران نشده اند. 
سپاهانی ها در ادوار لیگ برتر 
5 قهرمانی و در جام حذفی 4 
قهرمانی دارند و ذوب آهنی ها 
در جام حذفی 4 قهرمانی و در 
سوپرجام یک عنوان قهرمانی 

به دست آورده اند.
14 قهرمانی اصفهانی ها از سال 
1381 آغاز شد و تا پایان سال 
1396 ادامه پیدا کرد اما آنها در 
سال های اخیر هیچ موفقیتی 

در فوتبال ایران نداشته اند.

 zتابلو اعلانات

اعتراض به سبک اورتونی ها
هواداران اورتون در جریان بازی لیورپول و منچسترسیتی بنرهایی را به وسیله 
هواپیما بر فراز ورزشگاه اتحاد به اهتزاز درآوردند که جمله »لیگ انگلیس فاسد 
است« روی آنها نقش بسته بود. این اقدام هواداران عصبانی به دنبال کسر 1۰ 
امتیاز از این تیم به جرم نقض قوانین مالی اورتون در لیگ برتر انگلیس پایه گذاری 
شد. اورتون بعد از نهایی شدن کسر یک امتیاز به اولین تیم در تاریخ لیگ جزیره 
تبدیل شد که چنین مجازات سنگینی برای آن در نظر گرفته شده است. همانطور 
که در خبرهای مختلف آمده، این مجازات در کمین تیم های صدرنشین پریمیر 
لیگ یعنی منچسترسیتی و چلسی هم نشسته و پرونده قضایی برای این دو 
تیم در جریان بوده و در صورت نهایی شدن تحقیقات و تصویب حکم مجازات، 
این دو تیم پرطرفدار در اتفاقی نادر به لیگ دسته اول انگلیس سقوط خواهند 
کرد. این اتفاق ناخوشایند در حالی برای تافی ها رقم خورد که آنها در آستانه بازی 
حساسی در مقابل منچستریونایتد هستند اما با این همه، اورتونی ها تمام تلاش 

خود را برای کسب مجدد امتیازهای از دست رفته خواهند کرد.
 

هدیه ویژه اسطوره به وینیسیوس جونیور
وینیسیوس جونیور در حال حاضر پیراهن افسانه ای شماره ۷ رئال مادرید 
را بر تن می کند. برزیلی این فصل درگیر مصدومیت های طولانی مدت 
بوده و نتوانسته بازی های خوب گذشته اش را با شماره ۷ تکرار کند اما 
امیدوار است که بعد از مصدومیت بتواند درخشش سابق را تکرار کند. 
حالا رونالدو هم با هدیه ای زیبا به نوعی تأیید کرده است که وینیسیوس 
می تواند جایگزینی مناسب برای او در ترکیب رئال باشد. او پیراهنش در 
بازی پرتغال مقابل لیختن اشتاین را به وینی هدیه داده است. شماره ۷ 
افسانه ای پرتغال در آن بازی گل اول را به ثمر رساند و پایه گذار پیروزی 

تیمش بود.

بهانه ممنوع
بارسا در زمین رایووایه کانو با تساوی 1-1 متوقف شد 
تا در صورت برتری خیرونا و رئال فاصله آبی و اناری ها 
با صدر جدول بیشتر شود. در بازی روز شنبه بارسا 
تا 1۰ دقیقه پایانی از میزبانش عقب بود ولی گل به 
خودی مدافع رایو بازی را به تساوی کشاند. ژاوی 
در چهار رویارویی اش با این حریف مادریدی رکورد 
منفی دو تساوی و دو باخت را دارد. مربی بارسا در 
نشست خبری پس از بازی انتقاد داشت که چرا داور 
برخورد بازیکن رایو با رافینیا را پنالتی اعلام نکرده 
و VAR هم دخالتی نداشت اما واکنش رسانه های 
بارسلونا متفاوت بود. تیتر هر سه روزنامه چاپ 

بارسلونا منفی و علیه بارسلوناست:

موندودپورتیوو: این کافی نیست )بارسا نمایشی 
دلسردکننده داشت و دیر به خودش آمد، زمانی 

که دیگر برای جبران کافی نبود(

اسپورت: بهانه جویی را تمام کنید
اسپورتیو: بارسا نبرد، خوب هم بازی نکرد 

)متقاعدکننده نبود(

 zمجازی گردی  zسوژه

 zدکه روزنامه فروشی

 zعکس روز

ــال  ــز، سرمربی مشهور و باسابقه فوتب ــری ونبل ت
انگلیس، که سابقه هدایت تیم های کریستال 
پالاس، کوئینز پارک رنجرز، تاتنهام، بارسلونا و 
تیم های ملی انگلیس و استرالیا را در کارنامه 
دارد، روز گذشته درگذشت. مربی ای که در 
فصل 85-1984 بارسا را   قهرمان کرد، دیروز 
در 8۰ سالگی قربانی یک بیماری طولانی مدت 
شد. بارسا یازده سال بود نتوانسته بود قهرمان 
لالیگا شود ولی در سال 1985 با ونبلز این 
طلسم شکست ولی برای ما ایرانی  ها ونبلز 

یادآور بازی تاریخی برابر استرالیاست. در 
پلی آف صعود به جام جهانی 1998، ونبلز مربی 
استرالیا بود اما تیم او پس از دو تساوی 1-1 و 
ــاز  ــه این رقابت ها ب ــی ب ــران از راهیاب ــر ای ۲-۲ براب
ماند. ونبلز اولین بازی خود را در سال 196۰ برای 
چلسی انجام داد و از سال 19۷6 وارد دنیای 
مربیگری شد. او بین سال های 1994 تا 1996 
ــی  ــه نیمه نهای ــم را ب ــن تی ــود و ای ــی انگلیس ب مرب
جام ملت های اروپا 1996 رساند اما در ضیافت 
ــر آلمان بازنده شدند. او  پنالتی های ومبلی براب

بین سال های 1984 تا 198۷ مربی بارسا بود و 
ــه لوئیس  در نهایت اخراج شد و جای خود را ب
ــال جام  ــا بارسا در فین آراگونس داد. شکست ب
باشگاه های اروپا 1986 در ضربات پنالتی مقابل 
استوابخارست بدترین خاطره او در بارسلونا 
بود. او نتوانست اولین مربی ای شود که بارسا 
را قهرمان این رقابت ها می کند. ونبلز آخرین بار 
۲۰۰۲ مربیگری  در رده باشگاهی فصل ۰3-
لیدزیونایتد را برعهده داشت و در سال های 
۲۰۰6 و ۲۰۰۷ نیز کمک مربی سه شیرها بود.

 »CR7SignatureMuseum« موزه مدرن و زیبای کریستیانو رونالدو با نام
در عربستان سعودی با حضور خود این فوق ستاره پرتغالی افتتاح شد. 
تصاویری از بهترین لحظات رونالدو همراه با توپ طلا و نیز یک 
مجسمه او با پیراهن النصر در این موزه خودنمایی می کنند. رونالدو 
ــز در  ــادگار گرفت. او موزه ای نی ــه ی ــن مجسمه عکسی هم ب ــار ای در کن
شهر زادگاهش مادیرا دارد. رونالدو ویدیویی از بازدید خود از موزه را 
در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشت و نوشت: »این داستان 
من است. از مادیرا تا عربستان سعودی. موزه من اکنون در ریاض 
افتتاح می شود.« رونالدو چندین مجسمه مومی در سراسر جهان دارد، 
از جمله یکی در موزه مادام توسو. در سال ۲۰۲۲، درست قبل از جام 
جهانی، یک مجسمه مومی جدید از او در میدان تایمز نیویورک رونمایی 
شد که او را از این حیث به اولین ورزشکار تاریخ تبدیل کرد. در سال 
۲۰15، گزارش شده است که او ۲۰۰۰۰ پوند برای خرید یک مجسمه 

مومی برای خانه اش در مادرید هزینه کرده بود.

افتتاح موزه رونالدو در ریاض

دوشنبه  6  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7457

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  1۷:3۰
شارجه امارات - السد.............  19:3۰
آلمالیق - الاتحاد...................  19:3۰
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  ۲1:3۰
النصر - پرسپولیس................  ۲1:3۰
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  ۲1:3۰

سه شنبه 7 آذر
13:3۰  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:3۰
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:3۰
19:3۰  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:3۰  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:3۰  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:3۰  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:3۰

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

۲1:3۰  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  ۲1:3۰
19:3۰  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  ۲1:3۰

سه شنبه 14 آذر
19:3۰  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:3۰  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهاردهم
سه شنبه 7 آذر

14:۰۰ .... مس سونگون - داماش گیلان
پارس جنوبی جم - خوشه طلایی 14:45
نفت مسجدسلیمان - نفت و گاز گچساران..... 14:45

چهارشنبه 8 آذر
آریو اسلامشهر- شهرداری آستارا.. 14:۰۰
14:۰۰ ..... خیبر خرم آباد - خلیج فارس ماهشهر
چادرملو اردکان - مس کرمان...... 14:۰۰
مس شهر بابک - فجر سپاسی.... 14:۰۰
14:3۰ ............... شهر راز شیراز - سایپا
14:3۰ ....... استقلال آبی پوش ملاثانی - دریا بابل

هفته پانزدهم
سه شنبه 14 آذر

14:۰۰ ............ دریا بابل - شهر راز شیراز
خیبر خرم آباد - استقلال آبی پوش ملاثانی.. 14:۰۰
 خلیج فارس ماهشهر - آریو اسلامشهر. 14:3۰
14:3۰ ...... شهرداری آستارا - مس شهربابک
14:3۰ ............ سایپا - نفت مسجدسلیمان
نفت و گاز گچساران - داماش گیلان...... 15:۰۰

 چهارشنبه 15 آذر
14:۰۰ ...... فجر سپاسی - چادرملو اردکان
مس کرمان - پارس جنوبی جم..... 14:۰۰
خوشه طلایی - مس سونگون........ 14:۰۰

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6923-1072115استقلال1

8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120سپاهان*4

10518-1160515تراکتور5

5617-953111پرسپولیس*6

7514-935112گل گهرسیرجان7

214-11-114259مس رفسنجان8

414-12-114258آلومینیوم اراک9

13110-1034314شمس آذر قزوین*10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت آبادان12

69-13-111647پیکان13

139-17-103074فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

1۷:3۰ .......... پرسپولیس - نساجی مازندران
هفته دوازدهم
پنجشنبه 16 آذر

15:۰۰ ............  گل گهرسیرجان - تراکتور
 جمعه 17 آذر

15:۰۰ ........... ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن...................... 15:۰۰
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک...... 15:۰۰

شنبه 18 آذر
15:۰۰ ................  نساجی -  استقلال خ
سپاهان - مس رفسنجان............ 15:۰۰

پرسپولیس - هوادار.................. 15:3۰
 فولاد -  استقلال..................... 1۷:45

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:۰۰ ....................  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان........... 15:۰۰

 سه شنبه 28 آذر
14:۰۰ ..................  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت........ 15:۰۰
 آلومینیوم - گل گهر................ 15:۰۰
15:3۰ .......  استقلال خ - پرسپولیس
16:3۰ ..................  ذوب آهن - فولاد
1۷:3۰ ...............  استقلال - نساجی

درگذشت بازنده بزرگ 
حماسه ملبورن


